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1. HYRJE

Qéllimet ¢ Programit Buxhetor Afatmesém;

a. Krijimi i njé lidhje & drejipérdrejté ndérmjet prioriteteve. € shprehura né Strategjine
¢ Zhvillimit Ekonomik 1¢ Bashkise Kugové, dhe prioriteteve né shpenzime me
qéllim shpérndarjen efektive 1& burimeve né dispozicion.

b. Zgjerimi i vizionit € procesit t€ buxhetimit duke synuar g€ programet ¢ shpenzimeve
(& planifikohen né njé periudhé afatmesme (3-vjegare).

¢. Njé parashikim mé& i miré buxhetor. mbéshtetur né objektiva dhe prioritete &
vendosura pér njé periudhé tre vjegare, pér t¢ gjitha programet ¢ shpenzimeve.

d. Inkurajimi i etektivitetit. efigencés dhe ekonomisé né kryerjen ¢ shpenzimeve
publike dhe alokimin e burimeve.

¢. Forcimi i disiplinés fiskale duke mundésuar & shpenzimet publike & planifikohen
brenda njé kuadri realist makroekonomik dhe fiskal.

w

.1 Rol dhe Qélimi i Programit Buxhetor Afatmesém, si nj¢ lostrument Efcktiv
Planifikimi n& Nivel Vendor

Programi Buxhetor Afatmesém (PBA) &shté njé instrument pér prezantimin né ményré (&
integruar e disavjegare 1& parashikimit 1& té ardhurave dhe burimeve financiare publike dhe pér
planifikimin. manaxhimin dhe l&vrimin e shérbimeve publike. Sii tillé, ai &shté nj¢ komponent
kryesor i planitikimit kombétar dhe vendor.

Strategjia Kombétare ¢ Zhvillimit. Strategjité Sektoriale dhe Planet ¢ Pérgjithshme Vendore
shpjegoiné até qé qeveria synon t& arrijé n¢ fushat kryesore t€ ofrimit &€ shérbimeve. cilat
struktura 1€ geverisé do & pértshihen dhe si do té ndérveprojné me organizatat e sektorit privat
dhe aktoré 1& tjeré jogeveritaré. Si ¢ tilla, ato pérshkruajn¢ ményrén sesi geveria synon (&
zhvillojé komponentét krycsoré & ofrimit t& shérbimeve. investimet kryesore publike ¢ do 1&
kérkojné dhe implikimet pérkatése pér nivelin dhe lojin e shérbimeve publike g€ do & ofrohen.
Aspekti strategjik i kétyre dokumenteve i jep formé kérkesave pér shpenzime pér investime
publike si dhe pér ofrimin ¢ shérbimeve gjaté periudhave disavjegare.

Ashtu si edhe nivelet e tjera € geverisjes, Njésité e Vetégeverisjes Vendore (NJVQV-E) jané
pérgjegjése pér menaxhimin e fondeve publike. Kjo périshin mbledhjen ¢ taksave dhe tarifave
vendore dhe menaxhimin ¢ burimeve kombétare & transferohen né bashki nga geveria
gendrore. disa prej & cilave kushtézohen pér shérbime specifike. Kjo do & thoté se kérkohet
njé instrument pér & projektuar burimet ¢ pérgjithshme € disponueshme pér shpenzimet
vendore. duke pérfshiré kéw: grantet. huaté. taksa e tarifat vendore dhe transferime nga qeveria
gendrore (1€ kushtézuara dhe (& pakushtézuara).

Njgsité ¢ vetégeverisjes vendore ofrojné shérbime publike vendore bazuar n¢é kompetencat gé
ujep ligii. Si rriedhivjé. kjo kérkon njé instrument pér & Ichidsuar dhe menaxhuar ményren e
pérdorimit 1@ burimeve gjithsej, duke pérfshiré vendimet pér llojin e shpenzimeve (pagat dhe



BASHKIA KUCOVE PBA 2024-2026

sigurimet; mallrat dhe shérbimet, interesat e borxhit, ripagimi i huave dhe késhtu me radhg), si
dhe vendimet strategjike se si do & alokohen burime midis llojeve t€ ndryshme (& shérbimeve
publike (sigurisé publike, arsimit, shéndetésisé, punéve publike dhe késhtu me radhé).

Procesi i PBA-sé, prezanton né ményré t& integruar informacionin mbi parashikimet e t&
ardhurave dhe burimeve gjithsej dhe pércakton objektivat pérse do té shpenzohen ato, kostot e
nevojshme dhe llojin e secilit shérbim gé do t& ofrohet. Ndér (€ tjera, kjo pérfshin lidhjen e
qéllimeve dhe objektivave t& bashkisé me géllime strategjike t& pércaktuara né strategjité lokale
dhe kombétare. Procesi i PBA-sé, disiplinon maturiné financiare vendore duke planifikuar
shpenzimet publike brenda njé kuadri realist financiar vendor. N& t& nj&jtén kohé, ai synon té
garantojé qé shérbimet publike vendore plotésojné nevojat n€ rritje & banoréve duke treguar
se si shpenzimet publike pér prioritetet strategjike t& zhvillimit t€ njésisé vendore pérkthehen
né vendime konkrete pér ofrimin e shérbimeve publike vendore, me lidhje t& qarta mes
politikave vendore dhe prioriteteve vjetore té shpenzimeve .

Né procesin ¢ PBA-sé planifikimi dhe buxhetimi vendor afatgjaté e ndihmon njésiné vendore
@ planifikojé sesi shérbimet publike do t& evoluojné me kalimin e kohés, duke pércaktuar
kérkesat disavjecare t& shpenzimeve né fusha té ndryshme t€ ofrimit t€ shérbimeve né pérputhje
jo vetém me ndryshimet e parashikuara né demografing, por edhe né& pérputhje me ndryshimin
e nevojave t& banoréve té bashkisé. Kombinimi i kétij informacioni me parashikimin pér
nevojat dhe burimet né dispozicion né t€ ardhmen. u mund€son njésive vendore qé té
planifikojné shérbime publike né ményré & géndrueshme, si dhe t€ zhvillojné njé kuadér
afatmesém té burimeve si bazé pér planifikimin afatmesém té shpenzimeve.

Gjithashtu, procesi i PBA-s¢ siguron njé korniz€ pér planifikimin e investimeve publike sipas
programeve buxhetore duke pérfshiré edhe kérkesat pér shpenzimeve korente. Kjo siguron njé
bazé t¢ forté mbi t& cilén mund té merren vendimet pér investime, t€ lidhura me planet
strategjike dhe planet afatmesme pér zhvillimin e shérbimeve t& ndryshme publike g€ njésia
vendore ofron pér banorét.

Né ményré té pérmbledhur Programi Buxhetor Afatmesém pérfshin k&to procese:

e prezanton informacionin mbi t& ardhurat dhe burimet e disponueshme t& bashkis¢:

e pérkthen vizionin strategjik t& NJVQV-sé né plane praktike pér ofrimin e shérbimeve
gjaté njé periudhé disavjegare:

e shpérndan burimet sipas fushave & veganta (& ofrimit t& shérbimeve publike,

o pércakton treguesit e performancés né secilén fushé &€ ofrimit t& shérbimeve;

e llogarit kérkesat vjetore t& shpenzimeve (korente dhe pér investime) né pérputhje me
objektivat dhe treguesit e performancés pér njé periudhé disavjegare; dhe

o pércakton treguesit vjetoré té performancés né pérputhje me parashikimet pér burimet
né dispozicion pérgjaté njé periudhe disavjegare.

Né gendér t& PBA-sé jané dy procese planifikimi dhe buxhetimi q&¢ NJVQV-t& ndérmarrin pér
té planifikuar treguesit ¢ performancés dhe shpenzimet afatmesme, si dhe propozimet pér
buxhetet vjetore:

e Pércaktimi i Qéllimeve dhe Objektivave & Programit (népérmjet Rishikimit & Politikés
sé Programit);
e Planifikimi i Shpenzimeve t& Programit (né funksion t& ofrimit t& shérbimeve).
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Procesi i Rishikimit 1¢ Politikés s¢ Programit, synon 1€ specifikojé qéllimet, objektivat e
programit, standardet (ndérkombétare ose shqiptare), si dhe treguesit e perfomancés té lidhura
me ato né terma SMART!. Ky informacion konsiston né rezultatet e déshiruara dhe t&€ matshme
nga veprimet ¢ NJVQV-sé, té cilat duhet t& arrihen né periudhén afatgjaté? (Qéllimet e Politikés
s¢ Programit), si edhe arritjet e déshiruara né periudhén tre-vjecare’, sasité e produkteve
(shérbimeve publike) dhe kostot respektive pér arritjen e Objektivave t& Programit (g€ jané
hapa & ndérmjetém pér arritjen e njé Q€llimi € Politikes s& Programit). Té gjitha shpenzimet
e NJVQV-sé duhet t& kontribuojné né ményré direkte dhe integrale n€ arritjen e Objektivave
té Programeve té€ saj.

Procesi i Planifikimit (¢ Shpenzimeve 1é Programit, synon t&€ pércaktojé sasiné dhe koston ¢ (&
gjitha shérbimeve publike q&¢ NJVQV-ja planifikon & ofrojé gjaté ¢do viti t€ periudhés
afatmesme, t& shprehura né formén e produkteve SMART t€ programit. NJVQV-ja, specifikon
produkte qé sigurojné arritjen ¢ t& gjitha Objektivave (&€ Programit, Qéllimeve 1€ Politikés sé
Programit si dhe standarteve e treguesve té performancés (& lidhura me ato.

Si té tilla, proceset e Rishikimit & Politikés s& Programit dhe Planifikimi i Shpenzimeve &
Programit pérfaqésojné zemrén e procesit 1€ PBA-sé, dhe informacioni i gjeneruar nga kéto
procese paraqitet né ményré té detajuar né Seksionin 3, t€ dokumentit t¢ PBA-s€ . Kéto géllime,
objektiva, standarde dhe produkte pérbéjné kornizén e performancés pér shérbimet publike té
NJVQV.

Njé element i réndésishém i procesit t& pérgatitjes s¢ PBA-s¢ &hté specifikimi i Treguesve t&
Performancés (SMART) pér secilén fushé t& funksioneve t€ bashkisé. Kjo pérfshin
planifikimin dhe kostimin e detajuar & treguesve & performancés brenda secilit funksion t&
geverisjes vendore, si dhe prezantimin ¢ kétyre treguesve pér miratim tek vendimmarrésit dhe
mé pas pér publikun ¢ gjeré né formén e:

e Produkteve SMART. qé specifikojné né detaje shérbimet publike t& planifikuara pér
t'u ofruar;

e Objektivave SMART t& Politikés s¢ Programit (dhe treguesve t€ performancés té
lidhura me ato), gé specifikojné arritjet kryesore vjetore nga ofrimi i shérbimeve
publike:

e Qéllimeve SMART té Politikés sé¢ Programit (dhe treguesve t&€ performancés t€
lidhura me ato), q& bashkia planifikon t& arrijé né periudhén afatgjaté;

e Kostot totale t& ofrimit t& shérbimeve vendore, duke treguar se si njésia vendore
planifikon t& pérdoré burimet né dispozicion;

e Kostot e planifikuara pér produktet (shérbimet) individuale, n& ményré (€
vendimmarrésit dhe banorét t& kuptojné efikasitetin e planifikuar né ofrimin e
shérbimeve t¢ veganta.

1.2 Fazat ¢ Pérgatitjes dhe Miratimit té PBA-s¢

L specifike, Matshme, Arritshme, Réndésishme, Terma Kohore.

2 ‘afatgjaté’ | referohet njé kohe té specifikuar nga Drejtuesi i Programit, qé shkon pértej periudhés 3-vjecare
té programit buxhetor afatmesém.

3 pér tu specifikuar pér secilin vit té periudhés 3-vjecare té programit buxhetor afatmesém.
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Udhézimi Standart* i PBA-sé, pércakton kérkesat kryesore & procesit & PBA-s¢ pér NJVQV,
si dhe kérkesat pérkatése pér raportim brenda bashkisé apo tek geveria gendrore. Aspektet
kryesore t& udhézimit standart pértshijné:

e Rolet dhe pérgjegjésité né procesin e pérgatitjes s¢ PBA-s€ pér Kryetarin e NJVV-
sé. Késhillin e NJVQV, GMS, Zyrtarét Autorizues dhe Ekzekutues, Drejtuesit dhe
anétarét e EMP-ve, si dhe MFE-s¢:

e Procedurat, fazat e ndryshme, kalendarin dhe metodologjing pér programimin dhe
buxhetimin e bazuar né performancé né pérgatitjen e PBA-sg;

e Kérkesat e raportimit té programit buxhetor afatmesém. M& konkretisht, kérkesat pér
t¢ pérgatitur dhe prezantuar: Misionin e njésisé sé vetéqeverisjes vendore dhe
strukturén e programeve; Deklaratat e politikés sé programeve; Tavanet e njésis€ s&
vetégeverisjes vendore sipas programeve; Shpenzimet e programeve sipas artikujve;
Shpenzimet e programeve sipas produkteve: Projektet me financim t€ brendshém:
Projektet me financim t€ huaj; Formatet plotésuese t& kérkesave buxhetore; Projekt
planin e arkés. i cili dorézohet né pérfundim t€ fazés s¢ dyté (& pérgatitjes sé
kirkesave buxhetore; Raportet e kérkesave shtesé (Kérkesat shtes€ sipas produkteve;
Kérkesat shtesé sipas artikujve buxhetor)

Udhézimi Vjetor i PBA-sé, pércakton kérkesat specifike pér procesin ¢ PBA-s€ n¢ NJVQV
duke pérfshiré edhe kérkesa 1€ veganta pér prezantimin e informacionit né kété dokument.
Aspektet kryesore & udhézimit vjetor pér Pérgatitjen e PBA-s¢ 2024-2026 pérfshijné:

e Afatet specifike pér pérgatitien e dokumentit & PBA-s€¢ dhe Informacionin mbi
transfertén e pakushtézuar té pérgjithshme dhe até sektoriale pér NJVQV-t&;

e Procesin e pérgatitjes s¢ PBA, p.sh. proceset pér pérgatitjen e vlerésimit dhe
parashikimit t¢ t& ardhurave; Tavaneve t& pérgatitjes s¢ PBA-s€; Organizimit té
procesit; Pemés sé programeve: Draft dokumentit t& PBA-s€:

e Instrumentin e Planifikimit Financiar (FPT).

Faza | e procesit t& PBA-s&, zhvillohet midis Janarit dhe Qershorit. Kjo éshté faza strategjike
kur merren t& gjitha vendimet kryesore pér financimin e politikave dhe investimeve té reja. Kjo
fazé pérmbyllet me pérgatitjen e projekt dokumentit t& PBA-s€, i cili pérdoret nga NJVV-ja pér
t& realizuar alokimin strategjik burimeve midis programeve me qéllim pérgatitjen e planeve
afatmesme t& shpenzimeve dhe buxhetit vjetor gjaté fazés teknike t€ pérgatitjes s¢ kétij
dokumenti. Né fund t& késaj faze, dokumenti i PBA-s& béhet publik né fagen e internetit t&
NJVQV-ve pér géllime konsultimi, si dhe dérgohet né MFE, brenda datés | gershor e cila
pérgatit komente dhe rekomandiime.

Faza 2 e procesit t& PBA-sé. zhvillohet midis Korrikut dhe Shtatorit. Kjo €shté faza teknike
gjaté sé cilés ekipet e menaxhimit t& programeve (& njésisé¢ vendore marrin vendimet
pérfundimtare mbi planet pér ofrimin e shérbimeve publike gjaté tre viteve té ardhshme. Gjaté
késaj faze pérfshihen vendimet mbi pérmbajtjen e projekt buxhetit vjetor g& do t'i paraqiten
GMS t& NJVQV-sé. Né pérfundim & késaj faze, pérgatitet njé version i rishikuar i dokumentit
& PBA-sé, i cili pérdoret nga NJVQV pér & vendosur mbi detajet né lidhje me shérbimet
publike ¢ do ofrohen si dhe alokimin e shpenzimeve gé do t€ béhen pjesé e Buxhetit Vjetor.
Dokumenti i Rishikuar i PBA-sé béhet publik né fagen e internetit t& NJVQV-ve pér géllime
Konsultimi.

4 Udhézimi Nr. 23, daté 30.07.2018 i Ministrit té Financave dhe Ekonomisé pér “Progedurat Standarte té
Pérgatitjes sé Programit Buxhetor Afatmesém té Njésive té Vetégeverisjes Vendore”, i ndryshuar.
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Pér periudhén nga tetori deri né muajin dhjetor njvqv-ja. merret me finalizimin € dokumentit
(& PBA-sé. si dhe miratimin ¢ Buxhetit Vjetor. Gjaté késaj faze. GMS pérgatit njé version
pérfundimtar & PBA-sé né pérputhje me vendimet ¢ Késhillit t&¢ NJVQV-sé. Projekt buxheti
Vietor éshté viti i paré i Projekt Buxhetit Afatmesém dhe i paraqitet Késhillit t& NJVQV-né
pér miratim (jo mé voné& se data 30 néntor) né& nj¢ format standard (si¢ pércaktohet né&

Udhézimin Plotésues t& PBA-sé). Njé version bi:'rfundimlar i dokumentit t& PBA-s& (pérfshiré
Buxhetin Vijetor) publikohet dhe i vihet né dispozicion publikut &€ gjeré pérmes fages s€
internetit t&¢ NJVQV-sé.

2. Véshtrim i Pérgjithshém i Bashkisé

2.1 Situata e Njésisé sé Vetégeverisjes Vendore
(Burimi i Informacionit: Plani i Pérgjithshém Vendor)

Misioni i Bashkisé Kugové: Bashkia Kugové, pértej géllimit ekonomik, synon (é 1é krijojé njé
mjedis shogéror té shéndetshém nga i cili pérfiton i gjithé komuniteti, ku e mira e pérbashkét
mbizotéron: ku banorét jetojné né harmoni me burimet natyrore, hapésirat publike dhe
komunitetel e tjera gé e rrethojné, sot e né vazhdim.

Bashkia Kugové &shté pjesé e garkut 1€ Beratit, dhe shtrihet né pjesén lindore t& Ultésirés
Peréndimore. e kufizuar né veri dhe veriperéndim nga zona e Sulovés dhe lumi Devoll, e né
jug e jugperéndim nga rrjedha e poshtme e lumit Osum. Me njé sipérfaqe prej 160.22 km?,
territori i Kucovés sé sotme e tejkalon até (€ rrethit t¢ Kugovés, duke pérfshiré nén juridiksionin
¢ saj edhe njésing administrative Lumas. krahas njésive Kugové (qendér), Perondi e Kozare.
Nga piképamja administrative. Kugova kufizohet me bashkité Lushnje, Belsh, Cérrik, Gramsh,
Berat dhe Ura Vajgurore.

Sipas regjistrit té giendjes civile, numri i popullsisé éshté si né tabelé:

b
Viti 2019 2020 2021 2022 2023
Nr. i popullsisé 55,311 55.695 55.440 55,354 55,326
Nr. i Familjeve 18,921 18.805 18.936 19.230 19272

Kugova ka njé ndér dendésité mé 1€ larta n€ rajonin e Shqipérisé Qéndrore, me 345 banoré&/km®.
Rreth 80% e késaj popullsie éshté vendosur né gytetin ¢ Kugovés, dhe né njésiné administrative
Perondi. Bashkia ka nén administrimin e saj 31 fshatra dhe nj& gytet.

Sipérfaqja e tokave bujqésore n€ territorin e bashkis¢ Kugové éshté 84 km?, sipérfaqja mé e
madhe e té cilés zihet me bimési natyrore 36,57 km? dhe nga toké aré e kultivuar me lloje t&
ndryshme kulturash bujgésore 26,11 km?.

Territori i bashkisé ka mbulim & miré me shérbimin e ujésjellés-kanalizimeve Kugove,
SHAUK ofron shérbimin né bashkiné Kugové dhe njésité administrative Perondi, Kozarg,
ndérsa né njésia administrative Lumas &sht¢ e pambuluar me shérbimin e ujésjellésit dhe
kanalizimeve. Sistemi i furnizimit me ujé té pijshém UK Kugové, furnizohet me ujé nga burimi
i Bogovés ashtu si dhe bashkia Berat dhe puset e Fushés sé Devollit té cilat furnizojné me ujé



BASHKIA KUCOVE PBA 2024-2026)

fshatrat Tapi. Drizé, Goraj, Velagosht Gegé dhe Poloving. Sasia ¢ ujérave q& shfrytézohet nga
Burimi i bogovés éshté mesatarisht 20001/sek né periudhén e dimrit deri né& 350 l/sek né
periudhén e verés. Sasia totale (burimi i Bogovés dhe puset e Devollit) mesatare e ujit qé
shfrytézohet nga ndérmarrja ¢ ujésjellés — kanalizimeve né bashkisé Kugove éshté 602.5 I/sek.
Bashkia e Kucovés ka njé rrjet t& pasur ujor. Né veri-peréndim, pér rreth 12.5km Bashkia
pérshkohet nga rrjedha e mesme e lumit Devoll i cili bashkohet me Lumin Osum n€ Arréz (€
Urés Vajgurore.

Né Kucové ndodhen edhe njé numér rezervuarésh ndér t€ cilét mund (€ pérmendim
ujembledhésin e Gorajt né pjesén gendrore t& bashkisé, ujgmbledhésin e Belesovés né pjesén
peréndimore, Ujémbledhésin ndérmjet fshatrave Gegé dhe Drizé dhe ujémbledhésin né Salcé-
Kozaré. Njé séré pérrenjsh t& vegjél pérshkruajné pothuajse & gjithé territorin e bashkisé t&
cilét shérbejné si burime ushqyese & lumenjve € médhenj Osum, ¢ Devoll. Burimet ujore
sipérfaqésore jané (& réndésishme pér funksionet e tyre té pérgjithshme (pér ujitje, etj.) dhe mbi
(& gjitha. ato shérbejné si burime ushqyese pér ujérat néntokésore jetike pér furnizimin me ujé
té bashkis¢ dhe té qyteteve pérreth.

Fondi Pyjor e Kullosor i Bashkisé sé Kugovés éshté rreth 4,600 ha dhe gjendet kryesisht né
tre komunat ¢ bashkisé qé jané Kozare, Perondi dhe Lumas. Komuna Lumas dallohet pér
sipérfagen mé t& madhe t& kétij fondi me 3241 ha e ndjekur nga Komuna Perondi me 383 ha
dhe Kozaré me 976 ha.

Mijedisi: bashkia ndeshet edhe me sfidat e ndotjes sé ajrit dhe té tokés nga industria e naftés
dhe burime 1€ tjera (& cilat ndikojné& dhe né prodhimin e produkteve bujqésoree blegtorale. Dy
nga ndotésit mé t& pérhapur né qytetin e Kugovés dhe n€ zonén pérreth jané LNP-ja, e cila ¢ ka
origjinén nga automjetet gé lgvizin né& zon&, dhe H2S e cila e ka origjinén nga industria
nxjerrése e naftés qé operon né zong. Ndérkohé, falé industrisé nxjerrése té naftés, léndé €
tjera ndotése né ajér (€ cilat nuk jan€ mbi normat e lejuara jané& edhe oksidet e squfurit, si trajta
SO?2 dhe benzeni t& cilat né (& shumtén e rasteve jané mbi normat e lejuara, duke u béré burim
i shumé sémundje t& mushkrive dhe ndotjes s¢ mjedisit. N& kéto kushte, Bashkia Kugové ka
prioritet shtimin e hapsirave & gjelbra prang industrive ndotése, si dhe té bashk&punojé me
inspektoriatet shtetérore dhe vendore t& mjedisit pér kontrollin e vazhdueshém té zbatimit t&
kushteve t& lejeve mjedisore t& bizneseve pérpunuese & naftés.

Situata e punésimit né nivel njésie administrative éshté e diversifikuar pér Kugovén dhe mjaft
¢ orientuar drejt sektorit bujqésor pér Kozaren, Perondiné dhe Lumasin. Né Kugové, sektori
kryesor, me 40% t& t& punésuarve, jané shérbimet, ndjekur ngushtésisht nga industria (33.5%)
dhe mé pas tregtia. Sektori i ndértimit dhe i bujqésisé z& njé peshé shumé t& ulét (rreth 2% t&
té punésuarve). Nga njésité e tjera administrative, Perondia ka njé diversifikim disi mé & madh,
me sektorin e shérbimeve qé zé 10% t€ punésimit. Edhe né Lumas, ky sektor z& njé peshé té
madhe. 9.6%. né raport me sektorét e tregtis€. industrisé, et]. Gijithsesi né kéto njési. sektori
bujqésor éshté dominues né vlera 71-82%. Kugova ka njé normé 20.5% & papunésist,
pérkundrejt normés mesatare kombétare.

Gjendja e pérgjithshme e strehimit né Bashki &shté problematike. Aktualisht, situata e
aplikantéve pér strehim social Ehté si m& poshté:

Totali i familjeve qé kané aplikuar pér njé ndér programet ¢ strehimit social éshté 129 familje.
Té strehuar né banesa me qera gjaté viteve 2020-2023, jané 10 familje, 2 nga t€ cilat i
pérkasin komunitetit Rom.
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Rrugét, né Bashkiné Kugové rezulton € ket€& 314 km rrugé lineare gjithsej. duke pérfshiré nga
rrugét arteriale, deri te ato peizazhistike e bujgésore. Sipas Planit t& Pérgjithshém Vendor &
Bashkisé Kugové (2012), né qytetin e Kugovés ka patur 3.4 km rrugé lineare.

Shpérndarja e rrugéve sipas kategorisé s¢ Kodit Rrugor dhe gjatésisé respektive né vitin 2016:
Kategoria e rrugés Gjatési (km).

Rrugé inter-urbane/rurale kryesore 23

Rrugé inter-urbane/rurale dytésore 37

Rrugé urbane/rurale kryesore 4

Rrugé urbane/rurale dytésore 56

Rrugé lokale 194

Mbetjet Urbane;

Shérbimi i manaxhimit & mbetjeve né territorin e Bashkisé Kugové ofrohet nga sipérmarrje
private, e cila bén grumbullimin dhe transportin ¢ mbetjeve né venddepozitimin e tyre g€
ndodhet pérgjaté brigjeve & lumit Devoll, né Rreth Tapi, né njé largési 4km nga qyteti i
Kugovés. Ky venddepozitim funksionon g€ prej vitit 1987.

Né bashképunim me Qeveriné Zviceriane népérmjet projektit SECO éshté béré i mundur
rehabilitimi i ploté i kétij venddepozitimi sipas standarteve dhe legjislacionit n€ fuqi. Q€ nga
muaji Mars i vitit 2021 ky venddepozitim &shté marré n€ dorézim nga Bashkia Kugové dhe
tashmé menaxhohet prej saj.

Gijithashtu kemi njé plan operacional t¢ menaxhimit t€ venddepozitimit t& hartuar sipas ligjit
me ndihmen e ekspertéve té projektit, i cili po zbatohet pér mbarévajtjen ¢ metejshme.
Venddepozitimi shtrihet né njé sipérfaqe & pérgjithshme prej rreth 18,500 m? duke pérfshiré
disa nénstruktura @& nevojshme pér njé venddepozitim t& kontrolluar. Ai €shté projektuar dhe
ndértuar si njé strukturé e vetme pér njé volum t€ pérgjithshém prités prej 74.000 m* dhe me t&
gjithé infrastrukturén e nevojshme shogéruese duke marr€ né konsideraté dy faza (até t€
asgjesimit & mbetjeve ekzistuese & hedhura né ményrée t€ pakontrolluar (t& pérfunduar) dhe
até 1 asgjesimit t& mbetjeve gé do t& gjenerohen né vijim deri né momentin e ndértimit t& njé
venddepozitimi & ri). Kjo qasje ka t& b&jé me reduktimin e ndotjes sé shkaktuar nga hedhja e
pakontrolluar e mbetjeve, minimizimin e ndotjes né vijim dhe parandalimin e saj né periudhé
afatgjaté. Pér t&¢ dy kéto zona, ose faza asgjesimi mbetjesh t& ngurta urbane né€ ményré 1€
kontrolluar &shté ndértuar dhe pérdoret e njéjta zoné shérbimi, i njéjti sistem per menaxhimin
e léngut kullues nga venddepozitimi dhe pér drenazhimin e ujérave atmosferike, si dhe e njéjta
metodologji e kapjes sé gazit. Strukturat kryesore t€ marra né konsideraté pér té dy fazat jané:
« Zona ¢ asgjesimit t& kontrolluar t&¢ mbetjeve ekzistuese mbas mbylljes (Faza e par€)

« Zona e asgjesimit t& kontrolluar t& mbetjeve g€ do t& gjenerohen né vijim (Faza e dyt¢)

« Sistemi i drenazhimit dhe trajtimit ¢ léngut kullues nga venddepozitimi

« Sistemi i drenazhimit t& ujérave atmosferike

« Sistemi i mbledhjes sé gazit

« Porta hyrése dhe rrethimi

« Shérbime shtesé dhe plotésuese (sheshi qé do t& pérdoret pér riciklim, kompostim dhe
transferim & mbetjeve né & ardhmen, zyrat, rrugét € brendshme dhe perimetrale, furnizimi me
energji, ndrigimi dhe furnizimi me ujé).
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Jetégjatésia e kétij venddepozitimi, specifikisht zona e re ¢ asgjesimit t& mbetjeve, do t& jet& 5
vjet dhe nése parashikohen ndérhyrje dytésore (diferencimi, kompostimi), atéheré koha ¢
pérdorimit t¢ késaj infrastrukture rritet.

Menaxhimi i venddepozitimit pérfshin progesin e asgjesimit t& mbetjeve, menaxhimit t& gazit,
léngut kullues dhe ujérave atmosferike si né& fazén operacionale, ashtu edhe post mbylljes s&
tij. ku t& gjitha progeset sé bashku varen nga sjellja e mbetjeve dhe metoda e asgjesimit € tyre.
Pér kétd, gjaté kryerjes sé progeseve t& punés apo aktiviteteve né zonén ¢ asgjesimit t&é
mbetjeve duhet témerren né konsideraté si mé poshté:

« Formimi i njé trupi té vetém mbetjesh, gjeometrikisht uniformé dhe relievit t&€ qendrueshém
gjaté fazés operacionale.

« Kufizimi dhe reduktimi i depértimit & ujérave atmosferike né trupin ¢ mbetjeve, (€ cilat
ndikojné drejtpérdrejt né rritjen artificiale t€ sasis€ s& léngut kullues nga venddepozitimi, né
progesin e formimit t& gazit dhe gendrueshmérin€ e shtresave t€ kultivimit dhe mbulesés duke
shkaktuar efekte negative né mjedis dhe rrjedhimisht rritje t& kostove operative.

« Menaxhimi dhe kontrolli korrekt i sistemit t& drenazhimit, grumbullimit dhe trajtimit t& [éngut
kullues nga venddepozitimi deri né shkarkimin fundor.

« Menaxhimi dhe kontrolli i sistemit t& kapjes dhe shkarkimit t& gazit

« Menaxhimi efikas i burimeve njerézore dhe teknologjike t& disponueshme né objekt Pérsa
mé sipér. detyra e operatorit t& menaxhimit t€ objektit &shté:

« ¢ kontrollojé vendosjen e shtresave t& mbetjeve, ngjeshjen, mbulimin dhe respektimin e
kuotave dhe pjerrésive sipas projektit teknik/vizatimeve

« Té kontrollojé vazhdimisht venddepozitimin dhe sistemin e shkarkimit & ujérave me qéllim
garantimin ¢ mirémbajtjes sé rrjetit & shkarkimit dhe rrjeteve t& drenazhimit té ujérave
sipérfaqésore.

« Té kontrollojé periodikisht mirémbajtjen e argjinaturave mbajtése, rrethimit perimetral, port€s
hyrése pér né kantier dhe t& zévendésojé ¢do element 1& démtuar sa mé shpejt, né ményré qé té
eleminohet hyrja e kafshéve dhe personave t€ paautorizuar.

« Té kontrollojé né ményré konstante makinerité dhe pajisjet e nevojshme.

« T& kufizojé pérhapjen e pluhurave dhe emetimeve t& aromave t€ pakéndshme né mjedis duke
marré kéto masa parandaluese:

- kufizimi i sipérfages sé mbetjeve t& ekspozuar ndaj agjentéve atmosferike 8- 25 m2 -
kompaktim i mbetjeve ditore - mbulimi i mbetjeve me material dheu né fund té dités ose sipas
periodicitetit t& pércaktuar, por jo né mé pak se 3-4 dité depozitim

« T¢ kontrollojé dhe shmangé pérhapjen e insekteve dhe parazitéve duke marré kéto masa
parandaluese:

- 1& mos mbeten sipérfage 1& mbetjeve pa mbuluar me material dheu si dhe zona n€ & cilat
konstatohen plasaritje né venddepozitim.

Gijithashtu t& respektohet kuota ¢ nj&jté né & gjithé sipérfagen e venddepozitimit me g€llim
evitimin e pellgjeve me ujéra t&€ ndenjur g€ nxisin shumimin e insekteve

- (& ndérhyhet me metoda kontrolli t& mizave dhe brejtésve, (€ realizuara nga personeli i
kompanive té specializuara nén mbikéqyrjen e operatorit t& venddepozitimit

- 18 ruajé pjerrésiné e fages ballore t& mbetjeve pér & nxitur rrjedhjen e ujit t&€ shiut dhe pér &
shmangur krijimin e pellgjeve t& pérkohshém, (& cilét mund t& destabilizojné mbetjet dhe t&
pengojné funksionimin e duhur & pérditshém té mjeteve qé operojné né venddepozitim
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- & minimizojé sipérfagen e pambuluar t& mbetjeve pér t€ reduktuar volumin e ujit n€ shtresat
fundore t& venddepozitimit,

Shérbimi parésor:

Né bashkiné Kucové gjenden 20 institucione shéndetésore, nga (€ cilat 1 spital (n& qytetin ¢
Kugovés). 6 qendra shéndetésore. 7 ambulanca konsultore. 3 shérbime dentare dhe 9 farmaci.
Kérkohet té shtohet njé qendér shéndetésore né njésiné Perondi dhe 2-3 gendra shéndetésore,
ose ambulanca konsultore né njésiné Kugové, pér t& pérmbushur standardet e kérkuara t&é
sigurimit & shérbimit parésor.

Arsimi: njé vézhgim i pérgjithshém i objekteve arsimore sugjeron se pérgjithésisht, gjendja e
tyre éshté mesatare, me nevojé pér rikonstruksione té piesshme. Té gjitha shkollat kang nevojé
pér pajisje mésimore dhe laboratorike, dhe né 50% (& rasteve rruga pér né to éshté e paasfaltuar.
Vetém 60% e kopshteve jané t€ pajisura me terren sportive.

Sa i takon shkollave & mesme. pjesa mé e madhe e tyre kané akses t& miré, me rrugé €
asfaltuar. Jané identifikuar shkollat gé jané né gjendje t& pérgjithshme t& degraduar, né nevojé
pér rikonstruktim térésor: Shkolla e Kozares, Zdravés dhe Salcé Kozares, Tapi. Asnjé nga
objektet arsimore nuk ka laboratoré dhe t€ gjithé kané nevojé pér pajisje dhe mjete mésimore.
Gjithsesi gjendja e shkollave t& mesme €shté pérgjithésisht e miré, dhe aksesi né to b&het me
rrugé (€ asfaltuar. Edhe né kéto objekte mungojné térésisht laboratorét dhe ka nevojé pér mjete
mésimore. por té gjitha sigurojné terren sportiv dhe kané kapacitete optimale klasash, pa
konsideruar alternativén e kryerjes sé mésimit me dy turne.

Mbrojtja sociale:

Si rezultat i kushteve t& jetesés né varféri ekstreme, ose pjesérisht-ekstreme, mesatarisht né
muaj 152 familje pérfitojné ndihmé ekonomike nga buxheti i shtetit dhe rreth 35 familje nga
fondet e Bashkisé dhe pagesé paaftésie pérfitojné mesatarisht 1,385 persona.

Shérbimet sociale;

Nén administrimin e bashkisé nuk ka gendra sociale pér t& moshuar, pér komunitete t€
ndjeshme. apo probleme sociale specifike. Kéto shérbime mbulohen pjesérisht nga prezenca e
njé¢ gendre rinore. me biblioteké t& pérfshiré, njé qéndre kulturore, njé qéndre kulturore
fémijésh, qendrés pér fémijét me aftési ndryshe si dhe ambienteve sportive né stadium dhe né&
aneksin e fushés sé sportit =1 Maji”, né qytetin e Kugovés.

Ky dokument do t& jeté baza pér pércaktimin e sektoréve prioritaré t& zhvillimit dhe
identifikimin e prioriteteve & shpérndarjes sé burimeve pér periudhén: 2024- 2026. Viti i par¢
i PBA. &shté buxheti vjetor pér vitin 2024,

2.2 Ciéshtje Kryesore pér Projektet dhe Politikat ¢ Bashkis¢ Kugové.
(Burimi i Informationit: PPV / PZHS)

- Nxitja e punésimit.

- Infrastruktura arsimore.

-Rehabilitimi mjedisor dhe rigjenerimi i ish zonave industriale.
-Infrastruktura rrugore.
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3. Orientimi Afatgjaté i Bashkis¢ Kucové

3.1 Strategjia ¢ Zhvillimit Afatgjaté

(Burimi i Informacionit: PPV)
Objektivat e Programit Buxhetor Afatmesém (PBA):

Objektivi strategjik 1: Zhvillim i géndrueshém ekonomiko-social, duke diversifikuar
ekonominé urbane dhe duke specializuar ekonominé rurale, me synim uljen ¢ papunésisé,
frenimin e largimit t& fuqisé punétore. fuqizimin e kontributit dhe konkurrueshmérisé€ rajonale
1& Bashkisé Kugové né sektorin industrial, bujgésor e turistik. si dhe rritjen e cilésisé s€ jetesés
pér banorét.

Objektivi strategjik 2: Zhvillimi i infrastrukturés rajonale, pér té pérmirésuar aksesin né
boshtet kryesore té rajonit, dhe né itineraret turistike, si dhe pérmirésimi i situatés lokale &
mobilitetit, transportit, dhe shérbimeve € lidhur me infrastrukturén.

Objektivi strategjik 3: Menaxhim i géndrueshém mjedisor, né mbrojtje t& sistemit t€ ujérave
sipérfagésore e néntokésore,

duke valorizuar tokén bujqésore dhe elementét e forte natyroré dhe artificial€. n¢ funksion t&
zhvillimit t& turizmit natyror

dhe historiko-kulturor dhe integrimit me potencialet rajonale turistike.

Objektivi strategjik 4: Mbéshtetja ¢ komuniteteve & géndrueshme dhe té shéndetshme, me
cilési jetese 1€ pé€rmirésuar,

mundési mé & mira zhvillimi né arsim dhe punésim, dhe nivel mé t& larté aksesi n& aspektin
social-kulturor.

Té cilat synohen t& arrihen népérmjet:

4 Pérmirésimit t¢ menaxhimit & shpenzimeve publike dhe rritjes s¢ efigenc€s s€
pérdorimit té fondeve buxhetore, gé gshté objektivi parésor i PBA-sé, né funksion t& t€
cilit, angazhimi dhe mbéshtetja serioze ¢ me pérgjegjési & larté e & gjitha njésive
pjesémarrése né PBA, mbetet thelb&sore pér ecuriné e suksesshme té kétij procesi.

b. Sigurimit & njé shpérndarjeje dhe pérdorimi me efektivitet té burimeve.

¢. Njé kuadér i géndrueshém planifikimi afatmesém. brenda té cilit t& planifikohen
buxhetet vjetore, forcimi i lidhjes mes programeve politike t€ Bashkisé dhe alokimit t&
burimeve té fondeve.

4. Pérmirésimi i administrimit té taksave dhe financave né zbatim (& ploté (€ legjislacionit
dhe pérgjegjésisé individuale e kolektive.

w

Rritjes sé transparencés dhe pjesémarrjes s& komunitetit né buxhetim dhe llogaridhénie.

3.2 Sfidat Kryesore té Zhvillimit:

- Nxitja e punésimit.

- Infrastruktura arsimore.

-Rehabilitimi mjedisor dhe rigjenerimi i ish zonave industriale.
-Infrastruktura rrugore.

-Migrimi dhe emigrimi.
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PBA 2024-2026
4. BUXHETI AFATMESEM I BASHKISE KUCOVE
2024-2026

Ky seksion i kushtohet alokimit & burimeve pér shpenzime publike & Bashkis¢ Kugové gjaté
periudhés 2024-2026, si dhe projekteve kryesore 1€ investimeve publike. Nénseksioni i par€,
prezanton (& ardhurat e parashikuara pér periudhén 2024-2026. Nénseksioni i dyté. paraget njé
pérmbledhje € planeve € shpenzimeve (€ Bashkisé pér vitet 2024-2026. Ky nénseksion
prezanton informacionin mbi shpenzimet totale sipas kategorive ekonomike, programit dhe
funksioneve geverisése. N¢ vijim paraqiten projektet kryesore t€ investimeve publike t&
planifikuara nga Bashkia.

Tabela 1. Té Dhéna Bazé mbi Bashkiné Kugové.

!Verdhe = Per tu plotésuar nga Departamenti | Finances ]

2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023

55,311 55,695 55,440 55,354 55,326

28,953 29,321

26,358 26,374

181 187

269 359

|636 680 700 732 746

18,921 18,805 18,936 19,230 19,272

10,782 10,751

8,139 8,054

360 354 371 377 400

142 138 140 141 159

218 216 216 215 221

19 21 21 21 20

3 3 3 3 6

S ——— 16 18 18 18 14

20 20 20 19 16

(Shénim: né numrin e pergjithshém 1¢ punonjésve pérfshihen edhe punonjésit e Gjendjes Civile )
4.1 Té Ardhurat dhe Shpenzimet Publike té Bashkisé Kugové né vitet 2024-2026

4.1.1 Té ardhurat e parashikuara t&é Bashkisé Kugové pér vitet 2024-2026

Ky nénseksion paraget njé pérshkrim 1& secilit prej burimeve kryesore t€ t&€ ardhurave, duke
pérfshiré & ardhurat e veta, taksat ¢ ndara, transfertén e pérgjithshme t& pakushtézuar dhe
transfertat ¢ pakushtézuara sektoriale, transfertén ¢ kushtézuar, huamarrjet dhe t& ardhurat ¢
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trashéguara. Informacioni jepet mbi: t& ardhurat faktike t& dy viteve & fundit; buxhetin fillestar
dhe t& pritshmin pér vitin korent: dhe parashikimet pér tre vitet ¢ ardhshme.
Pabela 2 1é Ardhurar ¢ Bashkise sipas Burimit

3 : 2 202 w22 2028 I | 2024 | s | 2026
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BASHKIA KUCOVE]
PBA 2024-2026
4111 Té Ardhurat ¢ Veta ¢ Bashkisé Kugove

Ky nénseksion paraget informacion mbi t& ardhurat e veta, pérfshir¢ ato faktike pér dy vitet e
méparshme. & pritshmet pér vitin aktual dhe parashikimet pér periudhén tre-vjegare t&€ PBA-
sé. Informacioni mbi supozimet qé géndrojné né themel (€ kétyre parashikimeve paraqitet pér
secilin € kryesor & t€ ardhurave (€ veta.

PLANI I TE ARDHURAVE TE VETA 2024-2026:

I

Emertimi i te ArdhuraveTatimore Fakti Fakti pritshmi Plani Plani Plani
Vit 2021 2022 2023 2024 2025 2026

| LTe ardhura nga taksa 80685 72652 74123 79806 | 79806 | 79806
Taksa vendore mbi biznesin ¢ vogél 813 487 500 500 500 500
Taksa mbi Ndertesat 8.200 7878 7947 8259 8259 8259
Taksa mbi token bujgesore 6,124 6,018 | 13,056 12385 | 12385 | 12385
Taksa e fietjes né hotel 48 84 300 150 150 150
Taksa e ndikimit né¢ infrastrukturé
nea ndértimel e reja 3.271 8306 5,000 5.000 5.000 5.000
Taksa ¢ ndikimit né infrastrukturé
nga ndértimet e reja ( Legalizimet ) - - 2.000 2,000 | 2,000 | 2,000
Taksa mbi kalimin e & drejtés sé
pronésisé pér pasurité e paluajtshme 520 3
Taksa e regjistrimit t& pérvitshém &
automjeteve 14.059 15273 16,000 16,000 | 16,000 | 16.000
Taksa pér zénien ¢ hapésirave
publike 228 741 1229 1421 1421 1421
l'aksa ¢ tabelés 332 351 401 401 401 401
Tatimi Ardhurat personale 9.239 10414 5000 11000 11000 11000
Taksa té pérkohshme
Taksa e rentes minerare 214 4152 3000 3000 3000 3000
Takse Trualli 37.637 18945 19690 19690 19690 19690
11.Te ardhura nga tarifat 103,901 99978 | 121532 | 127089 | 127089 | 127089
Tarifa per pastrim 31.868 33343 41954 45817 | 45817 | 45817
Tarifa  per  hapesira  publike
{TweguPerq + i Lire +7T.L.Mallit) 7.105 7.120 9775 9775 9775 9775
Tarita ujit te pijshem 0 109
Tarife ndrigimi rrugor 7.911 8331 11,600 12281 [ 12281 [ 12281
lejeTransporti 329 228 400 400 400 400
Tarifeg jelberimi 8.028 11639 11200 12119 | 12119 | 12119
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larila per Reklame 448 377 346 346 346 346

larifa parkimi 390 349 491 491 491 491

[ arifa per therjen ¢ bagetive - g
Tarife per sherbime te tjera
administrative (L.karb.) 5.330 1820 2,500 2128 2128 2128

Tarife per sherbime kanale kullues 1.083 867 2.330 1000 1000 1000

Sporte dhe kultura

Tarifa te tjera (L.L.drusore,) 2.995 206 300 230 230 230
Tarifa lokale  T. Priv. banese ) - -

Tarifa Mirmbajtje Infr. Arsimore 3.592 3.769 4.636 4202 4202 4202
Tarife e ndotjes mjedisi (Albp) 34.822 31820 36000 38300 | 38300 | 38300
[11.Te ardhura nga shitja e prones

dhe dhenia me gera 2,499 2,402 3850 3210 3210 3210

Shitje Ndértese

Shitje Troje

Shitje te pronave te ndryshme

Qera Troje

Qera nza Ndértesat 6 10 10 10 10

Interesa nga te ardhurat

Qera toke Bujgesore+Pyjore 2337 2,392 3.850 3200 3200 3200
Te ardhura nga ndermarrjet Garanci

Obj 156

IV.Teardhuratetjera 17,881 28621 25683 29895 | 29895 | 29895
Tarife per varrezat 500 500 500 500
Privatizimi i banesave 787 - 2,000 2.000 2.000 2,000
Debitore 8.950 10618 15000 19311 19311 19311
Dhurata dhe sponsorizime 1.145 9860

Te ardhura nga gjobat 3.060 2014 2493 2494 2494 2494
Kopshte + Cerdhe 3.907 4679 4.980 4980 | 4,980 | 4980
Te ndryvshme (Sekuestr..

Tar.pik.obj. Tar.kontr.terr.Cert.perd,

Te tjera tarifa ) 32 1450 710 610 610 610
Totali i te ardhurave te veta

(IHITHHI+IVAY) 204,966 203653 | 225188 240000 | 240000 | 240000

Te ardhurat e programuara per PBA 2024-2026 mbeshteten ne nivelin e miratuar per taksat
dhe tarifat vendore te vitit 2023, data-base per ¢do kategori taksapaguesish dhe ¢do njesi
administrative. si dhe duke marre ne konsiderate, realizimin ¢ te ardhurave te vitit 2022, per te
gjitha Njesite Administrative; Kugove. Kozare, Perondi dhe Lumas.
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Baza ligjore mbi te cilin eshte mbeshtetur hartimi i Programit i te Ardhurave:

- Ligji Nr.9632 date 30.10 2006 “Per Sistemin e Taksave Vendore * i ndryshuar,

- Ligji Nr.139/2015, date 17.12.2015 "Per Veteqeverisjen Vendore™ . neni 35,36, 37,

- Ligji Nr.68/2017, date 27.04.2017 "Per financat e vetegeverisjes vendore”, kreu 111 "T¢€
ardhurat e veta te veté-geverisjes vendore”, te percaktuara nga neni 10 deri neni 20,

- Vendimi i Keshillit Bashkiak, VKB nr, 74, date 24.1 1.2021*Mbi Miratimin e Taksave e
Tarifave

Vendore per vitin 20217si dhe Vendimi i Keshillit Bashkiak, VKB nr 73, date 30.11.2022. Ne
zbatim te

legjislacionit te mesipérm kemi keto grupe te ardhurash:

I. Te ardhurat tatimore nga taksat dhe tarifat vendore, si:

- taksa vendore mbi pasurite e luajteshme e te paluajteshme dhe transaksionet mbi to,

- taksa vendore mbi veprimtarine ekonomike te biznesit te vogel e te madh,

- taksa vendore mbi veprimtarite e sherbimeve hoteliere,

-taksa vendore te perkohshme e te tjera te percaktuara me ligj.

II. Te ardhurat jo-tatimore te cilat perbehen nga:

- te ardhurat nga tarifat per sherbimet e ndryshme

- te ardhurat nga shitja dhe dhenia me gera

- te ardhura te tjera.

TE ARDHURAT

N& parashikimin e & ardhurave i referohemi faktit te vitit 2022, jané marré né konsideraté t&
gjitha burimet e mundshme, ndérkohe ge rritja e tarifave pér shérbimet te kategorite:biznes i
madh, ndermarje e institucione, kompenson mungesén ¢ (& ardhurave te pritshme g€ vjen si
rrjedhoje e migrimit apo emigrimit t& popullsisé, pavaresisht programit "modest”te rritjes se
tarifave per abonentet familjare.

Te ardhurat e Bashkise jane programuar mbi bazen e realizimit te treguesve te te ardhurave ne
vite si dhe ne baze te regjistrave te krijuar per te gjitha grupet e tatimpaguesve familjare. te
ndermarjeve e institucioneve, biznesit te madh, biznesit te vogel te njesive administrative dhe
ato te Bashkise, duke e rritur bazen e taksueshme per ¢do vit, perte arketuar sa me shume
te ardhura ne menyre te tille qe Bashkia te permbushe misionin e saj te percaktuar ne ligjin
ar. 139/2015 dt.17/12/2015 “Per Veteqeverisjen Vendore™. Te ardhurat per vitin 2023 jane
parashikuar ne vleren 225 188 000 leke duke patur parasysh ndryshimin e tarifave ka nje rrije,
krahasuar me vitin 2022.

Programi i te ardhurave per vitin 2023 ne total dhe sipas njesive administrative eshte 225 188
000 leke:

Njesia Administrative Vlera/leke ne mije lek %

Kugove 182267 80.94 %

Kozare 14773 6.56 %

Perondi 20312 9.02 %

Lumas 7837 3.48 %

Totali ] 225188 100 %

Ndersa realizimi ne vite i te ardhurave paragitet si me poshte:
ne (000) leke

Realizimi Realizimi ne | Realizimi | Realizimi Realizimi

Emertimi ne vitin vitin 2019 2020 Vitin 2021 Vitin 2022
2018

Te ardhura gjith. | 129 231 135514 115 747 204 966 203 653
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A. TE ARDHURAT TATIMORE

|.TAKSA MBI BIZNESIN E VOGEL

Te ardhurat nga taksa mbi biznesin ¢ vogel ose (tatim fitimi i thjeshtuar), ne baze te ligjit te
vitit 2020, bizneset nuk paguajne me tatim fitimi. Por duke pasur parasysh detyrimet qe kane
nga viti 2020 kemi vendosur nje parashikim 500 000 leke per vitet 2023 deri me 2026.

2. TAKSA MBI PASURINE

Te ardhurat e planifikuara nga kjo takse ne zbatim te ligjit nr. 9632, dt..30.10.2006, i ndryshuar,
nenet 22, 23 dhe 23/1 perbehen nga:

a.Taksa mbi ndertesat,

b.Taksa mbi token bujqesore,

c¢.Taksa mbi truallin,

Planifikimi i te ardhurave nga taksa mbi ndertesen bazohet ne siperfagen faktike te nderteses
ne meter katror me tarifat perkatese te miratuara ne Paketen VKB nr, 73, date 30.11.2022 si
dhe VKB nr 74 date 24.11.2021:

- per ¢do ndertese banimi per familjaret,

- per ¢do ndertese ku ne te cilen ushtrohet aktivitet tregtar apo sherbimi nga biznesi i

madh.

- biznesi i vogel.
Mbeshtetur dhe ne arketimet e viteve si dhe ne baze te regjistrave te krijuar per taksen ¢
nderteses ne bashki dhe njesite administrative planifikohen te ardhura si me poshte vijon:

ne (000) leke

Emertimi Totali

Ndermarje e Institucione 196
Familjaret 5479
Biznesi i Madh 299
Biznesi i Vogel 1973
Totali 7947

Ne zbatim te VKM nr 132 date 07.03.2018, si dhe ne zbatim te Vendimit te keshillit Bashkiak
“Per percaktimin e Rregullave Kufizuese ne caktimin e Agjentit Fiskal dhe lidhjen e
aktmareveshjes me te”,Kryetari i Bashkise Kucove, lidhi mareveshje me Ujesjelles-kanalizime
Berat ne rolin e Agjentit i cili me shtrirjen territoriale dhe sistemin kompiuterik te te dhenave,
do te beje te mundur ge te kemi maximalizim te arketimit nga kjo takse.

b.Taksa mbi token bujgesore.

Te ardhurat nga kjo takse per vitet 2023-2026 do te arketohet nga tre njesite vendore ne te
cilat shtrihet siperfagja e tokes bujqesore e ndare me ligjin nr. 7501 , dt.19/07/1991 ne baze
te regjistrave te krijuar duke u bazuar ne siperfagen e tokes per ¢do tatimpagues si dhe ne
vleren per ¢do kategori te shprehur ne ligjin nr.9632 . date.30.10.2006 “Per Sistemin e
Taksave Vendore™, te ndryshuar . Siperfagja e tokes e ndare me ligjin nr. 7501 date 19/07/1991
ne te tria Njesite Administrative mbi te cilen llogariten te ardhurat eshte 6122 Ha , ¢
detajuar sipas njesive eshte si me poshte:

Ne (000)leke

Emertimi i Njesise Numri i Sip.tokes Shuma Ne %
taksapaguesve | bujgesore Ndaj totalit
[ Njesia Kozare 2003 2230 4347 33.7
Njesia Perondi 2162 2183 5747 44.0
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PBA 2024-2026
[Njesia Lumas 1 1559 | 1709 | 2962 | 22.7 |
Totali \ 5724 | 6122 | 13036 | 100 % |

Te ardhurat nga tatimi mbi token bujgesore programohen ne vleren 13 056 000 leke, te cilat
zene 7 % te totalit te te ardhurave.

c.Taksa mbi truallin,

Ne zbatim te Ligjit nr. 9632, dt 30.10.2006 te ndryshuar , taksa mbi truallin (jo hapesire
publike), per vitin 2021, eshte planifikuar rritje ne vleren 19 690 000 leke, e strukturuar sipas
kategorive: ndermarrjet, bizneset, dhe familjaret si me poshte vijon:

Tatim mbi truallin ne 000/leké
Emertimi Totali
Ndermarje e Institucione 19000
Familjaret 387
Biznesi i Madh 237
Biznesi i Vogel 66

| Totali 19690

3.TAKSA E REGJISTRIMIT TE MJETEVE TE PERDORURA

Kjo takse, ne zbatim te Ligjit nr.9975 dt. 28.07.2008 “Per Taksat Kombetare™, vilet nga
strukturat e DPSHTRR-Berat dhe te ardhurat nga kjo takse derdhen ne favor te Bashkise ku ne
zbatim te ketij ligji Bashkia pérfiton 25 % te shumes se arketuar. Te Ardhurat e programuara
nga kjo takse per vitin 2023, bazuar ne ecurine e arketimit te kesaj takse ne vitin 2022 do te
jene ne masen 16 000 000 leke per vitin 2022 dhe 16 000 000 leke per vitet 2023- 2026.

4. TAKSA E NDIKIMIT NE INFRASTRUKTURE

Te ardhurat nga taksa e ndikimit ne infrastrukture ¢ cila perbehet nga Lejet per ndertimet e
reja dhe legalizimet, do te realizohen ne zbatim te ligjit nr.9632 date 30.10 2006 “Per Sistemin
e Taksave Vendore™, neni 27, te ndryshuar me ligjin 142/2015 date 17/12/2015. Mbeshtetur
ne realizimin e viteve paraardhese, faktit te vitit 2020, studimit te tregut te Ndertimeve,
konsiderimit ne bashkepunim me ASHK Kucove i kerkesave te mundshme per legalizim, kemi
planifikuar rreth 5 000 000 leke per ndertimet e reja. Ndersa nga legalizimi i ndertimeve
informale ne baze te zbatimit te procedurave te legalizimit planifikohen rreth 2 000 000
leke.

5.TAKSE TABELE

Te ardhura nga kjo takse per vitin 2023 dhe per vitet 2023-2026 ne zbatim te ligjit nr.
142/2015. date 17.12.2015, dhe VKB Nr 74date 24.11.2021, si dhe VKB nr 74 date
30.11.2022 ne te cilin theksohet se per ¢do subjekt tregtar apo institucione do te aplikohet
taksa 120 leke/vit.

B. TE ARDHURAT NGA TARIFAT
I. TARIFA PER ZENIEN E HAPESIRES PUBLIKE

Ne zbatim te ligjit nr. 9632 date 30.10.2006, neni 32 te ndryshuar me Ligjin nr. 142/2015.dt.
17.12.2015, kjo tarife, e cila me pare quhej “takse™ eshte percaktuar qe niveli i kesaj tarife
per njesine administrative Kugove te jete 70 leke/m?/muaj, kurse per njesite ¢ tjera
administrative niveli i saj te jete 35 leke/m?*muaj dhe nje kohe perdorimi me 8 muaj ne vit ne
baze te VKB nr, 73, date 30.11.2022 “Paketa Fiskale 2023*,
Per vitin 2023, nga tarifa e zenies se hapesires publike jane programuar te ardhura me vleren
11 003 903 leke.
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Duke u bazuar ne kontratat qe jane lidhur me subjektet e biznesit te madh , te biznesit te
vogel per shfrytezimin e hapesires publike , kontratave me ambulantet ne tregun ¢

pergendruar si dhe te ardhurat ge na vijnenga tregu i lire, sipas struktures se subjekteve, jane
planifikuar:

Tarifa e zenies se hapesires publike
ne 000/leké

Emertimi Totali

Biznesi i Madh 5
Biznesi i Vogel 1224
Tregu i pergendruar 7775
Tregu i lire 2000
Totali 11004

Per vitet 2024 -2026, programohen nga kjo tarife te ardhura ne masen 11 003 903 leke ne vit.

2. TARIFA PER THERJEN E BAGETIVE

Per vitet 2023-2026mbeshtetur ne legjislacionin ne fuqi, bazuar ne mungesen € arketimeve te
deritanishme ( zero leke arketime nga ky ze per vitin 2022 ), duke mare ne konsiderate ge ne
teritorin e Bashkise Kugove nuk funksionon asnje thertore, nuk kemi programuar te ardhura
nga kjo tarife.

Gjithsesi mbetet te shikohet ne vijim, ge ne rast te ngritjes dhe funksionimit te thertoreve ne
territorin e bashkise. do te aplikohen tarifa ligjore per kete gellim, dhe do te planifikohen te
ardhura.

3. TARIFA PER LEJET E TRANSPORTIT DHE PARKIMI
Keto te ardhura sigurohen nga mjetet ¢ Transportit Mall dhe Taksi te cilet pajisen me Leje
Transporti dhe Certifikata vjetore prane Drejtorise se Sherbimeve Publike& Transportit ne
Bashki. Per vitet 2023-2026 jane programuar 400 000 leke nga Tarifa per Leje Transporti
dhe 490 000 leke nga Tarifa e Parkimit.

4. TARIFA E PASTRIMIT
Per vitet 2023-2026 te ardhurat nga kjo tarife jane programuar 41 954 000 leke, ne baze te
struktures e perfituesve te ketij sherbimi sipas grupimit te bere ne Bashki dhe ne Njesite
Administrative ku kryhet Ky sherbim. Ne baze te tarifave te miratuara me paketen fiskale per
vitin 2023. te dhenave te disponuara nga Drejtoria e te Ardhurave per ¢do grup perfituesi dhe
sipas njesive administrative jane planifikuar te ardhura si me poshte:

Ne (000) leke

| Emertimi Totali
Ndermarrje e Institucione 16562
Familjaret 12700
Biznesi i Madh 3614
Biznesi i Vogel 9078

| Totali 41954

Te ardhurat do te realizohen nga agjentet fiskal te caktuar per secilen kategori tatim-paguesish:
a) Tarifa e pastrimit per abonentet familjare njesia Kugove do te vazhdojne te arketohen
nga Agjenti Fiskal UKRB SHA, nepermjet fatures se ujit te pijshem;
b) Drejtoria ¢ te Ardhurave per subjektet biznesit dhe Ndermarje&Institucione; dhe
¢) Njesite Ndministrative dhe punonjesit e tyre, per abonentet familjare dhe subjektet e biznesit
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Ndersa numri i tatimpaguesve perfituesve te ketyre sherbimeve sipas njesive eshte si me

poshte vijon:

Emertimi Totali Kugove | Kozare | Perondi | Lumas

Ndermarje ¢ Institucione 29 29 0 0 0
Familjaret 8 594 5480 980 1738 376
Biznesi i Madh 106 63 14 29 0
Biznesi i Vogel 612 348 88 132 34
Totali 9 321 5920 1082 1899 420

1. TARIFA E NDRICIMIT PUBLIK
Per vitet 2023-2026 te ardhurat nga kjo tarife jane programuar ge te jene 11 600 000 leke, ne
baze te regjistrave te taksa-paguesve perfitues, dhe sipas njesive administrative jane planifikuar

si me poshte:

Ne (000) leke

Emertimi Totali

Ndermarje e Institucione 569
Familjaret 3534
Biznesi i Madh 887
Biznesi i Vogel 2799
Totali 11 600

2. TARIFA PER MJEDISIN DHE GJELBERIMIN
Per vitet 2023-2026 te ardhurat nga kjo tarife jane programuar 10 191 000 leke, sherbim i
Gjelberimit dhe Mbrojtjes se Mjedisit ofrohet vetem ne Njesine Administrative Kugove ne
baze te regjistrit te taksapaguesve sipas grupeve paragitet si me poshte:

Ne (000) leke

Emertimi Totali

Ndermarje e Institucione 6242
Familjaret 2818
Biznesi i Madh 709
Biznesi i Vogel 1431
Totali 11200

-Ne programimin e te ardhurave per vitet 2023-2026, nje peshe specifike zene te ardhurat nga
dhenia me qgera te tokes bujgesore e pandare nga ligji 7501, date 19/07/1991, ne 1428 ha, ne
vleren vjetore prej 3 850 000 leke, sipas kontratave te perdorimit per 99 vjet, lidhur keto
kontrata me ish-Komunat respektive, Perondi dhe Lumas.

Mbetet e rendesishme per te ardhmen, mundesimi i dhenies me gera te tokes pyjore ne 70 ha
qe sirezultat i punes se bere nga ana ¢ Drejtorise se Bujqesise per krijimin e regjistrit te
pronave, saktesimin e tyre ne terren, hartimit te procedurave ligjore per zhvillimin e ankandit
per dhenien me qera, duke kerkuar dhe mirepritur, suportin e strukturave te Ministrise se
Bujqesise, per te bere te mundur arketimin e vleres nga ky aset i Bashkise.

-Po keshtu dhe nga hapesira ligjore ge jep ligji nr. 68/2017, date 27/04/2017 *“Per financat ¢
vete-geverisjes vendore™ . neni 14 “Tarifat vendore”, germa ¢. do te aplikohet nje tarifa e
sherbimit per mirembajtje te rrjetit te kullimit e vaditjes, dhe do te strukturohet mundesimi i
arketimit maksimal nga keto tarifa, nepermjet nje perpjekje me serioze nga punonjesit € njesive
administrative perkatese.

Tarifa per mirembajtjen e Sistemit Arsimor, si nje nevoje e kohes, per nje fokusim me te plote
ne permiresim te sherbimit ge ofrohet ne sistemin arsimor, ge administrohet nga bashkia, duke
pretenduar ge vlera e arketuar e kesaj tarife do te shkoje e gjitha per buxhetin e mirembajtjes
se ketij sistemi.

E ardhura e programuar nga kjo tarife do te jete 4 636 000 leke ne vit per vitin 2023.
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PBA 2024-2026
- Ne buxhetin e te ardhurave per vitet 2023-2026. krahas treguesve te analizuar me siper ne
perberjen e tij do te jene dhe te ardhurat ge vijne nga sherbimet ge ofron Bashkia Kugove. per
frekuentimin e femijeve ne kopshtet e gerdhet e te tjera sherbime.
J 113 Transforta ¢ pakushiézuar e pérgjithshme
I'é ardhurat nga transferta ¢ pakushtézuar e p€rgjithshme pér periudhén afatmesme € i kalojné
pushtetit vendor komunikohen nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé pérmes Udhézimit
Vjetor dhe atij Plotésues t& Pérgatitjes s€ PBA-sE.

e Niveli i transfertés sé pakushtézuar (€ parashikuar né tre vitet ¢ PBA-sC

o Parashikohet 243.427.947 leké.

4.1 1.4 Transfertu ¢ Pakustuézuar Sektoriale
I'¢ ardhurat nga transferta e pakushtézuar sektoriale pér periudhén afatmesme komunikohen
nga Ministria ¢ Financave dhe Ekonomisé pérmes Udhézimit Vjetor dhe atij Plotésues &
Pérgatitjes s¢ PBA-sé. Pér tre vitet ¢ ardhshme parashikohet né shumén 139,105,770 lek&.

2.1.2 Plani i Shpenzimeve t€ Bashkisé Kugové pér periudhén 2024-2026.

Tabela 3. paraqet shpenzimet aktuale, (€ buxhetuara dhe & planifikuara & Bashkis¢ mbi baza
vjetore pér secilén kategori ekonomike 1€ shpenzimeve gjaté periudhés 2019 deri né 2024.
Tabela 3. Shpenzimet totale t& Bashkisé sipas kategorive ekonomike.

PBA 2024-2026
— SaereE 4 WM"M'W " i
| Shpenzimet Totale té Bashkisé sipas Kategorive El ik 1
[ BASHKIA |
Shpenzimet e Bashkise (000 ALL)
2o | 2oz | 2023 2023 2024 2025 2026
Fakti Fakti ¢ :I'I':::: :;;;i:‘ Plani Plani Plani
Paga & Sigurime
Paga, Shperblime & Tjera Personeli 60O 211,567.0 214,281.0 235,114.0 248757.0 265.0030 265,003 .0 265,003 .0
Sigurimet Shog, & Shendetesore 601 34,3820/ 35,951.0 39,523.0 41,898.0 44,9220 449220 44,922.0|
Shpenzime Korente té Tjera
Mallra dhe Shérbime 602 134,428.0¢ 111,852.0! 158,381.0 180,911.0 160,001.0 160,001.0 161,001.0
Subvencion 603 0.0 o0 0.0 00 0.0 0.0 a0
Transferta 1€ Brendshme 604 2.117.0 1,698.0 53,4650 54650 5,505.0 S00.0 300.0
Transferta té Jashtrme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta pér Buxh. Famil & (ndiv 606 214,141.0 231,197.0 11,4380 12,7380 11,7880 11,7880 11,788.0
Te Tjera Huamarrje Brendshme [data) 166 00 00 a0 00 0.0 00 0.0
Interesa per Huamarrje Brendshme 651 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Rezervat 609 0.0 0.0 11,578.0 4,2720 16,6850 23,558.0 22,555.0]
Shpenzime Kapitale
Aktive té Patrupe:uara 230 0.0 0.0 00 0.0 a0 o0 00
Aktive te Trupgzuara 231 208,054.0 2738810 118,653.0 155,943.0! 138,629.0 116,361.0 116,361.0
Shpengime Transferime Kapitale 232 0.0 oo 00 0.0 0.0 oo 0.0
Te Dala Huadhenie & Nenhuadh. Brendsh 255 a0 0.0 00 oo 00 oo oo
TOTALI 1 BO&.GBg.Dl BGB.BSO.Dl 580,152.0 6529,984.0 642533.0 522.534.01 622,534.0

Tabela 4, paraget shpenzimet totale faktike, t& buxhetuara dhe t& planifikuara t& Bashkis¢ mbi
baza vietore pér secilin program buxhetor pér periudhén 2020-2026.
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BASHKIA KUCOVE

4.2 INVESTIMET PUBLIKE NE NIVEL VENDOR

Lista e projekteve t&  invesimeve paragitet —né tabelé  sipas  programeve:
Bashkia hugove
TABELA E INVESTIMEVE 2024-2026

Investime ge financohen nga fondet e Bashkise ne leke
N1
kontrat Kontrata

wr |progran|kod proje Objekt és Daté Viere/lek Plan 2024 Plan 2023 Plan 2026

2124001 Bashkia Kugove

00 T06190 | 1240132 [Permiresim | banesave epzistuese per komunitete te varfrael 338708 10 2021 3,869,148 2,269,381

00 [06210 | 1240145 [Rikualifikim wrban 1" L1LPnft” 435104 022021 76,664,680 16,000,000

00 F04530 | 1240164 | Rikonstruksion i rruges " Donald Hoxha" 3778(09.12.2022 5498376 1,494,345

10 (04530 | 1240161 Rikonstruksion i rruges se fshatt Gora 1251]07.04 2023 | 41,448,840 14,413,056

W (04530 | 1240167 Rikualifikim wban te sheshi 1 kombinatit 545] 10.02.2023] 29,628,037 11,581,126

a0 forio Papsje zyre, raft 100,000

00 fO1110] 1240017 |Pagsje zyre, kompjulera printera 900,000 1,500,000 500,000
I1{] 4520 | 1240177 Rikonstruksion 1 rruges Ndreko Nakuc 2145] 21.06.2023 7.191,060 2,650,510 1,964 550

0 04520 | 1240180 Rikonstruksion 1 rruges Luan Qafzezi dhe rruga Kamza 2145] 21.06.2023 8,692,800 3,973,108 1,919,692

0 04520 | 1240183] Rikonstruksion 1 rruges Ferras 1363] 18.04.2023] 16,672,800 8,649 323 1,523 477

0 [04520 | 1240186] Rikonstruksion 1 rrugeve ne Havaleas 1931] 08.06.2023] 18,186,960 10,186,960

W0 Toas20 [ 1240189] Rikonstruksion 1 rruges Fernt Cela 21450 21.06.2023] 11,672,520 4,504,592 4,167,928

00 [09120 | 1240201 |Rikonstruksion 1 shkollés sé mesme * Llazar Kuli” 3597]24.10.2023 15,525,214

00 TU9120 | 1240201 [Rikonstruksion 1 shkolles sé mesme * Llazar Kuli” 925,866

00 P09120 | 1240201 [Rikonstruksion i shkollés sé mesme * Llazar Kub” 111,104

00 [o6e260 Rikualifikim 1 rrugeve te fshatil kozare 37,080,370 7,430,000 14,832,148 14818222
0t U660 Rikualifikum i rrgeve te fshati Kozare, supervizam 480,191 480,191 -
00 [ 06260 Rakualifikim 1 rrugeve te fshatit Kozare, kolaudim 57,623 57,623 -
00 [06260 Rikualifikim i rrugeve Ligate-Lumas-Dokollare-Pellumbas 54,173,884 10,850,000 21,669,554 21,654,330
00 [06260 Rikualiftkim 1 rrugeve Ligate-1umas-Dokollare-Pellumbas, supervizim 732,702 732,702 -
00 [oo260 Rikuwaliltkim 1 rrugeve Ligate-Lumas-Dokollare-Pellumbas, Kolaudim 87,924 87,924 -
00 [ 06260 Rikualifikim 1 rruges Laberia 2,666,909 589,109 2,077,800 -
00 [06260 Rakualifikim 1 rruges Labena, supervizin 59,671 59,671 -
00 [ 16260 Rakualifikim 1 rruges Laberia, kolaudim 7,160 7,160 -
00 [ 06260 Rikualifikim 1 rruges Niko Hoxha 32,535,708 6,550,000 13,014,283 12,971,425
00 [06260 Rikualifikim 1 rruges Niko Hoxha, supervizim 514,064 514,064 -
00 06260 Rikualifikim i rruges Niko Hoxha, kolaudim 61,687 61,687 -
00 [ 06260 Rikualifikim 1 rrugeve Mersin Dyrmo-Nenstacionit-Lord Bajron-Riza Alizots 28,115,108 5,630,000 11,246,043 11,239,065
00 06260 Rakualifikim 1 rrugeve Mersin Dyrmo-Nenstacionit-Lord Bajron-Riza Alizoti, supe 444218 444218 -
00 06260 Rikualifikim i rrugeve Mersin Dyrmo-Nenstacionit-Lord Bajron-Riza Alizoti, kola 53,306 53,306 :
00 foe260 Rikualifikun 1 rruges Veiz Patriku 7,042,662 1,450,000 5,592,662 -
00 [ 06260 Rikualifikim i rruges Veiz Patnku, supervizim 138,564 138,564 -
00 [ 06260 Rikualifikim 1 rruges Veiz Patriku, kolaudun 16,627 16,627 -
00 [ 06260 Rikualifikim 1 rruges Viashuk-Zdrave 18,763,680 3,760,000 7,766,607 7.237,073
00 [06260 Rikualifikim 1 rruges Viashuk-Zdrave, supervizim 277,234 277,234 -
00 Tu6260 Rakualifikim 1 rruges Viashuk-Zdrave, kolaudim 33,268 33,2068 -
00 06260 Rikualifikim i sheshit Perondi 5,655 885 1,370,000 4,285,885 -
00 06260 Rikualifikim 1 sheshit Perondi, supervizim 117,925 117,925 -
00 [ 6260 Rikualifikim i sheshit Perondi, kolaudim 14,152 14,152

00 06260 Rikualifikim 1 rrugeve 25,140,514
oo T09120 Rikonstruksion 1 shkollave s¢ mesme 17,000,000 15,000,000
00 | 10661 Strehuma socal 4,500,000 4,500,000

2124004 Ndermarga homunale

00 [ 06260 Makmnen ¢ papsje 1,500.000 1,500,000 1,500,000
00 [ 06260 Vendosje kamera sigurie 1,000,000

2124009 Oendra Ekonomike e Arsimit

% 0120 | 1240157 [Blerje " Kaldaje per ngrohje me Pellet " per Shkollen 9- vi4  3677] 30.11.2022 2,337,240

0 fuai20 Paisie kuzhne (Soba gatimi profesionale) 80,000 500,000 500,000
i fuel2o Paisje per ngrohje (Soba per ngrohje me dru ) 120,000

0 (09120 Kompjutera, printera 220,000 £00.000 800,000
| 10430 Makine fnigonfenke 900,000

2124010 Qendra hulturore

1 [08220 Krijumn fond biblioteke 300,000 500,000 500,000
0 [U8220 Rafte hibrash 500,000

TOTALL 138,630,010 | 116,360,629 | 116,360,629
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BASHKIAKUCOVE PBA 2024-2026]

5. BUXHETI AFATMESEM PER PROGRAMET
BUXHETORE

Buxheti total i Bashkisé Kucové menaxhohet sipas 16 programeve & shpenzimeve. Ky seksion i
dokumentit 1€ PBA-sé paraqet planet ¢ shpenzimeve g€ lidhen me performancén per secilin vit t¢ PBA-
sé, pér secilin nga programet e shpenzimeve t&€ Bashkis¢. (do nén-seksion paraget informacionin e
performancés & planifikuar dhe kostot pérkatése pér njé program. Pér secilin program informacioni i
paragitur konsiston né:
« Shpenzimet totale & programit sipas kategoris¢ ekonomike (paga dhe sigurime, shpenzime
korente dhe shpenzime kapitale) pér dy vitet e kaluara (fakti). vitin aktual (buxheti fillestar dhe
i pritshmi) dhe tre vitet ¢ ardhshme (parashikimi);
« Politika ¢ Programit (géllimet ¢ politikés s& programit. objektivat e programit dhe treguesit
pérkatés 1€ performancés):
« Planet e shpenzimeve té Produkteve t&é Programit:
» Projekiet e investimeve; dhe
Té dhéna dhe statistika t& pérgjithshme € programit.

Tabela 5. paraget informacion mbi shpenzimet totale t& programit sipas kategorive ekonomike pér dy
vitet e méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet e
ardhshme t& PBA-sé (parashikimi).

ok ... . . PBA 2024-2026
— w e # o
I Shpenzimet Totale té& Bashkisé sipas Kategorive Ekonomike ]
sl BASHKIA .}
Shpenzimet e Bashkisé (000 ALL)
T 202340 | 20224 2023 2023 2024 2025 2026
e i
Faktl Fakti :.'l’l::::r ::::::1 Plani Plani Plani
Paga & Sigurime
Paga, Shpérblime & Tjera Personeli 600 211,567.0 214,281.0 2351140 248,757.0 265,002.0 265,003.0 265,003.0
Sigurimet Shog. & Shendetesore 601 34,382.0 359510 39,5230 41,8980 445220 44922.0 449232 0|
Shpenzime Korente te Tjera
Mallra dhe Sherbime 602 134,428.0 111,852.0 158,3810 160,911.0 160,001.0 160,001.0 161,001.0]
Subvencian 603 0.0 0.0 oo 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta te Brendshme 604 21170 1,698.0 54650 54650 5,505.0 S00.0 900.0
Transferta te lashime 605 oo 0.0 0.0 0.0 0.0 oo 0.0
Transterta per Buxh Famil & indiv 606 2141410 231,197.0 11,4380 12,7380 11,788.0 11,7880 11,788.0
Te Tjera ruamarrje Brendshme (dala) 166 00 0.0 0.0 0.0 o0 oo 0.0
Interesa per Huamarrje Brendshme 651 00 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Rezervat 609 0o oo 11,5780 4,272.0 16,685.0 23,5590 22,5590
Shpenzime Kapitale

Aktive te Patruperuara 230 0.0 00 00 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive te Trupeiuara 231 208,054 0 2738810 118,653.0 1559430 138,628.0 116,361.0 116,361.0
Shpenzime Transterime Kapitale 232 0.0 0.0 0.0 00 oo 0.0 0.0
Té Dala Huadhenie & Nenhuadh, Brendsh 255 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0!
TOTALI 804,689.0 B868,860.0 580,152,01 529,584.01 6&2,533.0[ 522,534.01 622,534.0
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PBA 2024-2026

I Shpenzimet Totale té Bashkisé sipas Kategorive Ekonomike

Shpenzimet e Bashkisé (000 ALL)

2023 2023 2024 2025 2026
Emri Artikuli Kodi/ Artikuli s T Nk
ecad| it v B W
Paga & Sigurime
Paga, Shpérblime & Tjera Personeli 600 389840 357280  350680| 354930  408900[ 408900 408800
Sigurimet Shog. & Shendetésore 601 5865.0 59250 5,856.0 59770 6,761.0 6,761.0 6,761.0
Shpenzime Korente té Tjera
Mallra dhe Sherbime 602 11955.0 11,8640 20,8850 20,889.0 18,3720 18,3720 193720
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 00 0.0 0.0 0.0
Transferta té Brendshme 604 21170 1,698.0 54650 5,465.0 5,505.0 9000 900.0
Transferta & Jashtme 605 00 0.0 00 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta pér Buxh. Famil. & Indiv, 606 10000 1,1700 0.0 00 1500 150.0 150.0
Té Tjera Huamarrje Brendshme (dala) 166 00 0.0 0.0 00 0.0 00 0.0
Interesa per Huamarrje Brendshme 651 0.0 0.0 0.0 00 0.0 00 00
Rezervat 609 0.0 0.0 7306.0 00| 118380 187M20| 177120
Shpenzime Kapitale
Aktive té Patrupézuara 230 00 0.0 0.0 00 0.0 04 0.0
Pktive té Trupezuara 31 5000 308.0 5000 31780 1,0000 1,5000 5000
Shpenzime Transferime Kapitale 132 00 00 00 0.0 00 0.0 00
Te Dala Huadhénie & Nénhuadh, Brendsh 255 0.0 0.0 00 0.0 0.0 0.0 0.0
TOTALI 604210 56,693.0 75,0840 71,0020 84,5160 87,285.0 86,285.0
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BASHKIA KUCOVE PBA 2024-2026)

PBA 2024-2026
| Shpenzimet Totale té Bashkis sipas Kategorive Ekonomike 4' i &
. _ o cesme comeseo o o il
[ Progami | 03140 [Shérbimet e Policisé Vendore |

Shpenzimet e Bashkisé (000 ALL)

o P wm | wm | e | s |
Emi  Artkullit Kodi | Artikullt . TR
Filestar' |  Pritshém |- Plani Plani | Plani
Paga & Sigurime
Paga, Shpérblime & Tjera Personeli 600 37580 31,6920 4,0440 40880 50500 50500 50500
Sigurimet Shog. & Shéndetésore 601 5870 617.0 6760 6830 885.0 B850 885.0
Shpenzime Korente té Tjera
Mallra dhe Shérbime 602 1m0 164.0 165.0 565.0 350.0 350.0 3500
Subvencion 603 00 0.0 00 00 00 00 00
Transferta té Brendshme 604 00 0.0 00 0.0 0.0 00 00
Transferta té Jashtme 605 00 0.0 00 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta pér Buxh Famil. & ndiv. 606 00 0.0 00 0.0 0.0 0.0 0.0
Té Tjera Huamarrje Brendshme {dala) 166 00 0.0 00 00 0.0 00 00
Interesa pér Huamarrje Brendshme 651 00 0.0 0.0 0.0 00 0.0 0.0
Rezervat 609 00 00 00 0.0 00 00 00
Shpenzime Kapitale
Aktive té Patrupéruara 230 00 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive té Trupétuara 231 00 0.0 00 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Transferime Kapitale 232 00 00 00 00 00 00 00
T5 Dala Huadhénie & Nenhuadh. Brendsh 255 0.0 0.0 00 00 00 0.0 0.0
TOTALI 45180 44730 4,885.0 53360 6,285.0 6,285.0 6,285.0
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PBA 2024-2026
il & ik
[ Shpenzimet Totale té Bashkisé sipas Kategorive Ekonomike J " - e
g ,
[ programi | 03280 |MbrotjangaZjarri dhe Mbrojtja Civile -
Shpenzimet e Bashkisé (000 ALL)
2 003 | 2023 ﬂlv, L2024 2025 2026
00 shetliglibinealionnl” | W Mel A o0
Fillestar | Pritshim Plani Plani Plani
Paga & Sigurime
Paga, Shpérblime & Tjera Personeli 600 10,863.0 11,1160 12,1860 128370 13,1210 13,1210 131210
Sigurimet Shog. & Shendetésore 601 18140 18340 20200 2,1970 21910 21910 2,1910
Shpenzime Korente té Tiera
Mallra dhe Shérbime 602 13730 13720 1,120 1,120 13040 19040 19040
Subvencion 603 0.0 0.0 00 00 0.0 00 00
Transferta té Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 00 0.0 0.0 00
Transferta té Jashtme 605 00 00 00 0.0 00 00 0.0
Transferta pér Buxh. Famil. & Indiv 606 8910 2800 0.0 00 0.0 00 00
Té Tjera Huamarrje Brendshme (dala) 166 00 0.0 0.0 0.0 0.0 00 0.0
nteresa per Huamarrje Brendshme 651 00 0.0 00 00 00 00 0.0
Rezervat 609 00 0.0 42720 4,2120 48470 48470 48470
Shpenzime Kapitale
Aktive te Patrupezuara 230 00 00 00 00 00 0.0 00
Aktive té Trupézuara 231 58.0 5,208.0 10,9040 11,0540 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Transferime Kapitale 132 0.0 0.0 00 00 0.0 0.0 0.0
Te Dala Huadhénie & Neénhuadh. Brendsh 255 0.0 0.0 00 0.0 00 0.0 0.0
TOTALI 14999.0 19,8100 31,0940 320720 22,0630 22,063.0 22,063.0|
i PR g . ol



BASHKIA KUCOVE PBA 2024-2026

s : 4 pBA 20242026
o o TR R e e bl
| Shpenzimet Totale té Bashkisé sipas Kategorive Ekonomike |
l Programi | 04220 ]Shérbimet Bujgésore, Inspektimi, Siguria Ushgimore & Mbrojtja e Konsumatoreve
Shpenzimet e Bashkisé (000 ALL)
ozw e | Yaos™ 206
Eml Artikulit Kodi Artikult I I R R R
Fillestar | Pritshém
Paga & Sigurime
Paga, Shpérblime & Tjera Personeli 600 18610 11730 5,081.0 52750 49200 49200 4,9200
Sigurimet Shog. & Shendetesore 601 4590 463.0 848.0 9140 8200 8200 8200
Shpenzime Korente té Tjera
Mallra dhe Sherbime 602 0.0 00 0.0 0.0 00 0.0 0.0
Subvencion 603 00 00 00 0.0 0.0 00 00
Transferta té Brendshme 604 00 0.0 0.0 0.0 00 00 0.0
Transferta té Jashtme 605 00 00 0.0 00 00 0.0 0.0
Transferta pér Buxh Famil, & Indiv. 606 00 700 00 00 00 0.0 00
Te Tjera Huamarrje Brendshme (dala) 166 0.0 0.0 0.0 0.0 00 0.0 00
Interesa pér Huamarrje Brendshme 651 00 00 00 00 00 0.0 00
Rezervat 609 0.0 0.0 00 00 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Kapitale

Aktive té Patrupezuara 230 00 0.0 00 00 0.0 0.0 0.0
Aktive té Trupézuara 231 0.0 0.0 00 00 0.0 00 00
Shpenzime Transferime Kapitale 3 0.0 00 00 00 0.0 0.0 0.0
Te Dala Huadhénie & Nenhuadh Brendsh 255 0.0 00 00 00 00 0.0 0.0
TOTALI 33200 3,306.0 59290 6,189.0 5,740.0 5,7400 5,740.0
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" PBA 2024-2026
" g p— gy Sorps e A B e bl
| Shpenzimet Totale té BashkisE sipas Kategorive Ekonomike |
[ progam | 04240 |Menaxhimi i Infrastruktués sé Ujitjes dhe Kullimit |
Shpenzimet e Bashkisé (000 ALL)
ws | | [ | s
Emri | Artikullit Kodi i Artikullit o . " e
Plani Plani Plani
Paga & Sigurime
Paga, Shpérblime & Tjera Personeli 600 33130 3,4000 45600 4,683.0 51000 51000 51000
Sigurimet Shog. & Shendetesore 601 549.0 568.0 762.0 7830 8550 855.0 8550
Shpenzime Korente té Tjera
Mallra dhe Sherbime 602 4,3510 6,320 5,155.0 9,155.0 9,531.0 58,5310 §,531.0
Subvencion 603 00 00 00 0.0 0.0 00 0.0
Transferta te Brendshme 604 00 0.0 00 0.0 00 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 00 0.0 00 0.0 0.0 00 0.0
Transferta per Buxh. Famil. & Indiv 606 00 1400 0.0 0.0 0.0 00 0.0
TeTjera Huamarrje Brendshme (dala) 166 00 00 00 0.0 0.0 0.0 00
Interesa pér Huamarrje Brendshme 651 0.0 00 0.0 0.0 00 0.0 0.0
Rezervat 609 00 0.0 00 0.0 0.0 0.0 00
Shpenzime Kapitale
Aktive té Patrupezuara 230 00 00 00 0.0 0.0 00 0.0
Aktive te Trupezuara 231 14,0140 14,128.0 0.0 10200 0.0 0.0 0.0
Snpenzime Transferime Kapitale 232 00 00 0.0 0.0 0.0 00 0.0
Té Dala Huadhenie & Nenhuadh. Brendsh 255 00 0.0 00 00 0.0 0.0 0.0
TOTALI 22,2270 24,558.0 144770 16,641.0 15,486.0 15,486.0 15,486.0
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—PBA 2024-20;

t ALy i . - o= T ,1 Al
: PBA 2024-2026
; i Bre A e S - gt il ™
I Shpenzimet Totale té Bashkisé sipas Kategorive Ekonomike J
[ Program | 04260 |Administrimii Pyjeve dhe Kullotave |
Shpenzimet e Bashkisé (000 ALL)

F'-"m;ﬂ}_i.:"""‘ﬂl‘;}_l.. A 2023, j?z}__ . M_‘ '§— A "‘.‘ii)zs I h'ipzﬁ#
Emri i Artikullit Kodi i Artikullit il - P et | ;
F# ' 1 pritshém Plani Plani Plani
Paga & Sigurime
Paga, Shperblime & Tjera Personel| 600 30270 3,055.0 3,3240 3,606.0 43060 4,306.0 4,306.0
Sigurimet Shog. & Shéndetésore 601 4880 510.0 555.0 605.0 7200 720.0 7200
Shpenzime Korente té Tjera
Mallra dhe Sheérbime 602 0.0 0.0 0.0 00 0.0 00 00
Subvencion 603 00 0.0 00 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 00 0.0 00 0.4
Transferta té Jashtme 605 00 00 00 0.0 00 00 0.0
Transferta per Buxh. Famil. & Indiv, 606 00 0.0 0.0 00 00 00 00
Te Tjera Huamarre Brendshme (dala) 166 00 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Interesa pér Huamarrje Brendshme 651 00 0.0 0.0 00 00 00 00
Rezervat 609 0.0 0.0 00 0.0 00 0.0 0.0
Shpenzime Kapitale

Aktive te Patrupezuara 230 00 0.0 00 0.0 00 0.0 0.0
Aktive t€ Trupezuara 231 00 0.0 2,0000 2,0000 0.0 00 0.0
Shpenzime Transterime Kapitale 232 00 00 00 00 00 0.0 0.0
Té Dala Huadhénie & Nénhuadh, Brendsh 255 0.0 0.0 0.0 00 0.0 00 0.0
TOTALI 3,515.0 3,565.0 58790 6,211.0 5,026.0 5,026.0 50260
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BASHKIA KUCOVE PBA 2024-2026
i " PBA 2024-2026
Sl & e PRTID I = | o R - "
| Shpenzimet Totale té Bashkisé sipas Kategorive Ekonomike 1
[ program | 0ss20 [Rrieti Rrugor Rural i

Shpenzimet e Bashkisé (000 ALL)

mm’“” o 3. a0 025 @925..,,;4
Emri i Artikullit Kodi i Artikullit | | - el y
' Plani Plani
Paga & Sigurime
Paga, Shpérblime & Tjera Personeli 600 10,682.0 11,395.0 12,383.0 13,683.0 14,4500 14,4500 14,4500
Sigurimet Shog. & Shendetesore 601 1,721.0 1,856.0 2,069.0 2,289.0 24150 24150 2,415.0
Shpenzime Korente té Tjera
Mallra dhe Shérbime 602 19,985.0 17,0200 18,300.0 18,3000{ 21,7000 21,700.0 21,7000
Subvencion 603 00 0.0 0.0 0.0 00 00 0.0
Transferta té Brendshme 604 00 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 00 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta per Buxh. Famil. & Indiv 606 320 5700 800 900 80.0 90.0 90.0
Te Tiera Huamarrje Brendshme (dala) 166 00 0.0 00 0.0 0.0 0.0 0.0
Interesa per Huamarrje Brendshme 651 00 0.0 00 0.0 00 0.0 0.0
Rezervat 609 0.0 0.0 00 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Kapitale

Aktive té Patrupézuara 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 00 0.0
Aktive té Trupezuara 231 65810 21,2130 78,9450]  100,161.0 57,4530 9,576.0 0.0
Shpenzime Transferime Kapitale 232 00 0.0 0.0 00 0.0 0.0 00
Te Dala Huadhénie & Nénhuadh, Brendsh 255 00 0.0 00 00 00 0.0 0.0
TOTALI 39,0010 52,0540( 1117870 1345230 96,108.0 48,2310 38,655.0
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i - PBA 20242026

o i T MRt . B -
| Shpenzimet Totale té Bashkise sipas Kategorive Ekonomike ]
1 Programi ] 05100 IMenaxhimi'iMbetjeve |

Shpenzimet e Bashkisé (000 ALL)

oA E jgg a0 | s
Emri Artkuli i Aol [ T =
F SO TP filestr | pritshém - - iy
Paga & Sigurime
Paga, Shperblime & Tjera Personeli 600 43300 4,898.0 40100 4,350.0 5,670.0 56700 5,670.0
Sigurimet Shog. & Shéndetesore 601 694.0 824.0 669.0 726.0 947.0 9470 947.0
Shpenzime Korente té Tjera
Mallra dhe Shérbime 602 4359000 271200 483660 483660  457530| 457530 457530
Subvencion 603 0.0 0.0 00 0.0 00 0.0 0.0
Transferta te Brendshme 604 00 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 00 00 0.0 0.0
Transferta per Buxh. Famil. & Indiv, 606 0.0 180.0 00 0.0 00 0.0 0.0
TaTjera Huamarrje Brendshme {dala) 166 00 0.0 0.0 0.0 00 00 0.0
Interesa per Huamarrje Brendshme 651 0.0 0.0 0.0 00 00 00 00
Rezervat 609 0.0 0.0 00 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Kapitale

Aktive 18 Patruperuara 230 0.0 0.0 00 00 0.0 00 0.0
Aktive té Trupezuara 231 0.0 0.0 00 00 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Transferime Kapitale PEY] 00 0.0 0.0 00 0.0 0.0 0.0
Té Dala Huadhénie & Nénhuadh. Brendsh 255 0.0 0.0 0.0 00 0.0 00 0.0
TOTALI 48614.0 33,0220 53,045.0 53,4420 52,3700 52,3700 52,370.0
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BASHKIA KUCOVE PBA 2024-2026

s 4% PBA 2024-2026*

| it . o g i B L Ao ST “V‘ " L pardl
‘ Shpenzimet Totale té Bashkisé sipas Kategorive Ekonomike |
[ programi | 06140  [Planifikimi Urban Vendor |

Shpenzimet e Bashkisé {000 ALL)

LT S T R U
Emri i Artikullt Kodi i Arikullt st | babeti | | o |
Fillestar | Pritshém
Paga & Sigurime
Paga, Shpérblime & Tjera Persaneli 600 6,098.0 64520 99520 105240 1097101  109710f 109710
Sigurimet Shog. & Shéndetésore 601 9630 10770 1,662.0 1,7340 18320 18320 18320
Shpenzime Korente té Tjera
Mallra dhe Shérbime 602 9.0 0.0 00 00 0.0 00 00
Subvencion 603 0.0 00 00 0.0 00 0.0 0.0
Transferta té Brenashme 604 0.0 0.0 00 00 00 00 00
Transferta té Jashtme 605 00 0.0 0.0 00 0.0 0.0 00
Transferta pér Buxh. Famil. & Indiv 606 0.0 2000 00 0.0 0.0 0.0 0.0
T Tjera Huamarrje Brendshme (dala) 166 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 00 0.0
Interesa pér Huamarrje Brendshme 651 0.0 0.0 0.0 00 0.0 00 00
Rezervat 609 0.0 0.0 00 00 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Kapitale
Aktive té Patrupézuara 230 0.0 0.0 00 0.0 0.0 00 00
Aktive t Trupezuara 231 733790] 968480  23.1700| 286660 182690 00 00
Shpenzime Transferime Kapitale 3 0.0 0.0 0.0 00 00 00 0.0}
Té Dala Huadhenie & Nénhuadh. Brendsn 255 0.0 00 0.0 00 0.0 00 00
TOTALI 804490/ 10457701  347840|  409240]  310720{ 12,8030 128030
E = = ST g 3
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BASHKIA KUGOVE PBA 2024-2026

a4 . W o by <p iy PBA 2624_iﬁ25 |}

[ Shpenzimet Totale té Bashkisé sipas Kategorive Ekonomike |

| programi | 06260 [Shérhimet Publike Vendore |

Shpenzimet e Bashkisé (000 ALL)

2023 2023 2024 2025 2026
Emrii Artikullit Kodi i Artikullit } o | et | o o o o
o | | Fillestar | Pritshém
Paga & Sigurime
Paga, Shpérblime & Tjera Persaneli 600 2320700  233410| 271550 299430  311570]  311570f 311570
Sigurimet Shog. & Shéndetesare 601 37120 39270 45360 48470 5,203.0 5203.0 52030
Shpenzime Korente té Tjera
Mallra dhe Shérbime 602 250100] 21,7490  291020{  293720] 313890  31389.0] 31,3890
Subvencion 603 0.0 00 00 0.0 00 00 0.0
Transferta té Brendshme 604 00 00 0.0 00 0.0 0.0 0.0
Transterta te Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 00 00 0.0
Transferta pér Buxh. Famil. & Indiv. 606 0.0 930.0 90.0 500 1200 1200 1200
Té Tjera Huamarrje Brendshme (dala) 166 0.0 00 00 0.0 0.0 0.0 00
Interesa pér Huamarrje Brendshme 651 0.0 0.0 00 0.0 0.0 0.0 0.0
Rezervat 609 00 0.0 00 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Kapitale
Aktive te Patrupézuara 230 0.0 0.0 0.0 00 0.0 00 00
Axtive té Trupézuara 31 0.0 00 1500 1500  432250]  819850[ 945610
Shpenzime Transierime Kapitale 32 0.0 00 0.0 0.9 00 0.0 0.0
Té Dala Huadhénie & Nénhuadh. Brendsh 255 00 00 0.0 00 0.0 00 00
TOTALI 51,929.D| 48,9410| 61,0330 64,4020 111,0940| 1498540 162,4300
EY N - T
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BASHKIA KUCOVE

%

PBA 2024-2026

¥

wi m‘..:
e

I Shpenzimet Totale té Bashkisé sipas Kategorive Ekonomike

| programi | 08130 [Sportdhe Argétim

" PBA 2024-2026

Shpenzimet e Bashkisé (000 ALL)

S| w2 | 3 2023 2024 2025 2026
. ‘*Faktl 2 F*t:# FB;.::I::: PBr;]::ztr:-. Plani Plani Plani
Paga & Sigurime
Paga, Shpérblime & Tjera Personeli 600 2,1610 2,410 24240 26230 3,000.0 3,000.0 3,000.0
Sigurimet Shoq. & Shéndetésore 601 3500 3740 406.0 4430 5040 504.0 504.0
Shpenzime Korente té Tjera
Mallra dhe Sherbime 602 736.0 9600 1,190 12180 1,2180 1,219.0 1,219.0
Subvencion 603 0.0 0.0 00 0.0 00 0.0 0.0
Transferta te Brendshme 604 0.0 0.0 00 0.0 00 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 00 0.0 0.0 00 0.0 0.0
Transferta per Buxh. Famil. & Indiv 606 6973.0 86310 900001 10,3000 8,000.0 9,000.0 9,000.0
Té Tjera Huamarrje Brendshme (dala) 166 0.0 0.0 0.0 00 0.0 0.0 0.0
Interesa pér Huamarrje Brendshme 651 00 00 00 0.0 0.0 00 00
Rezervat 609 00 00 00 0.0 0.0 00 00
Shpenzime Kapitale
Aktive té Patrupuara 230 0.0 00 00 0.0 00 00 0.0
Aktive té Trupézuara 231 00 0.0 0.0 0.0 0.0 00 0.0
Shpenzime Transferime Kapitale 231 00 0.0 00 00 00 00 00
Té Dala Huadhénie & Nenhuadh. Brendsh 255 0.0 0.0 00 00 0.0 0.0 00
TOTALI 102200{  12,2060{  13,0490( 145850 137230 137230 137230
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BASHKIA KUCOVE PBA 2024-2026|

s ; ook . ot
' PBA 2024-2026
[ Shpenzimet Totale té Bashkise sipas Kategorive Ekonomike ]
[ Programi.| 08220 [Trashégimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore
- -
Shpenzimet e Bashkisé (000 ALL)
2023 2023 2024 2025 2026
Emri i Artikullit Kodi i Artikullit Bucheti Buxheti - - i
Fillestar | Pritshém
Paga & Sigurime
Paga, Shperblime & Tjera Personeli 600 49740 5,764.0 6,400.0 6,716.0 71920 11920 11920
Sigurimet Shoq. & Shéndetésore 601 797.0 9620 1,069.0 11210 12030 1,203.0 1,203.0
Shpenzime Korente té Tjera
|Mallra dhe Shérbime 602 16910 24840 2,940.0 41530 3,320 3320 32320
Subvencion 603 0.0 00 0.0 0.0 0.0 0.0 00
Transferta té Brendshme 604 00 0.0 0.0 00 00 0.0 00
Transferta té Jashtme 605 00 0.0 0.0 00 00 00 00
Transferta pér Buxh. Famil. & Indiv., 606 00 2100 00 00 0.0 0.0 0.0
Té Tjera Huamarrje Brendshme (dala| 166 0.0 00 0.0 00 00 00 00
Interesa pér Huamarrje Brendshme 651 0.0 0.0 0.0 00 0.0 00 00
Rezervat 609 0.0 00 0.0 0.0 00 0.0 00
Shpenzime Kapitale

Aktive té Patrupézuara 230 00 0.0 00 0.0 0.0 00 0.0
Aktive té Trupézuara 231 270.0 0.0 300.0 800.0 800.0 500.0 500.0
Shpenzime Transferime Kapitale 32 0.0 0.0 0.0 0.0 00 0.0 0.0
Té Dala Huadhénie & Nénhuadh, Brendsh 255 0.0 00 0.0 00 0.0 00 00
TOTALI 77320 94200(  107090) 127900 12,4270 121270 12,1270
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= I -
PBA 2024-2026
[ Shpenzimet Totale té Bashkisé sipas Kategorive Ekonomike —|
[ Programi | 09120 [Arsimi Baze pérfshiré Parashkollorin ]
- o . _® W Sl
Shpenzimet e Bashkisé (000 ALL)
02 |2 | 3 2023 2024 2025 2026
Emri  Artikullit Kodi  Artikulit o | st | b [ |
: Fillestar | Pritshém
Paga & Sigurime
Paga, Shpérblime & Tjera Personeli 600 761390( 785350  840130(  891710] 915360 915360 91,5360
Sigurimet Shog. & Shéndetésore 601 128760  13,3580]  143300] 152200] 159530  159530[ 159530
Shpenzime Korente té Tjera
Mallra dhe Snérbime 602 18417.0 170120 20,7020 21,3020 19,762.0 19,762.0 19,762.0
Subvencion 603 0.0 0.0 00 00 0.0 00 00
Transferta té Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 00 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 00 00 0.0 00 00
Transferta pér Buxh. Famil. & Indiv. 606 588.0 2,7750 4480 4430 978.0 9780 8780
Té Tjera Huamarrje Brendshme (dala) 166 0.0 0.0 00 00 0.0 00 0.0
Interesa pér Huamarrje Brendshme 651 0.0 0.0 0.0 00 0.0 00 0.0
Rezervat 609 0.0 0.0 0.0 00 0.0 00 00
Shpenzime Kapitale

Aktive té Patrupézuara 230 0.0 00 0.0 00 00 00 00
Aktive té Trupézuara 31 19,626.0 10,3520 1,684.0 19140 16,9820 18,300.0 16,300.0
Shpenzime Transferime Kapitale bEY) 0.0 0.0 0.0 00 00 0.0 0.0
Té Dala Huadhénie & Nenhuadh. Brendsh 255 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
TOTALI 127646.0( 122,7920{ 122,770 1340550 1452110| 146,5290| 144529.0
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PBA 2024-2026
[ Shpenzimet Totale té Bashkisé sipas Kategorive Ekonomike ] e
L T B e e - S
| Programiis | 09230  ArsimiiMesémi Pérgjithshém ]

Shpenzimet e Bashkisé (000 ALL)

SRRl 2023 2023 2024 2025 2026

Emri i Artikullit Busheti. | Buxhetiu], 'ﬁ g "

g , Nﬁﬂl-_a,J i ‘ Tani

Paga & Sigurime
Paga, Shpérblime & Tjera Personeli 600 51110 52720 57150 6,092.0 6,435.0 6,435.0 b,435.0
Sigurimet Shog. & Shendetésore 601 8540 8810 922.0 1,025.0 10750 1,075.0 1,075.0
Shpenzime Korente té Tjera
Mallra dhe Shérbime 602 4940 798.0 8130 860.0 8620 862.0 862.0
Subvencion 603 0.0 0.0 00 00 0.0 0.0 0.0
Transferta té Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 00 0.0 0.0 0.0
Transferta per Buxh. Famil. & Ingiv. 606 0.0 2450 50.0 500 00 0.0 0.0
Te Tjera Huamarrje Brendshme (dala) 166 0.0 0.0 0.0 00 0.0 0.0 00
Interesa per Huamarrje Brendshme 651 0.0 0.0 0.0 00 00 0.0 0.0
Rezervat 609 0.0 0.0 00 00 0.0 00 00
Shpenzime Kapitale

Aktive té Patrupezuara 230 00 00 00 0.0 00 00 0.0
Aktive te Trupézuara 231 00 00 00 00 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Transferime Kapitale 232 00 00 00 00 00 0.0 0.0
Té Dala Huadheénie & Nenhuadh. Brendsh 255 0.0 0.0 00 00 00l T 700 00
TOTALI 1’:,459.0| 7,196.0[ 71,5000 8,0270 83720 83720 83720
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PBA 2024-2026
[ Shpenzimet Totale té Bashkisé sipas Kategorive Ekonomike —| . "
[ progami | 10430  [PérkujdesiSocial
Shpenzimet e Bashkisé (000 ALL)
2023 2023 2024 2025 2026
Emrii Artikullit Kodi i Artikullit | Buxheti | Buxheti ). ﬁa ; e .
S oilestarg | prishin | P | P | Pl
Paga & Sigurime
Paga, Shpérblime & Tjera Personeli 600 16,059.0 16,6190 18,799.0 19,6730 21,205.0 21,2050 21,2050
Sigurimet Shog. & Shéndetésore 601 2,653.0 27750 31430 33340 35580 3,558.0 3,558.0
Shpenzime Korente té Tjera
Mallra dhe Shérbime 602 6,644.0 40270 5.018.0 50180 59270 59270 59270
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 00 0.0 0.0 0.0
Transferta té Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 00 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashime 605 0.0 00 0.0 00 0.0 00 0.0
Transferta pér Buxn. Famil. & Inciv. 606 204657.00  215,796.0 1,760.0 1,760.0 14500 1,450.0 1,4500
TeTjera Huamarrje Brendshme (dala) 166 00 0.0 00 00 0.0 00 00
Interesa per Huamarrje Brendshme 651 0.0 0.0 0.0 00 0.0 00 00
Rezervat 609 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Kapitale

Aktive té Patrupézuara 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 00 00
Aktive té Trupezuara 231 200 0.0 0.0 00 5000 0.0 0.0
Shpenzime Transferime Kapitale 231 00 0.0 0.0 00 0.0 00 00
Te Dala Huadhenie & Nenhuadh. Brendsh 255 0.0 0.0 0.0 00 0.0 0.0 0.0
TOTALI 2300330, 2394170 28,7200 29,785.0 33,0400 32,140.0 32,1400
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PBA 2024-2026
| Shpenzimet Totale té Bashkisé sipas Kategorive Ekonomike | "
i [apiogami | 10661 [StrehimiSoalle™ ‘Sissnui™ | W M 5o
Shpenzimet e Bashkisé (000 ALL)
o | w2 | o 203 2024 2025 2026
Emri i Artikullit Kodi | Artikullit i * Ed:ti 18 —— Bugheti . e "
i s Fillestar Pritshém
Paga & Sigurime
Paga, Shpérblime & Tjera Personeli 600 00 0.0 0.0 0.0 1 0.0 00
Sigurimet Shog. & Shéndetéscre 601 0.0 0.0 0.0 0.0 00 0.0 00
Shpenzime Korente té Tjera
Mallra dhe Shérbime 602 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 00 0.0
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 00 0.0
Transferta té Brendshme 604 00 00 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 00 0.0 0.0 00 00 00 00
Transferta pér Buxh, Famil. & Indiv. 606 00 0.0 0.0 0.0 0.0 00 0.0
Té Tiera Huamarrje Brendshme (dzla) 166 00 0.0 00 0.0 0.0 00 0.0
Interesa pér Huamarrje Brendshme 651 00 0.0 0.0 0.0 00 0.0 00
Rezervat 609 0.0 0.0 00 0.0 00 0.0 00
Shpenzime Kapitale
Aktive te Patrupézuara 230 0.0 0.0 0.0 0.0 6.0 0.0 00
Axtive té Trupézuara 231 00 0.0 0.0 0.0 0.0 4,500.0 4,500.0
Shpenzime Transferime Kapitale 232 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 00
Te Dala Huadhénie & Nénhuadh. Brendsh 255 00 0.0 00 0.0 0.0 00 00
TOTALI U.'Jl D.ﬂ] U.U[ U‘0| 00 4,500.0 4,500.0
- SEN— - e -

5.1.1 Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés sé programit. Deklarata e Politikés s€
Programit &shté paraqitur né Tabelén 6, duke artikuluar géllimet e politikés s¢ programit. objektivat e
politikés sé programit dhe treguesit pérkatés (¢ performancés pér ¢do vit t€ PBA-s¢.

Tabela 6. Qéllimer dhe Objektivat e Politikes sé Programit:
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L DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT —I
Programi Buxhetor Afatmesém ! 2024-2026 —l

|Programi | 01110  [Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi |
Pérshkrimi i Programit —l

Zhvillimi i politikave te pergjithshme per personelin. Sherbime te pergjithshme publike, si sherbimet e
prokurimit, perpunimi dhe ruajtja e dokumentacionit, sherbime te printimit. Ofrimi i sherbimeve mbeshtetese
per kryetarin dhe Keshillin bashkiak. Publikim i dokumentacionit per ceshtje dhe sherbime ge lidhen me
zhvillimin e komunitetit.

Krijimi i nje administrate profesionale e te gendrueshme,
1|Qéllimi i Politikés sé Programit menaxhim me efektivitet i fondeve publike dhe transparence e
perdorimit te fondeve publike.

Treguesit e Performances ne nivel Qéllimi 2023 2024 2025 2026
Organe perfagsuese vendore te mbeshtetura ne 2 2 5 j
funksionimin e tyre (KB dhe Kryepleqgte).
Organe perfagsuese vendore te mbeshtetura ne i 5 N i
funksionimin e tyre (Keshilli i Qarkut).
Sigurimi i sherbimeve baze per funksiomim normal 4 4 a 4
te punes (furnizim me uje, energji etj.)
Ruajtja dhe perditesimiite dhenave kontabile. 1 2 | 1 1
Publikimi | te dhenave ne interes te publikut:

A 3 89 89 89 89
vendimeve te KB, paketes fiskale etj.

Permitesim 1 Tunksionimit dhe menaxnimit, ZhviTTm T

kapaciteteve menaxhuese, garantimi i cilesise se burimeve
1.1.|Objektivi i Politikés s& Programit njerezore. Administrimi i ceshtjeve financiare , perdorim me
efektivitet i fondeve, mbajtja e kontabilitetit, planifikimi,

miratimi rapogimi dha transnarance mhi nardorimin e faondova
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2023 2024 2025 2026
Numri i vendimeve te marra nga Keshilli Bashkiak
86 86 86 86
dhe te publikuara.
Numri i raporteve te monitorimit te buxhetit te 3 3 3 3
derguara ne KB dhe te publikuara
Numri | punonjeve te trajnuar 27 27 27 27
Planifikimi I sh jistrimi
anifikimi | shpenzimeve per regjistrimin e 164 {6 {6 164
pronave ne ASHK
1.2.|Objektivi | Politikés sé& Programit
Treguesit e Performances per Objektivin 2023 2024 2025 2026
1.3.| Objektivi | Politikés sé Programit
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2023 2024 2025 2026
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BASHKIA KUCOVE PBA 2024-2026
[ DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT I
F’rogrami Buxhetor Afatmesém i 2024-2026
lProgrami [ 03140 Shérbimet e Policisé Vendore l
Pérshkrimi i Programit I

Sigurimi i mbrojtjes, getesise dhe mbarevajtjes se jetes dhe puneve publike brenda territorit te njesise, ne
perputhje me dispozitat ligjore, kur nuk jane ne kompetenece te ndonje autoriteti tjeter shteteror. Zbatimi i
akteve te nxjerra nga Kryetari i Njesise dhe Keshilli Bashkiak.

Sigurim | rendit, getesise dhe mbarevajtjes se jetes e puneve
publike, brenda territorit te bashkise, ne perputhje me dipozitat

-

Qéllimi i Politikés s& Programit

ligjore.
Treguesit e Performances ne nivel Qellimi 2023 2024 2025 2026
™

Marrja e masave parand.aluese per ruajtjen e o 100 160 100
rendit dhe getesise publike.
Marrj daluese per ndertimet

arrja e masave parandaluese p ertimet pa 160 100 100 100
leje.
Rrit] t t huara. Nr. aktesh t

ritja e rasteve te menaxhuara. Nr. aktesh te 160 100 ido 100
ekzekutuara/nr, aktesh te nxjerra.

11

Objektivi | Politikés sé& Programit

ligjore.

Sigurim i rendit, getesise dhe mbarevajtjes se jetes e puneve
publike, brenda territorit te bashkise, ne perputhje me dipozitat

Treguesit e Performances per Objektivin

2023

2024

2025

2026

Monitarim i territorit per ruajtjen e getesise dhe
rendit publik

Ruajtja e prones publike.

Zbatimi i akteve administrative te Kryetarit te
Bashkise dhe Vendimeve te Keshillit Bashkiak.

Parandalimi i ndertimeve pa leje.

1.2

.| Objektivi i Politikés sé Programit

Treguesit e Performances per Objektivin

2023

2024

2025

2026

13

.| Objektivi i Politikés sé Programit

Treguesit e Performances per Objektivin

2023

2024

2025

2026
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I DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT I
IProgrami Buxhetor Afatmesém l 2024-2026 J

lProgrami l 03280 lerot]a nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile ]
Pérshkrimi i Programit l

Funksionimi i njesive zjarrfikese dhe i sherbimeve te tjera te parandalimit dhe mbrojtjes ndaj zjarrit.
Mbrojtja civile dhe administrim i strukturave perkatese, sherbimet e mbrojtjes civile.

Parandalimi, mbrojtja nga zjarri dhe perballimi i emergjencave te

1| Qéllimi i Politikés sé Programit tjera qe vijne nga rrezige natyrore ose aksidentete trafikut
rTugor,
Treguesit e Performancés né nivel Qellimi 2023 2024 2025 2026
Marrja e masave parandaluese. 100 100 100 100
Rritja e gatishmerise se efektivit dhe mjeteve. 100 100 100 100

Strukture e trajnuar per parandalimin, mbrojtjen nga zjarri dhe
perballimin e emergjencave te tjera ge vijne nga rrezige natyrore
ose aksidentet e trafikut rrugor.

1.

-

.|Objektivi i Politikés sé Programit

Treguesit e Performances per Objektivin 2023 2024 2025 2026

Numri i punonjesve 14 14 14 14

Koha e daljes nga stacioni, ne minuta. 1 1 1 1

Permiresim i infrastruktures blerje mjeti 4

zjarrfikes),

Numri | mjeteve ne dispozicion. 2 2 2 2
1.2.| Objektivi i Politikés sé& Programit

Treguesit e Performancés pér Objektivin 2023 2024 2025 2026
1.3.|Objektivi i Politikés sé& Programit

Treguesit e Performances per Objektivin 2023 2024 2025 2026
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I DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT I
m}grami Buxhetor Afatmesém I 2024-2026 l
|Programi I 04220 Shérbimet Bujgésore, Inspektimi, Siguria Ushgimore

Pérshkrimi i Programit l

Shérbimet Bujgésore, Inspektimi, Siguria Ushgimore & Mbrojtja e Konsumatoreve

Ngritja, plotesimi, ruajtja dhe perditesimi i nje sistemi
informacioni mbi baze parcele pertoken bujgesore. Kontrolli
ushgimor dhe mbrojtja e konsumatoreve.

1| Qéllimi i Politikés sé Programit

Treguesit e Performances ne nivel Gellimi 2023 2024 2025 2026
Trajtimi dhe zgjidhja e konflikteve per token io
bujgesore e bazuarne ligj.
Marrja e masave per mbrojtjen e konsumatoreve, 1 1 1 1
Kontrolle periodike mbi sigurine e produkteve " y : N
ushgimore |cdo dite te Hene),
Regjistri kadastral sipas fshatrave ne gjithe

i v 1 1 1 1
territorin e Bashkise (manual).
Regjistri kadastral sipas fshatrave ne gjithe " N . L
territorin e Bashkise (elektronik)

Perditesimi i bazes se te dhenave, asistence per fermeret,

1.1.|Objektivi i Politikés sé Programit asistence edhe ne rastet kur ka konflikte per token, kontroll

ushgimor.

Treguesit e Performances per Objektivin 2023 2024 2025 2026
Stafi trajnuar per t'v ardhur ne ndihme fermereve % g 3 8
dhe konsumatoreve

1.2.| Objektivi | Politikés sé& Programit
Treguesit e Performances pér Objektivin 2023 2024 2025 2026

3.|Objektivi i Politikés s& Programit

Treguesit e Performances per Objektivin 2023 2024 2025 2026
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[ DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT |
|Programi Buxhetor Afatmesém | 2024-2026
Programi I 04240 Menaxhimi i Infrastruktués sé Ujitjes dhe Kullimit
Pérshkrimi i Programit I
Administrim, shfrytezim dhe mirembajtje e infrastruktures se ujitjes dhe kullimit.
1|Qéllimi i Politikés s& Programit Permiresim dhe mirembajtje e sistemitujites dhe kullues.
Treguesit e Performances ne nivel Géllimi 2023 2024 2025 2026
Mirembaijtje e vazhdueshme e sistemit kullues (ne
45 45 45 45
%), (parashikim).
Administrim | skemave ujitese, nr. i skemave. 3 3 3 3
Numri i Perﬁtuesve nga skemat ujitese 560 i 66 i
(parashikim).
Mirembajtje e vazhdueshme e sistemit ujites (ne 18 4§ - ig
%), ([parashikim).
1.1.| Objektivi i Politikés sé Programit Permiresim dhe mirembajtje e sistemit ujites dhe kullues.
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2023 2024 2025 2026
Numrii punonjesve me kohe te plote. 7 7 7 7
Numri i punonjesve me kohe te pjesshme. 6 6 6 6
Numri | mjeteve ne dispozicion. 2 2 2 2
1.2.|Objektivi i Politikés sé Programit
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2023 2024 2025 2026
1.3.| Objektivi i Politikés sé Programit
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2023 2024 2025 2026
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[ DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT |
|Programl Buxhetor Afatmesém I 2024-2026 _l

[Programi _I 04260 Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave ]
Pérshkrimi i Programit l

Administrim i fondit pyjor dhe kullosor. Mbikgyrje dhe disiplinim i operacioneve pyjore dhe dhenia e
ligencave per shfrytezim. Ripyllezim, kontroll i semundjeve dhe demtuesve.

Administrim i fondit pyjor dhe kullosor. Mbikgyrje dhe disiplinim
Qéllimi i Politikés sé Programit i operacioneve pyjore, dhenia e licencave per shfrytezim.
Ripyllezim, kontroll | semundjeve dhe demtuesve,

-

Treguesit e Performances ne nivel Qellimi 2023 2024 2025 2026

Monitorim i fondit pyjor. 100 100 100 100
1.1.|Objektivi | Politikés sé& Programit Administrim i fondit pyjor.

Treguesit e Performances per Objektivin 2023 2024 2025 2026

Monilonm.u vazh.dueshemif.onﬁit pyjor dhe 100 100 100 100

kullosor, disiplinim i operacioneve pyjore.

Nr. i konstatimeve, 25 100 100 100
1.2.| Objektivi i Politikés sé Programit

Treguesit e Performances per Objektivin 2023 2024 2025 2026
1.3.|Objektivi i Politikés sé Programit

Treguesit e Performancés pér Objektivin 2023 2024 2025 2026
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PBA 2024-2026

| DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT |
IProgrami Buxhetor Afatmesém [ 2024-2026

lProgrami | 04520 Rrjeti Rrugor Rural l
Pérshkrimi i Programit l

dhe shesheve publike.

Ndertimi dhe mirembajtja e sistemeve rrugore dhe strukturave te transportit, sinjalizim rrugor i trotuareve

I

Qéllimi | Politikés sé Programit

Permiresim i sistemeve rrugore me gellim krijimin e sistemeve
rrugore funksionale.

Treguesit e Performanceés ne nivel Qellimi 2023 2024 2025 2026
Mirembajtje e rrugeve dhe trotuareve, kosto ne 34361 33655 38655 38655
000 leke

Rikonstruksion i rrugeve, kostoja ne 000/leke. 100161 54758 9575

1.1./Objektivi i Politikés sé& Programit Mirembajtje dhe rehabilitim i rrugeve e trotuareve.
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2023 2024 2025 2026
Permiresim i rrjetit rrugor dhe trotuareve SasEn SuELE S8E5E SEEs
nepermjet mirembajtjes.
Kosto per rikonstruksionin e rrugeve. 100161 54758 9575
1.2.| Objektivi i Politikés sé Programit
Treguesit e Performancés per Objektivin 2023 2024 2025 2026
1.3.|Objektivi i Politikés s& Programit
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2023 2024 2025 2026
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| DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT I
IPrograrnl Buxhetor Afatmesém l 2024-2026

IProgrami [ 05100 IMenaxhimi i Mbetjeve ]
Pérshkrimii Programit l

Administrim, mbikqyrje, inspektim, organizimi sistemeve te grumbullimit, trajtimit dhe eleminimit te
mbetjeve. Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve te ngurta.

Permiresimi i kushteve higjeno-sanitare dhe mjedisore, krijimi i

1| Qéllimi i Politikés sé Programit nje ambjenti sa me te paster ne blloget e banesave dhe pargeve
publike.
Treguesit e Performanceés né nivel Qellimi 2023 2024 2025 2026
Terren i mbuluar me sherbimin e pastrimit, (ne %). 86 86 86 86
Plan veprimi vjetor per promovimin e mbrojtjes 1 1 1 .

mjedisore.

Pastrimi i rrugeve urbane e rurale shasheve e pargeve publike,

1.1.|Objektivi i Politikés s& Programit grumbullimi dhe dergimi | mbetjeve ne venddepozitim.

Treguesit e Performancés pér Objektivin 2023 2024 2025 2026
e . he larei
Grumbullimi i mbetjeve dhe largimi i tyre ne 44764 S4764 f— 44764
venddepozitim, kosto vjetore
r : d itim, kost

Trajtimi | mbetjeve ne venddepozitim, kosto 533 3332 Ry 1232

vjetore

Promovimi i mbrojtjes mjedisore, kosto vjetore. 370 370 370 370
1.2.|Objektivi | Politikés sé Programit

Treguesit e Performances per Objektivin 2023 2024 2025 2026
1.3.|Objektivi | Politikés sé Programit

Treguesit e Performancés per Objektivin 2023 2024 2025 2026
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PBA 2024-2026

| DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT |
[Programi Buxhetor Afatmesém ] 2024-2026

|Programi | 06140 Planifikimi Urban Vendor |
Pérshkrimi i Programit |

Zhvillim, perditesim, bashkerendim dhe monitorim i planitte zhvillimit urban. Planifikim, administrim,
zhvillim dhe kontroll i territorit sipas percaktimeve ligjore.

(=Y

Qéllimi i Politikés s& Programit Zhvillim i infrastruktures ne perputhje me PPV.
Treguesit e Performances ne nivel Qéllimi 2023 2024 2025 2026
Planii Pergjithshem vendor. 1 1 1 1
Dhenia e lejeve te ndertimit ne perputhje me PPV, L 25 25 25
Monitorimi i lejeve te dhena ne %. 100 100 100 100
Kontroll i territorit, ne %. 100 100 100 100

1.1,

Objektivi i Politikés sé Programit

Dhenia e lejeve te ndertimit ne perputhje me PPV, monitorim |

territorit per ndertime te paligjshme.

Treguesit e Performancés pér Objektivin 2023 2024 2025 2026
Mani:‘.orim i vazhdueshem i zbatimit te planit te 100 il 100 1060
zhwillimit urban.
Monitorim i projekteve te investimeve. 100 100 100 100
Manitarim i territorit per ndertime te paligjshme. 100 100 100 100
Kontroll i territorit, masa administrative te 2
vendosura.
1.2.|Objektivi i Politikés sé& Programit
Treguesit e Performances pér Objektivin 2023 2024 2025 2026
1.3.|Objektivi i Politikés s& Programit
Treguesit e Performancés per Objektivin 2023 2024 2025 2026
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| DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT ]
lProgrami Buxhetor Afatmesém | 2024-2026
IPrugrami | 06260 Shérbimet Publike Vendore |
Pérshkrimi i Programit I

Sherbimi i gjelberimit, i ndrigimi rrugor, mirembajtje varrezash publike, sherbim i dekorit.

Menaxhim i sherbimeve publike, mirembajtje dhe shtim i
siperfageve te gjelbra, permiresim dhe z2gjerim i rrjetit te
ndrigimit rrugor, mirembajtje e varrezave publike, sherbim i
dekorit, mirembajtje rruge trotuare.

(=

Qéllimi i Politikés sé Programit

Treguesit e Performances né nivel Qellimi 2023 2024 2025 2026
Mirembajtje dhe shtimisiperfages se gjelber, 12.7 12.7 12.7 12.7
Mirembajtje dhe shtim i rrjetit te ndrigimit rrugor. 22 22 22 22
Mirembajtje e varrezave publike. 1 1 1 1
Sherbim i dekorit, 1 1 1 1

1.1.|Objektivi | Politikés sé Programit

Permiresim dhe zgjerim i sherbimeve publike.

Treguesit e Performances per Objektivin

2023

2024

2025

2026

Sherbim i gjelberimit, te ardhura nga tarifat
kundrejt kostos vjetore

Sherbim i dekorit ne festat kombetare, kosto
vjetore.

Mirembajtje e varrezave publike, kosto vjetore.

Mirembajtje rruge e trotuare, rikonstruksion i
rrugeve urbane.

1.2.|Objektivi i Politikés s& Programit

Permiresim i infrastruktures rrugore.

Treguesit e Performances pér Objektivin

2023

2024

2025

2026

w

Objektivi i Politikés sé Programit

Treguesit e Performances per Objektivin

2023

2024

2025

2026
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I DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT I
|Programi Buxhetor Afatmesém l 2024-2026 j
[programi [ 08130 [sport dhe Argétim ]
Pérshkrimi i Programit l
Organizim i aktiviteteve sportive, clodhese e argetuese, zhvillim dhe administrimi institucioneve e objekteve
qe lidhen me ushtrimin e ketyre funksioneve.
Nxitja dhe perhapja e kultures sportive tek banoret, nxitja e
1| Qélimi i Politikés sé Programit piesemarries ne aktivitete kombetare e te gjitha ekipeve
sportive,
Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi 2023 2024 2025 2026
1.1.| Objektivi i Politikés s& Programit Ofrim i kushteve optimale per zhvillimin e aktiviteteve sportive,
Treguesit e Performances per Objektivin 2023 2024 2025 2026
Disiplina sportive te mbeshtetura 2 2 2 2
Mbeshtetje per klubin e futbollit ne %. 100 100 100 100
Nr.iambjenteve sportive. 2 2 2 2
1.2.|Objektivi i Politikés sé& Programit
Treguesit e Performances pér Objektivin 2023 2024 2025 2026
1.3.| Objektivi i Politikés sé& Programit
Treguesit e Performances per Objektivin 2023 2024 2025 2026
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I DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT l
IPrngrami Buxhetor Afatmesém l 2024-2026

[programi | 08220 [trashégimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kutur
Pérshkrimii Programit |

Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave te trashegimise kulturore. Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i
bibliotekave e | ambjenteve per lexim, Organizim i aktiviteteve kulturore.

Krijimi i nje jete sa me te pasur me aktivitete kulturore e
artistike, nxitja e pjesemarrjes se te rinjve ne keto aktivitete.

=

Qéllimi i Politikés sé Programit

Treguesit e Performances né nivel Q&llimi 2023 2024 2025 2026

Numri i aktiviteteve kulturore, 13 13 13 13

Ofrimi i aktiviteteve kulturore dhe artistike gjithe vjetore

1.1.|Objektivi i Politikés sé& Programit Sherbim ditor ne biblioteke.

Treguesit e Performances pér Objektivin 2023 2024 2025 2026
Sherbimet e stafit te trashegimise kulturore,
s i 1 1 1

muzeve, bibliotekes.

Funksionimi i bibliotekes 1 1 1 1

Aktivitete kulturore. 13 13 13 13

Qender rinore. 1 1 1 1
1.2.|Objektivi i Politikés sé Programit

Treguesit e Performancés pér Objektivin 2023 2024 2025 2026
1.3.| Objektivi i Politikés sé& Programit

Treguesit e Performancés pér Objektivin 2023 2024 2025 2026
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DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT

|Programi Buxhetor Afatmesém ] 2024-2026
I;t)grami | 09120 Arsimi Bazé pérfshiré Parashkollorin J

Pérshkrimi i Programit

Shpenzime per paga per mesuesit e kopshteve, sherbime mbeshtetese furmizim me ushqim, energji, uje,
ngrohje, materiale pastrimi etj., mirembajtje pajisjeve dhe objekteve arsimore.

=

Qéllimi i Politikés sé Programit

Krijim i kushteve optimale per zhvillim normal te procesit
mesimor ne shkolla.

Treguesit e Performances ne nivel Qellimi

2023 2024

2025

2026

Mirembajtje e objekteve shkollore.

25 25

25

25

Rikonstuksion i objekteve shkollore.

Ofrim i kushteve optimale perzhvillimin normal te procesit

1.1.|Objektivi i Politikés sé Programit s simo
Treguesit e Performances per Objektivin 2023 2024 2025 2026
Mirembatje e objekteve shkollore. 25 25 25 25
Furnizim me uje, energji, ngrohje etj. 25 25 25 25
Furmizim me kancelari, tonera etj. 5 5 25 25
1.2.|Objektivi i Politikés sé Programit
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2023 2024 2025 2026
1.3.|Objektivi i Politikés sé& Programit
Treguesit e Performancés per Objektivin 2023 2024 2025 2026
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| DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT |
|Programi Buxhetor Afatmesém | 2024-2026
[Programi [ 09230 [arsimi: Mesém i Pérgjithshém |
Pérshkrimii Programit l
Ndertim, rehabilitim dhe mirembajtje e ndertesave shkollore. Shpenzime per paga per stafin mbeshtetes.
oL . ), Krijimi i kushteve optimale per shvillimin normal te procesit
1| Qéllimi i Politikés sé Programit mesimor.
Treguesit e Performances né nivel Qellimi 2023 2024 2025 2026
Mirembajtje e objekteve shkollore per zhvillimin 5 5 5 5
normal te procesit mesimor.
1.1.| Objektivi | Politikés sé Programit Permiresimi i kushteve ne ambjentet arsimore.
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2023 2024 2025 2026
Furnizim me uje, energji, ngrohje etj. 5 5 5 5
Furnizim me kancelari, tonera etj. 5 5 5 5
Rikonstruksion | objekteve shkollore,
1.2.| Objektivi i Politikés sé& Programit
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2023 2024 2025 2026
1.3.| Objektivi i Politikés sé Programit
Treguesit e Performances pér Objektivin 2023 ' 2024 2025 2026

59



BASHKIA KUCOVE
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I DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT

Frogrami Buxhetor Afatmesém I 2024-2026 J

[Programi [ 10430 lPérkujdesi Social J

Pérshkrimi i Programit ]

Administrimi i sherbimeve sociale per shtresat ne nevoje, personat me aftesi te kufizuar, femijet, grate e
dhunuara, gra kryefamiljare, kujdesi per femijet ne ¢erdhe.
tlastimi 1 Politikés sé it Mbeshtetje sociale per familje ne nevoje dhe kujdesi per

Qéllimi i Politikés sé Program femilst

Treguesit e Performancés ne nivel Qéllimi 2023 2024 2025 2026

Familje te mbeshtetura me ndihme financiare. 35 3s 35 35

Kushte te pershtatshme per femijet ne ¢erdhe. 70 70 70 70

Kushte te pershtatshme per femijet me aftesi

5 5 5 5

ndryshe.

Viktima te dhunes ne familje te mbeshtetura. 6
1.1.|Objektivi i Politikés sé& Programit

Treguesit e Performances per Objektivin 2023 2024 2025 2026

Te mbeshteten me ndihme financiare familjet ne

30 30 30 30

nevoje.

Suport | femijeve dhe grave, viktima te dhunes ne 6

familje.

Krijim i kushteve normale per femijet ne gerdhe. 70 70 70 70

Asistence per familjet ge aplikojne per NE, ne %. 100 100 100 100
1.2.|Objektivi i Politikés sé Programit

Treguesit e Performancés per Objektivin 2023 2024 2025 2026
1.3.|Objektivi i Politikés sé Programit

Treguesit e Performances per Objektivin 2023 2024 2025 2026
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I DEKLARATA E POLITIKES SE PROGRAMIT I

[Programi Buxhetor Afatmesém | 2024-2026 l

[Programi | 10661 [strenimi social |

Pérshkrimi i Programit I

Ndertim dhe administrim i banesave per strehim social, rehabilitim i banesave ekzistuese per familje ne
nevoje.
1| Qéllimi i Politikés s& Programit Mbeshtetje ne natyre per familje ne nevoje.

Treguesit e Performances ne nivel Gellimi 2023 2024 2025 2026
1.1.|Objektivi i Politikés sé Programit Rehabilitim i banesave ekzistuese perfamilje ne nevoje.

Treguesit e Performanceés peér Objektivin 2023 2024 2025 2026

Banesa te rehabilituara 20 20
1.2.|Objektivi i Politikés sé Programit

Treguesit e Performanceés pér Objektivin 2023 2024 2025 2026
1.3.| Objektivi i Politikés s& Programit

Treguesit e Performances pér Objektivin 2023 2024 2025 2026

5.1.2 Plani i Shpenzimeve t&é Produkteve t€ Programit.

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t& shérbimeve t& programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv t& Politikés sé Programit, paraqitet informacion pér produktet ¢ do t&
kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e produktit,

pérshkrimin e produktit, sasiné e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési té produktit.
Tabela 7. Planet ¢ Shpenzimeve té Produkteve (& Programit:
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| SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT ]

[Programi Buxhetor Afatmesém | 2024-2026 |

[Programi [ 01110 |panifikimi Menaxhimi dhe Administrimi |
ErmITesTm 1 TUNKs 1o nimi HaRATMIL, ZRvITTm |

1.1.|Objektivi i Politikés sé Programit
1.1.A.|Produkti Sherbim i stafit te Administrim dhe Menaxhim

Lo mitntms pamaaubhne o gacapdimidcllocico coblcinnoun

Kodi i Projektit

Pérshkrimii Produktit: Paga dhe sigurime shogerore per stafin.
Njésia Matése 000/Leke
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia i 1 1 1
Kosto totale (né mije leké) 50,113.0 66,144 68,913 66,913
Kosto pér njési (né mijé leké) 50,113.0 66,144 68,913 66,913
Ndryshimine % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 32.0% 4.2% -2.9%
Ndryshimi né % i kostos per njési 32.0% 4.2% -2.9%
I 1.1.B.|Produkti Akte te miratuara ne Keshilli Bashkiak
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Pagesa e honorareve per anetaret e KB.
Njésia Matese 000/Leke
2023 b 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 86 86 86 86
Kosto totale (né mijé leka) 4,166.0 7.363 7,364 7,364
Kosto per njési (né mijé leke) 48.4 86 86 B6
Ndryshimi ne % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 76.7% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njesi 76.7% 0.0% 0.0%
1.1.C.|Produkti Mirembajtja e infrastrukiures dhe funksionimi i aparatit te bashkise.
Kodi i Projektit
Pérshkrimii Produktit: Shpenzime per uje, energjl, internet, telefon, kancelari, karburant...
Njesia Matese 000/Leke
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Kosto totale (né mijé leké) 15,973.0 10,559 10,558 11,558
Kosto pér njési (né mijé leke) 15,973.0 10,559 10,558 11,558
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
MNdryshimi né % i kostos totale -33.9% 0.0% 9.5%
Ndryshimi né % i kostos per njesi -33.9% 0.0% 9.5%
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| SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT i
[Programi Buxhetor Afatmesém | 2024-2026 ]
F’rogrami I 01110 |Planifikirni Menaxhimi dhe Administrimi I
1.1[Objektivi Politikés sé Programit Bl o
1.1.D.| Produkti Permbushja e detyrimeve gjygesore
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Shlyerja e detyrimeve ge rrjedhin nga vendimet gjyqesore
Njésia Matése 000/Leke
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1
Kosto totale (ne mije leké) 400.0
Kosto pér njési (né mijé leké) 400.0
Ndryshimi ne % i Sasisé HVALUE!
Ndryshimi né % i kostos totale HVALUE!
Ndryshimi né % i kostos pér njési HVALUE!
1.1.E.1Produkti Nepunes te trajnuar
Kodi i Projektit
Pershkrimi | Produktit: Shpenzime per dieta.
Njésia Matése 000/Leke
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 27 27 27 27
Kosto totale (né mijé leke) 300.0 400 400 400
Kosto pér njési (né mijé leké) 11.1 15 15 15
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 33.3% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos per njesi 33.3% 0.0% 0.0%
1.1.F.| Produkti Transparenca publike
Kodi i Prajektit
Pershkrimii Produktit: Shpenzime te printimit postera, broshura, hostim, mirembatje web
Njésia Matése 000/Leke
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Kosto totale (ne mijé leké) 50.0 50 50 50
Kosto per njési (ne mije leke) 50.0 50 50 50
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0%
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[ SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT _I
IProgrami Buxhetor Afatmesém ] 2024-2026 l
[Programi | 03140 [shérbimet e Policisé vendore |
STEUTI 1 e, GETEEISE Ohe mbarevajles 5S¢ Jetas & puncve |
1.1.|Objektivi i Politikés sé Programit L e S e sl S e
1.1.A.|Produkti Patrullim per sigurine publike
Kodi i Projektit I
Pérshkrimii Produktit: Inspektime per parandalimin e kundravajtjeve administrative.
Njésia Matése Numer i punonjesve
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 7 9 9 9
Kosto totale (ne mijé leké) 5,285.0 6,285 6,285 6,285
Kosto pér njési (né mijé leké) 755.0 698 698 698
Ndryshiminé % i Sasisé 28.6% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 18.9% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési -7.5% 0.0% 0.0%
! 1.1.B.|Produkti
Kodi i Projektit
Pérshkrimii Produktit:
Njésia Matése
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale (né mijé leké}
Kosto pér njési (né mijé leke)
Ndryshimi né % i Sasise
Ndryshimi ne % | kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési
r1.1.c. Produkti
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale (ne mijé leke)
Kosta pér njési (né mijé leké)
Ndryshimi né % i Sasisé
Ndryshimi né % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési
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[ SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT ]
[Programi Buxhetor Afatmesém | 2024-2026 ]
IProgrami I 03280 IMbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile J
= STFURTUTE € [rajnuar per parandalimin, mbrojjen nga zjarm ane |
1.1.|Objektivi i Politikés s& Programit SR AR e e
1.1.A.|Produkti Sherbime te mbrojtjes civile
Kodii Projektit l
Péershkrimii Produktit: Paga dhe sigurime te personelit.
Njésia Matése 000/leke
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 14 14 14 14
Kosto totale (né mije leke) 14,514.0 15,312 15,312 15,312
Kosto pér njési (né mijé leké) 1,036.7 1,094 1,094 1,094
Ndryshimi ne % i 5asise 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 5.5% 0.0% 0.0%
Ndryshimi ne %1 kostos per njési 5.5% 0.0% 0.0%
l 1.1.B.| Produkti Raste te menaxhuara te mbrojtjes nga zjarri dhe shpetimit
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Shpenzime per materiale ne funksion te mbrojtjes nga zjarri dhe shpetimi
Njésia Matése 000/leke
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Kosto totale (né mijé leké) 1,712.0 1,904 1,904 1,904
Kosto per njési (né mijé leké) 1,712.0 1,504 1,904 1,904
Ndryshimi ne % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 11.2% 0.0% 0.0%
Ndryshimi ne % | kostos per njesi 11.2% 0.0% 0.0%
I_ 1.1.C.| Produkti Fonde te parashikuara per emergjenca civile
Kodi i Projektit I
Pershkrimi i Produktit: Fonde te parashikuara per emergjenca civile
Njesia Matese 000/1eke
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Kosto totale (né mijé leké) 4,271.0 4,847 4,847 4,847
Kosto pér njési (ne mijé leke) 4,271.0 4,847 4,847 4,847
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 13.5% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos per njési 13.5% 0.0% 0.0%
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[ SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT |
IProgrami Buxhetor Afatmesém I 2024-2026 _]
IProgrami l 04220 lShérbimet Bujgésore, Inspektimi, Siguria Ushqimore
1.1.| Objektivi Politiks sé Programit o ekt B i wid
1.1.A.lProdukti Sherbim i stafit
Kodii Projektit
Pérshkrimi | Produktit: Paga dhe sigurime shogerore
Njésia Matése Numer | punonjesve
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 8 8 8 8
Kosto totale (né mijé leké) 5,929.0 5,740 5,740 5,740
Kosto per njési (ne mijéleke) 741.1 718 718 718
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale -3.2% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos per njési -3.2% 0.0% 0.0%
1 1.1.B.{Produkti
Kodi i Projektit
Pérshkrimii Produktit:
Njésia Matese
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale (né mijé leké)
Kosto per njési (né mijé lekg)
Ndryshimi ne % i Sasisé
Ndryshimi né % | kostos totale
Ndryshimi ne % i kostos pér njési
rl.l.c. Produkti
Kodi i Projektit
Pershkrimii Produktit:
Njesia Matese
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale (ne mije leké)
Kosto pér njési (né mijé leke)
Ndryshiminé % i 5asisé
Ndryshimi né % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos per njési
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I

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

Programi Buxhetor Afatmesém I 2024-2026 |
IPtogfami l 04240 Menaxhimi i Infrastruktués sé Ujitjes dhe Kullimit
1.1.|Objektivi i Politikés s& Prggram!t Permiresim dhe mirembajtje e sistemit ujites dhe kullues.
Produkti
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit.
Njésia Matése
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 78 78 78
Kosto totale (né mijé leke) 15,486 15,486 15,486
Kosto pér njési (né mijé leké) HVALUE! 200 199 199
Ndryshiminé % i Sasisé H#VALUE! 0.6% 0.0%
Ndryshiminé % i kostos totale HVALUE! 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési HVALUE! 0.6% 0.0%
r Produkti
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale (né mijé leké)
Kosto pér njési (né mijé leké)
Ndryshiminé % i Sasisé
Ndryshimi né % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési
r Produkti
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matese
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale (né mijé leké)
Kosto per njési (né mije leke)
Ndryshimi né % i Sasisé
Ndryshimi né % i kostos totale
Ndryshiminé % i kostos pér njési
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SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

IPrograrni Buxhetor Afatmesém

2024-2026 |

|Prngrami

04260 Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave

1.1.|Objektivi i Politikés s& Programit

Administrim i fondit pyjor.

1.1.A.|Produkti

Sherbim i stafit te menaxhimit te fondit pyjor e kullosor,

Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Shpenzime per paga dhe sigurime shogerore,
Njésia Matése Nr. punonjesve
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 6 7 7 7
Kosto totale (né mijé leké) 3,879.0 5,026 5,026 5,026
Kosto pér njési (né mijé leke) 646.5 718 718 718
Ndryshiminé % i Sasisé 16.7% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 29.6% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 11.1% 0.0% 0.0%
l 1.1.B.|Produkti Planimenaxhimit te pyjeve.
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit. Planimenaxhimit te pyjeve.
Njésia Matése cope
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1
Kosto totale (né mijé leké) 2,000.0
Kosto pér njési (né mijé leke) 2,000.0
Ndryshiminé % i Sasisé HVALUE!
Ndryshimi né % | kostos totale HVALUE!
Ndryshimi né % i kostos pérnjési #VALUE!
I 1.1.C.JProdukti
Kodi i Projektit
Pérshkrimi | Produktit:
Njésia Matése
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale (né mije leké)
Kosto pérnjési (né mijé leke)
Ndryshimi ngé % i Sasisé
Ndryshimi né % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési
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Programi Buxhetor Afatmesém

2024-2026 |

IEDgr ami

04520 |Rrjeti Rrugor Rural

1.1.|Objektivi i Politikés s& Programit Mirembajtje dhe rehabilitim i rrugeve e trotuareve.
1.1.A.1Produkti Sherbim i stafit te rrjetit rrugor.
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Paga dhe sigurime shogerore.
Njésia Matése Nr. i punonjesve
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 25 25 25 25
Kosto totale (né mijé leke) 16,061.0 16,955 16,955 16,955
Kosto pér njési (né mijé leké) 642.4 678 678 678
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 5.6% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 5.6% 0.0% 0.0%
1.1.B.|Produkti Rriet rrugor i mirembajtur,
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Shpenzime per mirembajtje te zakonshme.
Njgsia Matése 000/leke
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Kosto totale (né mijé leke) 18,300.0 21,700 21,700 21,700
Kosto pér njési (né mijé leké) 18,300.0 21,700 21,700 21,700
Ndryshiminé % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 18.6% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 18.6% 0.0% 0.0%
I 1.1.C.I1Produkti Rrjet rrugor i rehablituar.
Kodi i Projektit
Pérshkrimi | Produktit: Shpenzime per rikonstruksionin e rrugeve.
Njésia Matése 000/leke
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1
Kosto totale (né mijé leké) 100,161.0 57,453 9,576
Kosto pér njési (né mijé leké) 100,161.0 57,453 9,576
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% HVALUE!
Ndryshimi né % i kostos totale -42.6% -83.3% HVALUE!
Ndryshiminé % i kostos pér njési -42.6% -83.3% HVALUE!
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[programi | 05200  |Menaxhimii Mbetjeve
Pastrimi 1 fTUBeve UTbane e rurale sNesneve e parqeve publike,
1.1.|Objektivi i Politikés sé Programit S e s e s i S
1.1.A.lProdukti Sherbim i stafit te menaxhimit te mbetjeve.
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Paga dhe sigurime shogerore.
Njésia Matése Nr. i punonjesve
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 7 9 9 9
Kosto totale (né mijé leké) 4,679.0 6,617 6,617 6,617
Kosto pér njési (né mijé leké) 668.4 735 735 735
Ndryshimine % i Sasisé 28.6% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 41.4% 0.0% 0.0%
Ndryshiminé % i kostos pér njési 10.0% 0.0% 0.0%

[ 118

Produkti

Mbledhje dhe transportim i mbetjeve,

Kodi i Projektit

Pérshkrimi | Produktit:

Shpenzime pers

erbimin e pas!rnmll, grumﬁu Timit dhe !ransporfuf e

mbatioua na yaoddannzitim

Njésia Matése 000/leke
2023 2024 2025 2026

_Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Kosto totale (né mijé leke) 44,764.0 43,258 43,258 43,258
Kosto pér njési (né& mijé leké) 44,764.0 43,258 43,258 43,258
Ndryshiminé % Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale -3.4% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési -31.4% 0.0% 0.0%

1.1.C.

Produkti

Trajtim | mbetjeve ne venddepozitim.

Kodi i Projektit

Pérshkrimi i Produktit:

Shpenzime per trajtimin e mbetjeve ne venddepozitim.

Njésia Matése 000/leke
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 i 1 1
Kosto totale (ne mijé leks) 3,232.0 2,125 2,125 2,125
Kosto pér njési (né mijé leka) 3,232.0 2,125 2,125 2,125
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshiminé % i kostos totale -34.3% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né %1 kostos pér njési -34.3% 0.0% 0.0%
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I

2024-2026

lProgrami l 05100 IMenaxhimi i Mbetjeve
PETMITES M 1 Tanksiommitane menaxnimit, Zhvitiim |
1.1.|Objektivi i Politikés s& Programit Lo oo b b sonmaxBLAEA aarantiol icilacica o husimaua
1.1.D0.1Produkti Promovim i mbrojtjes se mjedisit
Kodi i Projektit ]
Pérshkrimi i Produktit: Aktivitete per promovimin dhe mbrojtjen e mjedisit.
Njésia Matése 000/leke
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Kosto totale (né mijé leké) 370.0 370 370 370
Kosto pér njési (né mijé leké) 370.0 370 370 370
Mdryshimi né % Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0%
1.1.E.{Produkti
Kodi i Projektit
Pérshkrimii Produktit:
Njeésia Matése
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale (né mijé leké)
Kosto pér njési (né mijé leké)
Ndryshiminé % i Sasisé
Ndryshimi né % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési
I 1.1.F.|Produkti
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit:
Njesia Matése
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale (né mijé leké)
Kosto per njési (né mijé leké)
Ndryshiminé % | Sasise
Ndryshimi né % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési
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[Programi Buxhetor Afatmesém 2024-2026 ]
|Programi 06140 IPIanifikimi Urban Vendor l
e e Dfenia € Tejeve te naertmit ne perputnje me PPV, monitonmi |
1.1.|Objektivi i Politikés s& Programit T N T T
1.1.A.|Produkti Meonitorim i planit te zhvillimit urban.
Kodi i Projektit ]
Pérshkrimi i Produktit: Paga dhe sigurime shogerore te stafit,
Njesia Matése 000/leke
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 16 16 16 16
Kosto totale {né mijé leké) 11,614.0 12,803 12,803 12,803
Kosto pér njési (né mijé leké) 725.9 800 800 800
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 10.2% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 10.2% 0.0% 0.0%
1.1.B.|Produkti Permiresim | infrastruktures urbane,
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Shpenzime per rikualifikim urban.
Njesia Matese 000/leke
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1
Kosto totale (né mijé leké) 21,732.0 18,269
Kosto pérnjési (né mijé leké) 21,732.0 18,269
Ndryshiminé % i Sasisé 0.0% HVALUE!
Ndryshimi né % | kostos totale -15.9% HVALUE!
Ndryshiminé % i kostos pér njési -15.9% H#VALUE!
1.1.C.|Produkti
Kodi i Projektit
Pershkrimi | Produktit:
Njesia Matése
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale (né mijé leké)
Kosto per njési(ne mijé leke)
Ndryshiminé % 5asisé
Ndryshiminé % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési
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IProgrami 06260 lshérbimet Publike Vendore
1.1.|Objektivi i Politikés sé Pro;ramit Permiresim dhe zgjerim i sherbimeve publike.
1.1.A.|Produkti Sherbim i stafit te sherbimeve publike.

Kodi i Projektit

Pérshkrimi i Produktit:

Shpenzime per paga dhe sigurime shogerore.

Njésia Matése 000/leke
2023 2024 2025 2026

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 23 23 23 23
Kosto totale (né mijé leké) 16,277.0 16,754 16,754 16,754
Kosto pér njési (né mijé leké) 707.7 728 728 728
Ndrystiminé % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshiminé % i kostos totale 2.9% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % | kostos pér njési 2.9% 0.0% 0.0%

L 1.1.B.| Produkti Mirembajtje e siperfages se varrezave publike,
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Shpenzime per mirembajtje
Njésia Matése 000/leke
2023 2024 2025 2026

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Kosto totale (né mije leke) 4,195.0 4,195 4,195 4,195
Kosto pér njési (né mijé leké) 4,195.0 4,195 4,195 4,195
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0%

[ 1.1.C.|Produkti Siperfage e gjelber e mirembajtur.
Kodi i Projektit

Pérshkrimi i Produktit:

Shpenzime per mirembajtje.

Njésia Matése Ha
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 13 13 13 13
Kosto totale (né mijé leké) 19,394.0 19,992 18,992 18,992
Kosto pér njési (né mijé leké) 1,527.1 1,574 1,495 1,495
Ndryshiminé % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 31% -5.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 3.1% -5.0% 0.0%
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2024-2026

T

I- mh'-

Programi I

06260

Ishérbim et Publike Vendore

1.1.

Objektivi i Politikés sé Programit

Fermiresim i tunkstontmitdne menaxhimit, znviliom )

kanacitotousmanasxbiiocogacantiool i

ilacica oo burimaan,

1.1.D.|Produkti Rrjet i ndrigimit publik, i mirembajtur
Kodi i Projektit
Pérshkrimi | Produktit: Shpenzime per paga dhe sigurime shogerore, shp mirembajtje etj,.
Njésia Matése
23
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 22 22 22 22
Kosto totale (né mijé leké) 22,048.0 26,534 26,534 26,534
Kosto pér njési(ne mije leké) 1,002.2 1,206 1,206 1,206
Ndryshiminé % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 20.3% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 20.3% 0.0% 0.0%
I 1.1.E.lProdukti » - Sherbim i dekorit.
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit: Shpenzime per mirembajtje te lapidareve, dekorine ditet e festave zyrtare,
Njgsia Matése 000/leke
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Kosto totale (né mijé leki) 1,843.0 2,894 2,894 2,894
Kosto pér njési (né mijé leké) 1,843.0 2,894 2,894 2,894
Ndryshimi né % | Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshiminé % i kostos totale 57.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % 1 kostos per njesi 57.0% 0.0% 0.0%
1.1.F.|Produkti
Kodi i Projektit J
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani

Sasia

Kostototale (né mije leke)

Kosto pér njési (né mijé leké)

Ndryshimi ne % i Sasisé

Ndryshimi né % i kostos totale

Ndryshimi né % i kostos pér njési
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lProgrami Buxhetor Afatmesém

s = =3

IProgrami

08130 Sport dhe Argétim

1.1.|Objektivi i Politikés s& Programit Ofrim i kushteve optimale per zhvillimin e aktiviteteve sportive,
1.1.A.|Produkti Sherbim i stafit
Kodi i Projektit
Pershkrimi i Produktit: Paga, sigurime, te tjera operative.
Njésia Matése Nr.ipunonjesve
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 5 5 5 5
Kasto totale (ne mijé leke) 3,713.0 4,387 4,387 4,387
Kosto pér njési (né mijé leké) 742.6 877 877 877
Ndryshimi ne % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshiminé % i kostos totale 18.2% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 18.2% 0.0% 0.0%
I 1.1.B.|Produkti Disiplina sportive te mbeshtetura
Kodi i Projektit
Pershkrimi i Produktit: Shpenzime pervolejbollin, bilardo
Njésia Matése 000/leke
- 2%3 ™ 202‘4__:‘:,_._. = 3025 202&
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 2 2 2 2
Kosto totale (né mijé leke) 336.0 336 136 336
Kosto pér njési (né mijé leké) 168.0 168 168 168
MNdryshiminé % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0%
I 1.1.C.|Produkti m S tas i Mbeshtetje per klubin e futbollit
Kodi i Projektit
Pershkrimi i Produktit: Transferta per klubin e futbollit Naftetari.
Njésia Matése 000/leke
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Kosto totale (né mije leké) 9,000.0 9,000 9,000 9,000
Kosto pérnjesi (né mijé leké) 9,000.0 9,000 9,000 9,000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshiminé % i kostos totale 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0.0% 0.0% 0.0%
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IProgrami l 08220 [Trashégimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kultur

1.1.|Objektivi i Politikés sé Programit

Ofrimi i aktiviteteve kulturore dhe artistike gjithe vjetore.
Sherbim ditor ne biblioteke.

Produkti i
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit:
Njesia Matese mije lek
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 11 11 11
Kosto totale (né mijé leke) 8,864 8,864 8,864
Kosto pér njési (né mijé leka) HVALUE! 806 806 806
Ndryshimi né % i Sasisé HVALUE! 0.0% 0.0%
Ndryshiminé % i kostos totale HVALUE! 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési HVALUE! 0.0% 0.0%
Produkti
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése 000/leke
23 | 2028100 | 002025 #2026
__ Buxheti _Plani_ Plani Plani
Sasia 1 1 1
Kostototale (né mijé leké) 800 500 500
Kosto pér njési (né mijé leké) HVALUE! 800 500 500
Ndryshiminé % Sasisé HVALUE! 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale #VALUE! -37.5% 0.0%
Ndryshimi ne % i kostos pér njési HVALUEI -37.5% 0.0%
l Produkti - -
Kodi i Projektit
Pershkrimi | Produktit:
Njesia Matése
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 13 13 13
Kosto totale (né mijé leké) 2,763 2,763 2,763
Kosto pérnjési (né mijé leké) HVALUE! 213 213 213
Ndryshimi né % Sasise #VALUE! 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale HVALUE! 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos per njési HVALUE! 0.0% 0.0%
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2024-2026

.

[Programi | 09120 |Arsimi Bazé pérfshiré Parashkollorin —l
1.1.| Objektivi i Politikes sé Programit CTETL T S PR B SN nemar Xt porare |
Produkti i
Kodi i Projektit
Pershkrimii Produktit; Shpenzime per aktivtete.

Njésia Matése

2023 2024 2025 2026
~ Buxheti |  Plani | Plani ' Plani.
Sasia 127 127 127
Kosto totale (né mijé leke) 136,801 138,119 136,119
Kosto pér njési (né mijé leké) HVALUE! 1,077 1,088 1,072
Ndryshimi né % i Sasisé HVALUE! 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale HVALUE! 1.0% -1.4%
Ndryshimi né % i kostos pér njési AVALUE! 1.0% -1.4%
I Produkti
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit:
Njesia Matése
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 658 658 658
Kosto totale (né mijé leké) 3,207 3,207 3,207
Kosto pérnjesi (né mijé leké) H#VALUE! 5 5 5
Ndryshimi né % i Sasisé HVALUE! 0.0% +0.0%
Ndryshiminé % i kostos totale HVALUE! 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési HVALUE! 0.0% 0.0%
Produkti
Kodi i Projektit
Pérshkrimii Produktit:
Njésia Matése
02 T e R T,
ti ~ Plani Plani Plani
Sasia 50 50 50
Kosto totale (né mijé leké) 122 122 122
Kosto pér njési (né mijé leké) HVALUE! 2 2 2
Ndryshimi ne % 1 Sasise HVALUE! 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % | kostos totale HVALUE! 0.0% 0.0%
Ndryshiminé % i kostos pér njési HVALUE! 0.0% 0.0%
= - T SRR "
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[Programi Buxhetor Afatmesém | 2024-2026 |
IProgrami I 09120 Arsimi Bazé pérfshiré Parashkollorin |
1.1.|Objektivi i Politikés sé 'Eﬁimit ante.::l.l‘rff: T“L:‘irl':‘f"fr‘i caraatimi P:lnlf i f.—. buscioancuio
Produkti .
Kodi i Projektit
Pershkrimi | Produktit;
Njgsia Matése
2023 2024 2025 2026
Wsuheti | oprant™ [%plani [0 prant
Sasia 25 25 25
Kosto totale (né mijé leké) 5,081 5,081 5,081
Kosto pérnjési (né mijé leké) HVALUE! 203 203 203
Ndryshiminé % Sasisé HVALUE! 0.0% 0.0%
Ndryshiminé % i kostos totale HVALUE! 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési HVALUE! 0.0% 0.0%
l Produkti
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit:
MNjésia Matése
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale (né mijé leké)
Kosto pér njési (né mijé leké)
Ndryshimi né % i Sasisé
Ndryshimi né % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési
Produkti
Kodi i Projektit |
Pérshkrimi | Produktit:
Njésia Matése
- ,.%—Tz.
Buxheti
Sasia
Kosto totale (né mijé leké)
Kosto pernjési (ne mijé leke)
Ndryshimi né % Sasisé
Ndryshimine % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési
E—— — s
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SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

[Prograrni Buxhetor Afatmesém

|

2024-2026

|

lProgrami | 09230 lArsimi i Mesém i Pérgjithshém
1.1.|Objektivi i Politikés sé Programit Permiresimi i kushteve ne ambjentet arsimore,
Produkti R
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
2023 2024 2025 2026
~Buxheti |  Planii | Plani__|"  Pplani
Sasia 10 10 10
Kosto totale (né mijé leka) 8,372 8,372 8,372
Kosto pér njési (ne mije leké) HVALUE! 837 B37 837
Ndryshimi né % i Sasisé #VALUE| 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % | kostos totale HVALUE! 0.0% 0.0%
Ndryshiming % | kostos pér njési HVALUE! 0.0% 0.0%
l Produkti
Kodi i Projektit
Pershkrimi i Produktit:
Njésia Matése
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale (né mijé leké)
Kosto pérnjesi (né mijé leké)
Ndryshimi ne % Sasisé
Ndryshimi né % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési
Produkti
Kodi i Projektit
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
202 20245 | W2025  |i  #2026%
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale (neé mije leké)
Kosto pér njési (né mijé leké)
Ndryshiminé %i Sasisé
Ndryshimi né % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési
R " =t
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[

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

[Prugrami Buxhetor Afatmesém

I

2024-2026

IE'ogrami ] 10430 Pérkujdesi Social
P PP ol ot v
1.1.|Objektivi i Politikés s& Programit
Produkti Al
Kodi i Projektit

Parshkrimi i Produktit:

Paga e sigurir

ne te stafit, shpenzime per uje,

energji, transport

Njésia Matése Numer
2023 2024 2025 2026
Buxheti |  Plani i&' Plani Plani.
Sasia 70 70 70
Kosto totale (né mijé leke) 20,952 20,052 20,052
Kosto pér njési (né mije leké) HVALUE! 299 286 286
Ndryshimi né % i Sasisé HVALUE! 0.0% 0.0%
MNdryshimi né % i kostos totale HVALUE! 4.3% 0.0%
Ndryshiminé % | kostos pér njési HVALUE! 4.3% 0.0%
Produkti Familje dhe individe ge perfitojne nga NE
Kodi i Projektit
Pé&rshkrimi i Produktit; Paga e sigurime te stafit, transferta per familje e individe.
Njesia Matése Numer
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 5 5 5
Kosto totale (ne mijé leke) 2,811 2,811 2,811
Kosto pérnjési (né mijé lekg) HVALUE! 562 562 562
Ndryshiminé % Sasisé #VALUE! 0.0% 0.0%
Ndryshimi né %i kostos totale H#VALUE! 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos pér njési HVALUE! 0.0% 0.0%
[ Produkti
Kodii Projektit
Pérshkrimi i Produktit:
Njésia Matése
" 2023 2024 | 2025 | _20%
" Buxhe ani fani
Sasia 9 9 9
Kosto totale (né mijé leki) 7,147 7,147 7.147
Kosto pér njési (né mijé leka) HVALUE! 794 794 794
Ndryshimi né % Sasise HVALUE! 0.0% 0.0%
Ndryshimi ne % i kostos totale HVALUE! 0.0% 0.0%
Ndryshimi ne % i kostos pér njés H#VALUE! 0.0% 0.0%
& L U meseesae oril . e s
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l— SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT
IProgrami Buxhetor Afatmesém I 2024-2026 ] 4 ‘ % .
_— . s e 5 o 3
[Programi | 10430 [pérkujdesi social j
1.1.|Objektiv  Politikés s& Programit S A e Al
Produkti
Kodi i Projektit
Pershkrimi i Produktit:
Njésia Matése
202308 | 2024 |t i202s | M3026"
~ Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 35 35 35
Kosto totale (ne mye leke) 2,130 2,130 2,130
Kosto per njési (ne mijé leke) HVALUE! 61 61 61
Ndryshimi né % i Sasise HVALUE! 0.0% 0.0%
Ndryshimi né % i kostos totale HVALUE! 0.0% 0.0%
Ndryshimi ne % i kostos pér njési HVALUE! 0.0% 0.0%
r Produkti i
' Kodi i Projektit
Pershkrimi Produktit:
Njesia Matése
2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale (né mijé leké)
Kosto pérnjési (né mijé leké)
Ndryshiminé % i Sasise
Ndryshimi né % i kostos totale
Ndryshimi né % i kostos pér njési
Produkti
Kodi i Projektit
Pérshkrimi | Produktit:
ESIE Matese
! 2023 2024 2025 2026
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia
Kosto totale (né mijée leke)
Kosto pér njési (né mijé leké)
Ndryshimine %iSasisé
Ndryshimine % i kostos totale
| Ndryshimi né % kostos per njési
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| SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

[Programi Buxhetor Afatmesém

| 2024-2026

] iy

vl

| Programi

L e 19

| 10661 [strehimi Social

1.3,

Objektivi i Politikés sé Programit

Rehabilitim i banesave ekzistuese per familje ne nevoje.

Produkti

Kodi i Projektit

Pershkrimi 1| Produktit:

Njésia Matese

L 20230 | “z02a | 2025

e

2026

¥

Buxheti Plani Plani

Plani

Sasia

20

20

Kosto totale (ne mijé leka)

4,500

4,500

Kosto per njési (ne mijé leké)

225

225

Ndryshimi ne % i Sasise

0.0%

Ndryshimi ne %i kostos totale

0.0%

Ndryshimi né % i kostos per njési

0.0%

Produkti .&Q‘_

Kodi i Projektit

Pershkrimi i Produktit:

Njesia Matese

2023 2024 2025

2026

eti | _ Planii o |0 Plani

Plani

Sasia

Kostototale (né mijé leke)

Kosto pér njési (né mije leké)

Ndryshimi ne %1 Sasise

Ndryshimi ne % kostos totale

Ndryshiminé % i kostos pér njési

Produkti

Kodi i Projektit

Pérshkrimi i Produktit:

Njésia Matése

2023 2024 2025

2026

Buxheti Plani Plani

Plani

Sasia

Kosto totale (né mijé leke)

Kosto pérnjesi (né mijé leké)

Ndryshimi ne % Sasisé

Ndryshimi né % i kostos totale

Ndryshiminé % i kostos pér njési
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5.1.3 Projektet e Investimeve € Programit

Tabela 8. Projekiet e Investimeve e Programii:

i Projektet e Investimeve i -
i L e
[popam | 01110 [planifkimi Menaxhimi dhe Administrimi |
e Vieae  Burimil  Datae  Detae e I v
mirtinl | Prge Kontratés  Financimit  Filmit  Pérfundimit Busheti | Plani | Plani | Plani
1240017 | Pagsie tyre 500)Bashiia 15102001 [25.10.2021 500
[120025¢ | Paisie ayre 83 Bashhi 07033 1703 8
129000 | soiseaye 20| s 250 n
12-*0.]321 Hidroizalim i tarraces se Bashkise Bashii EsatmRstay
1210,193‘ Hidraizolim | twrroces se Boshkise, supervaim Bashkia 190
1,240,194 Hidrguzohm | toreaces se Boshkse, kaloudimm Bashkia 0
!
1,240,017 Beje autonyen 9600 Bashkia | 11012003 11022003 %600
1240017 Fajisje iyre | | ] 10000 15000 | 15000 5000
[ Projektet e Ivestimeve
g | Moo g ch Mo e
enini Pt Vieme  Bunmii  Datae  Datae mi | A |
mertimi i Projeli i o S o B S S - : : :
Kontratés = Financimit ~ Fillimit ~ Pérfundimit Plani | Plani | Plani
| Pajse MNZ 58 Bashiz 58
1200156 | Blere mitzarees S0 Bt 201 20 i
120156 | Bl met gorfikes 108000|  Bashiia| 00032023 (96203 109040
Fjse | bt 1500
Projektet e Investimeve
[p-ngrm | IMenauhirni i Infrastruktues sé Ujitjes dhe Kullimit
Stiod | Pkt Viere Burimii Datae Datae 00 | W5 | W06
TR et Kontratés ~ Financimit  Fillmit  Pécfundimit [T “Buxheti | Plani | Plani | Plani
1240137 | Devijim i perroit Gege... I 17880 Bashki 1112 TT03 N EETRURRGY | Bt
L240138 | Devifim: pevroit Gege...superiam %0 Bashkia | 22122019 22033020 3#30
1,240,139 Devigm 1 perroir Gege.. kolgudim 540 gashiia | 20002022 30022022 W0
L0155 | Bene eviuan suss0|  mania| osoe2on| oeoean 35330
1,240,084 |  Blerje automjeti, ujta dhe kullimi 960 Bashki 11014 11003 s
1,240,195 | ikonstrulsion i ures afer regut tefre 834 Bashi 12042 Jo— 1
1240197 | Rikowstruksion ¢ ures ofer equt te lire, superiam 130 Bashiia | 12042023 30
1,14n,1anj Rikanstruksion i ures ofer regut te ire, koloudrr Bashiia 0 |
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| Projektet e Investimeve |

[Pmsrm L 04260 Ihdmmmnm i Pyjeve dhe Kullotave I
: e ~
od e B tae  Dae  [ELTHN m | | s s
g ’roje = — =
! 2 bad G . TE 21
vjek onte 3 ; okl Skt | Bubett | Pani | planl | Pl
1,240,195 | Plan i menaahimit te pyjeve zmuI
| !
[ Projektet e Investimeve
[rroprams | [Rrjeti Rrugor Rural |
od D Da 2021 w2 2003 2024 2025 2026
Pro ontraté 3 Pértund Fakti | Fakti, | Buxheti [ Plani | Plani | Plani
Shpronesime 4294Burh, | shietit | 4294
1,240,164 Rakonstruksion | rruges * Dunald Hakha" 54980 Bashkla | 0912201) [ 09.00 2043 40040] 14840
1,240,165 Hikanstrossion | rruges * Donwid Hoxho®, supervuian S8.0 Bashkia | 30112022 | 0907 2004 580
1,240,166 | Rikonstruksion i rruges "Donaid Moxha”, kotaweim g
1,140,161 Rkansiruksecr | ruges se fshabt Gor) 41,4490 Bashiua | 07042003 | 07082003 170360 | 144130
1,240,162 Rikprstrukwon o rrugesse fshatit Goroy, supennson 1780 Bashiia 07,04.2023 07 08 3023 406.0
1,240,163 | Rionstruksion | fruges se fshatit Goraj, kotaudim &1
1,240,180 Rihorn struksrai ¢ iruges " Mural Doulle 443240 Hashkia 14151 2001 10000 | 08550 ) 224690
1,240,141 Rakomsdrukseon | muges ~Murat Dauke, supenion 3160 Bashkia 14012021 1160
1740142 |  Fikonstruksion | rruges * Wi at Daulle®, Perondl, kolsudim Bashbi |
1,240,167 Aikuahfikim urban fe shest  kombinatit Bashkia | 10022023 | 10062023 180470 | 115610
1,240,168 Rikwalifor urian te shesh: « iombingtit, sugesaumn 2530 Bashkla 10022023 10062023 mo
1,240,169 Rekualifilim urban te sheshi | kombinetit koxudim Hashkia ann
1,240,177 Rikomstukuon | rruges Ndveko Nakuc 15760 26510 19650
1,240,178 Aikonstuksion | rrages Nelreko Nakuo, sepervizim 710
1,280,179 Hikanstruksion r uges Ndreko Nokwo, koloudim 110
1,140,180 Rikaralrukssn ¢ ruges Luan Cafzen dhe rruge Kamia 19730 19200
1,240,181 Rikpnisir Jrruges Luun Cofien ghe iruga Kamen, supere
1,240,182 Hikonstruksion | rages (uon Cafzen dhe rraga Kame, kolowdim
1,240,183 Rikanstruksion | ruges Ferras 165730 Bashhia 15.043003 02.06.2023 65000 | 86440 15230
1240184 Rikonsiruksson i rruges Ferius, supervizim 2000 Bashkia | 15043023 | (02062023 2140
1,240,185 Rikonstruksion | rruges Fermos, koloudim Bashkia 320
1,240,186 Rikanstroknon [ rugeve ne Hovaleas AOO00| 101870
1,240,187 Rikanstruksngn ¢ rrugeve ne Hovales, sugenviim 1080
1,240,188 | Rikonsiruksion | rrugeve ne Hovaleas, kakudum 160
|
1,240,189 Rikonstruksaon | rruges Ferit Cela 1000 0 45050 41680
1,240,190 Rikonstruksion | ftuges Fert Celo, supenaam 10680 1
1,140,191 Hkanstruksan ¢ rruges Fent Cele, kolaudim 160
| Projektet e Investimeve
p— | [ptanifikin urban Vendor

Vierae Burimii Datae Datae o0 | A | 0B | 0 N5 | Wb
LT LR G Ll Fakti | Fakti | Buxheti | Plani | Plani | Plani

Emértimi | Projektit

1,100,145 | Rikualifikim urban 1" LLPrifti” 17165 Fonoet 04.00.2] SHRRRRORSY | ARERRRRSR | SR | M
1.240,132 Permiresim | banesove equistuese per kamunitete te varfio ¢ e po Fondet e veta 14000 | 16000) 22690
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Projektet e Investimeve

[progami | 06260 [sherbimet Publike Vendore |
nd . Da x| M 0600 a2 |
° 0 d | Fakti | Buxheti | Plani Plani Plani |
Blerpe rruli me vibrm 1788 | Bashiki. 05 07 2001 10.02.2021 1288
Pajisje te ndryshme
Vendoye komero sigurie 10000
Rikwalifibim | migeve te [shatit Korare 14300 148320 148180
Rikuadifikim | rrugeve te fshatit Kozare, supervizm HREERTEREY
Hikualifilm ¢ rugeve e shatit Kazare, kokaudim Hai hkia 580
Rikualifikien  irugeve Ligate-Luma s Dokolare-Pellumba s Bashkia 10,8500 | 216700 16540
Rikualifikim | rrugeve Ligate-Lumas-Dokollare- Pelumbas, superviz Bat hki
Rikualfikam | rrugeve Ligote-Lumas-Dakallare Pellumbes, koioudi Bashkis #E0
Rikuialifikim | rruges Laberla Bashhi FEHRRRUAAE | MRERHTRLAN
Fikualifikim | ruges Lobera, supervnm Basikia 0.0
Fikualifikim { ruges Lobena, koloudim Bashkia 10
Fikuallfi | rruges Niko Hosha Bashii i
Rikualifikim { ruges Niko Hoxha, supervizim Bashkia 5140
Rikuadifitim « ruges Miko Hosha, koloudim Bas hikia 610
Hikuahfiken i rrugeve Mersin Dyrmo-Nenstacionit-Lard Bajron-Rizd Bashkia 56300 | 112460 1172350
Hikuahfikim | rrugeve Mersin Dyrmo- Nenstocionit-Lord Bajron-fixg Bashhia 4440
Rikuahfikam | erugeve Merin Dyemo- Nenstacrand-Lord Bajran-Hizg Bashkis 530
Rikualifikim  muges Veur Patriky Bashhia 14500) 55830
Rikualifikim | muges Vs Patriky, supendizim Bashkia 1390
fikyulifikim 1 ruges Vit Potriku, koloudim Bas hiia 170
Rikwalifikim i rruges Washuk-Zdrave Bashiia 37600 77670 7,237.0
Rbaaifitn | moges Veahah A " Bt 1770
Rikwaiifikim 1 muges Washuk-Zdrove, kolaudim Bas hiia EEL ol
Rikualfikim | sheshit Perand) Bashkia 137001 43360
Rikualifikim i sheshit Perondi. superviam Bashkia 1180
Rikualifikim i sheshit Perond, koloudim Bashkia 140
Rikualifium | mugeve e fikualifikime urbane Bashkia 151410

Projektet e Investimeve

Jroem l

hras gimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore

o . e D CEEEEREREES
Proje - -
Proje 2 i Plani | Plani | Plani
Krijm fondi bibloteke Bashkia 1635 4500 300f - soof- 50
Blerie pajsfe 7ye | Bashki i PR | Wby i
Projektet e Investimeve
Ipmym l 09120 IAuimi Baré pérfshire P hkell I
od D v A7 022 023 2024 2025 2026
Broda o d CFakti | Faktl | Buxheti | Plani Plani Plani
1.240.115 Ndertim shiolla ™ 18 Tetari® 23073 |Bashkia 0407 2019 13074 5466
1,240,131 Filonstrukson | oborrit te shkolles * 18 Tetor)” kolawdim 4 Bashii. a4
1,240,128 Rikanstruksion | obarri te shkalles *18 Tetore”, 1,242.0 Bashkia | 10083020 1.242.0
Fajisie per ngrohje 200 Bas hki
1.240.135 Hikanstruksion | shkoliove “Shabon Plaku_ " supervizim 4160 Bashkla 4160
1,240,136 |  Kolsudim réonstruksion | shkollave "Shaban Plaku”- 43 Hashki. 43
1,240,199 Blerje shene per aktivilels kullurore Donetol Y
1240174 Rikgnsruksion | shkolies Koco Koror §12.0 Bashiia 27.02,2023 27042073 5120
1,240,175 Rikonstruksion i shiolles Koco Korcar), supervinm 8] Bashki 27.00.2 17,04, 92
1240176 Rikonstruksion ¢ shkolles Koco Korcor, kolaudim Bashkia a0
1240171 Rikonstruksian | sheshit dive kendit spartiv te shkalles Koco Rorcan 1.0200 Bashkia | 3012022 a0012023 11460
1.240,172 Rikonstruksign « sheshit dhe kendit spartiv te shiolles Koco Korar 120 Bashkia a0.11.2022 30017023 220
1,240,173 Rikanstruksion | sheshit dhe kendit sportv te shiolies Koco Koroan Bashkia 0
1240201 Aikpnsiruksion | shhollés o8 mesme “Liezar Kull™ 5710 155250
1,240,202 FAikonstruksion | shkolies s mesme “Unzar Kull” supervizin 326.0
1,240,203 Rikanstruksan | shkols se mesme Uagzar Kuf ™ kalgudim 1110
Paisle kuzhine (Soba gatim: profesianale) B0.0 500.0 500.0
Parsie per ngrohye (Saba per ngrofye me dru | 1200
Kamjutesa, prntera 7200 B00.0 8000
Rikonstruksion  shhallave e mesme 1 17,0000 | 150000
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| Projektet e Investimeve |

[rgam | 100 [pérkuidesiSocil |
” . YR TRCN ©a | an | o | o | o | w
ek ; o ontra 3 P | Busheti | plani | planl | Plani
1240017 | Pajise zyre 20 1‘01

' | I J

[ Projektet e Investimeve

lPrugﬁmu l lStrehimi Social J

Kodil e Vieme  Buimil e Dne EnEECHECREZRERED
Projektit Encers) Proext O T O O TN o | Fakdl | Suheti | Plani | Planl | Plani
Rehabilitim | banesave ekzistuese per familje ne nevoje. Fondet eves

4500 A5

1

5.1.4 T& Dhéna mbi Programin

Ky seksion i dokumentit paraget & dhéna dhe statistika specifike & programit, q¢ mund ta
ndihmojné lexuesin té kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin ¢ programit.

Fabela 9. Té dhénat e 'rogramil

l Té Dhéna Bazé mbi Programin |

progini | o110 [Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi |

T e =
Nr.ivendimeve te marra nga Keshilli Bashkiak g 1M 90 86 8% g
Nr.i degjesave publike ; i 4 4 5 7 5
Nr.i pjesemarresve ne degjesa publike. &0 80 87 87 167
Nr.ivendimeve te publikuara ne fagen zyrtare. 102 90 86 85 47
Nr. total i punonjesve I 376 3n 37 400
Nr. totali pronave. 2837 2837 837 2837 2837
Nr. total i pronave te regjistruara, & 9 96 100 103 105
Nr. i pronave ne proces regjistrimi, 5 ] 11 il 27
Nr. i pranave te miratuara me VKM per shpronesim. . 1
Nr. i masave administrative te IMT per ndertime pa leje. 0 19 10 1 9
Procedura prokurimi te kryera. 54 83 70 82
Tendera 14 17

" Blerje me vlere te vogel. 56 65
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| Té Dhéna Bazé mbi Programin |
|Pmyami l 03140 ]Shérbimet e Policisé Vendore ]
T zoi9 [ 2020 | 20m8 | 202 | 203
" f—— it PR T —— - By R T . e 7
Nr. total i rasteve te trajtuara nga Policia Bashkiake = * 87 29 51 130| 40)
Nr.i rasteve ne mbeshtetje te prishjes se ndertimeve paleje. 4 4 4 4
Nr. i nderhyrjeve per ruajtjen e getesise publike. 16 16 8 61
Nr. i rasteve per menaxhimin e konflikteve. 61 4 3 10
Te tjera. 38 11
Nr. i nderhyrjeve per bllokim rruge me inerte. 20 18
Nr. i nderhyrjeve per ndotje ambjenti, R " O o oniti | 45 34 o 5
Nr. i nderhyrjeve per zenie te ﬁnpe'sirés'pulilﬁef‘" o v 7
. Nr. total i masave administrative te ve nﬁmum_ | e j FIE " g 9 5
Nr. i masave administrative te ekzekutuara. 2 1 Zt 1 2
Té Dhéna Bazé mbi Programin
programi [ om0 [MbrotjangaZjarri dhe Mbrojtja Civile
Té Pérgjithshme
Nderhyrjet operacionale te realizuara: - . 1 a0 1 93
Objekte cvile, e . - W 3 11 5 15
Objekte, aktivitet sherbimi, salla, magazina. 1 3 1 6 4
Objekte turistike.
Shkolla, kopeshte e gerdhe. 2 5
Pika karburanti, gazi, kabina elektrike. 5 11 5
Uzina, fabrika, rafineri. 6 2 1 6
Miete transporti. . s (i, apbiia e s N e 7 AR |
Mbetje urbane, pyje, kullota, shltu.r‘re. . o » e 51 he m75 o ”.64 ‘1 71| q .
Dyer te blinduara, zhbllokim tubacioni. p1e] b 1 il v 38 13
Alarm fas. - . " 2 2 6 1
Té Dhéna Bazé mbi Programin
Programi | 04220 ISh"erh'imet Bujqésore, Inspektimi, Siguria Ushqimore

o e _ o
Tte konflkteh tergidhara, e | ool ool ol 100
Kontrolle periodike per sigurine ushgimore. 52 5) 52 52 3
Regjister kadastral manual. 1 1 1 1 1
Regjister kadastral elektronik, 1 1 1 il 1
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r Té Dhéna Bazé mbi Programin |
lprgami [ 04260 |Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave : |
2 | 23
Siperfagja pyjore (ha). 4600 4600 4600 4600 4600
Akt konstatime te mbajtura. 20 34 14 25
Kontrata 1 viegare (nr, | kontratave). 47 3 3 31 31
Kontrata 1 viegare (siperfagja ne ha). 397 155 1.5 pAl 20)
" L R T s S | A
g i st g L
~Té Dhéna Bazé mbi Programin
Programi 04520 ]Rr]eti Rrugor Rural
02
2 0 4 R NReREG i SR . e
Rruge te pazsfatuarane total /m' sy 204013 204013 204013 204013| 18128
Rruge te asfaltuara ne total/m’ 501792 501792 501792| 501792] 524577
Siperfagja e trotuareve/m’ 39140 39140 39140 39140] 39140
Rruge urbane e rurale te mirembajtura me stabilizant/m’ 497000 49700
Rruge urbane e rurale te mirembajtura me beton/m’ 39200 3920
Trotuare te mirembajtura/m® P —=r——— = e . ;. a ™
Rruge urbane e rurale te mirembajtura mebitum/m* | Iz e (e P B
Rruge te asfaltuara/m* — 620
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| Té Dhéna Bazé mbi Programin |

IPrugrami . . s g e | 05100 [Menaxhirrﬂijeﬁeve.-- " o |
Sherbim i stafit te menaxhimit te mbetjeve. 445 1397 5076
Grumbullim dhe transport | mbetjeve ne venddepozitim. 29459 29459 29434| 27120 44764
Trajtim i mbetjeve ne venddepozitim. 3232
Promovim i mbrojtjes se mjedisit. 28 100 370)

-3t N t
Té Dhéna Bazé mbi Programin e - N b
[pogani T T w0 [pranifikimi Urban Vendor |
QY 209 | 200 | 20m | a2 | am
Nr. i familjeve te strehuara ne vit. 10 12 12 12
Nr.iaplikimeve per bonusstrehimi. PRI T i i : AT y‘*‘l 3 A
Nr. i aplikimeve per banesa me gera. o ol 45 susiie 32| a2l 6] W il
Nr. i aplikimeve per rehabilitim te banem,taw nevoje, | 8 .. 8 53 12 42
Nr. i banesave te rehabilituara, - - 2% 29 28
Nr. total i aplikimeve per strehim social. 125 117 115 123 133
Nr. i projekteve te aplikuara. 2 2 2 1 1]
Nr. i projekteve te fituara, 1 1 1 1
Leje ndertimi te dhena. 26 26 L] 21 10
~ TéDhénaBaémbiProgamin
; . ol frd s T TR o o .
Jprogani n.»r C | 062507 [Shérbimet Publike Vendore |

T 5 | o [ 5 5

Kostoja e sherbimeve publike:

Sherbim i mirembajtjes se rrugeve e trotuareve, ... | ~ | 73593 26214133707} 30841] 38372
Sherbim i gjelberimit. - — ; 8864/ m]mmm-aaia w8433
Sherbim indrigmitpubik. - e alis oo ol oomsl %] 16192 22379)
Sherbim i mirembaitjes se varrezave publike., 4195 4195 4195 4195 4195
Sherbim i dekorit. 1574) 1574  1574] 1574 1843
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| Té Dhéna Bazé mbi Programin .
[rogan S oo [sportdhe Argtim F
¢ = L EETTRE W TR S e L
Té Pérgithshme IR MR B 0 T B2
Nr. punonjesish mbeshtetes. 5 5 5 5 5
Nr.i Kubeve. 4 2 2 2 3
Nr.i femijeve pjesemarres ne klube. L85 97 97 110 110
Nr. i Klubeve te futbollit te mbeshtetur. _ e 1 1 e 1
[ Té Dhéna Bazé mbi Programin |
IFragramI | 08220 ITrashégimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kuitugq
Ll 2018 {4 20200 ooats (oo | 203
il _.||'-'i£ Gl g o875 A -
Nr. i bibliotekave, e, o] \ 1] i ) 1 1 1
Nr. i gendrave kulturore. - — 1 1 1 1 1
Nr.iqendrave Rinore. 1 1 1 1 sl
Nr.iekzemplareve. 12763 13274] 13775  12597) 12874}
Nr.1 elaemplareve ne shqip. 10a]  1ess|  12956] 11767 12084
Nr.|ekzemplareve ne gjuhe te huaj. 819 819 819 830 8301
Nr.iekzemplareve per territur 0 9905/ 10284 10600] © 10420| . 10623
Nr.i elzemplareve per femije, . v 2858[ 002990} 3175} 2177 2246)
Nr,ititujee. e 1 S 5353 5573 5799 5470 5599
Nr. ifrekuentuesve ne biblioteke. 12251 9302 7795 8963 5304
Nr. i anetareve. 1143 1054 925 871 675
Nr.iperdoruesve te salles. 258 148 137 233 170
Nr. i perdoruesve te internetit. 346 215 261 352 255
| ~.Té Dhéna Bazé mbi Programin T
! I;'d_' _!.'.' " o
|programi iR [ s09120. |Arsimi Bazé pérfshiré Parashkollorin J
9 | 2020 | 20 | 2n2 [ 208
Nr. punonjesish mbeshtetes ne arsimin parashkollor. 23 3 VE] I 23
Nr. edukatore ne arsimin parashkollor. 61 bl 61 61 61
Nr. i kopshteve. § e ' " 30 i R
Nr. i femijeve ne kopeshte, il ; o Ji 761|752 LG58 658) W 60D}
Nr. punonjesish mbeshtetes ne arsimin s-ngggm:_ 18 18 18 18
Nr.1 shkollave 9-Vjegare. ' 25 25 25 25 25
Nr.inxenesve. 2453 2236 2236 2140 1711
Nr. punonjesish ne sektorin ekonomik. 25 25 25 25 25
Shpenzime mirembatje per objektet arsimore ne 000/leke. 2169 2332 2260 3403 3587
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[ Té Dhéna Bazé mbi Programin |
[Program " | 09230 |ﬁrsimilMesémiP§fglthshém - i _
[ T T o [ [ [ o [ s
Nr. i shkollave te mesme. 5 5 5 g 5
Nr. i nxenesve. 1022 1649 1500 1500 1175
Nr. i punonjesve mbeshtetes. 10 10| 10 10 10|
| Té Dhéna Bazé mbi Programin g .
[orogrami e | 10030 |pérkujdesi Social I
ey 200 | 200 | 2m | 222 | 203
Nr. i cerdheve. 3 3 3 3 3
Nr.ifemijeve. o T R ORI " * 66[1 TUSST0IE 70| & 70
Nr.iedukatoreve, - — e e e e B W
Nr. i punonjesve mbeshtetes, s p 23| e 73 3 3 3
Nr i edukatoreve ne Qendren ditore per femijet me aftesi ndryshe. 1 1 1 1 1
Nr. i femijeve. 5 5 5 5 5
Nr.ipunonjesve mbeshtetes. 3 3 3 3 3
Nr. mesatar mujor i familjeve te trajtuara me ndikbme ek stk 71 = LT T T
Nripunonjesve. . . . L sl o W o o W
ia [ lm 2 _— . - l

PER KESHILLTARET;
Shpenzimet pér shpérblimin ¢ anétaréve & Késhillit Bashkiak, jan€ pércaktuar
sipas ligjit nr. 139/2015 daté 17.12.2015 ~*Pér Vetéqeverisjen Vendore ..." i cili
pércakton shpérblimin mujor t€ késhilltaréve né masén 10% t€ pagés sé Kryetarit
té Bashkis€™. F I
> Shpérblimi pér anétarét e Késhillit Bashkiak do t& jeté 10% e pagés s¢ Kryetarit t€
Bashkisé.
~ Shpenzimet pér shpérblimin e kryepleqve do € jené né masén 10 % t&€ pagés s¢
Administratorit té Njésisé Vendore.
TRANSFERTA;
» N& zbatim ligjit nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore ...",
neni 38 planifikojmé q& Késhillit 1& Qarkut t'i transferohen nga t€ ardhurat ¢
Bashkisé¢ kuote anétarésie 50, 000 lek&/né vit.
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BASHKIA KUCOVE

Pér vitin 2024 punimet ¢ kryera né strukturén e ujitjes, kullimit dhe pastrim i rrugéve t&

» Transferime agjentit tatimor Drejtorise Rajonale Tatimore pér vjeljen ¢ (€ ardhurave

nga biznesi i vogél né masén 1% (& shumés s€ ark&tuar.

» Transferime agjentit tatimor, U.K.B.K pér arkétimin e tarifave nga familjet né

masén 2.5% & shumés s¢ arkétuar nga tarifat.
PROGRAMI ADMINISTRIM 1 UJITJES DHE KULLIMIT (04240):

PBA 2024-2026

parcelave parashikohen si n€ tabelg.

e Objektet né kullim: Njésité Administrative Perondi, Kozare, Lumas.

Nr | Emri i kanalit | Kanal Kanal | Volumi Volumi | Sasia e
kullues @1 ill Kandi Kanahi naftes
(sipas inventarit, (paré) (dyte) l 11 (dyte) (litra)
Kollona) i Ne m?

né km (pare)
Ne m?

] Kozare 3 5 8000 9000 4500

2 Havaleas 4 6000 1700

3 | Gege 3 5.000 1200

4 Ferras - 6 - 9000 2500

5 Frasher 2 4.000 1000

6 Salc-Kozare 6 9000 2500

7 | zdrave - 4 -1 6000 1700

8 | Fshati Magjate - 3 - 5000 1250

9 Fshati Perondi 7 10.000 2.800

10 | Fshati Tapi 4 8 7.000 8000 4.500

11 | Rreth Tapi 3 5 7.000 8000 4,500
Totali kanale 10 56 22000 |  83.000 28.150
kullues

Objektet né Ujitje: Njésité Administrative Perondi, Kozare, Lumas.
Nr | Emri i kanalit vadités Kanale Volumi Sasia e naftés
(sipas inventarit, Kollona) vadités Kan.alc (litra)
T vadites
né m?*
[ Gege | 1000 250
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2 FFshati Magjate 6 2500 600
3 Fshati Perondi 6.5 2500 600
4 Goraj 8 2500 700
5 Rreth Tapi

6 Lumas 4 1000 300
7 Vodez 3 800 200
8 Bardhaj -Sheqez 4 1.500 400
9 Totali k .ujites 325 11.800 3050
10 | Pastrim i rrugéve t& 2500

parcelave

Shpenzimet e parashikuara pér pastrimin e rrugéve t€ parcelave do te financohen nga (&
ardhurat e veta & Bashkisé.
TRASHEGIMIA _ KULTURORE, EVENTET ARTISTIKE DHE KULTURORE,
PROGRAMI (08220):
Ky program pérfshin tre scktoré: Qendrén Kulturore, Bibliotekén Publike dhe
Qendrén Rinore Plani i aktiviteteve kulturore:

Aktivitete letrare dhe Kulturore Koha e zhvillimit
Dita e Verés 14 Mars

Dita Ndérkombétare e Poezisé 21 Mars

Dita Botérore e Letérsis¢ pér Fémijé 2 Prill

Dita Botérore e Letérsisé dhe t& Drejtés sé Autorit 23 Prill

Kozarja n'festé Qershor

Kugova Summer Fest Gusht

Kamp veror né Qendrén Rinore Gusht
Trashégimia Kulturore Shtator

"Clirimi i qvtetit” 18 Tetor Tetor

Mozaik (aktivitet né kuadér té muajit (€ letérsisé) Tetor

Festa e ullirit Néntor

Koncerti 1 fundvitit Dhjetor
Ekspozita (€ arteve pamore Gjaté vitit
Promovime librash dhe takime me shkrimtaré Gjaté vitit

Dritare magjike (né zbatim t& politikave pér nxitjen e leximit) Gjaté vitit
Piesémarrje né koncerte € ndryshme folklorike Gjaté vitit |
Partneritete né aktivitete té ndryshme artistiko - kulturore Gjaté vitit
Aktivitete té ndryshme gjaté vitit né Qendrén Rinore Gjaté vitit

PROGRAMI | MBROJTJES SOCIALE (10430):

Parashikon trajtimin e familjeve né nevojé me ndihmé ekonomike, pagesa ¢ paaftésis€ pér
personat me aftési t& kufizuar (me fonde t& buxhetit (€ shtetit) si dhe trajtimin e rasteve €
veganta, qé do & bazohen né vlerésimin financiar t& kétyre familjeve (trajtimi i tyre do t& b&het
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me fondet ¢ bashkis€) duke kontribuar né rritjen e t& ardhurave (€ familjes apo nxitjen e
punésimit. Gjithashtu parashikohet g¢ me fonde t& bashkisé ¢ trajtohen familje né névojé. me
pako ushgimore.
Drejtoria e Sherbimeve Sociale ka parashikuar disa aktivitete te cilat korrespondojne me Ditét
Ndérkombétare t€ Sensibilizimit pér grupe e ¢éshtje t& ndryshme sociale si Dita
Ndérkombétare ¢ Gruas, Dita Ndérkombétare ¢ Roméve, Dita Ndérkombétare ¢ Fémijéve
Jetimé, Dita Ndérkombétare e té Paaftéve.
Shpenzimet ¢ parashikuara pér kété program:
- Pér NIMF. né tre vitet e ardhshme parashikohet fond (150 mijé leké) pér menaxhimin
¢ rasteve si mé poshté:
I Pagesa ¢erdhe/Kopshte pér fémijét né risk:
Ky fond do & shérbejé pér t€ mbéshtetur rreth 10 Emijé nga familje shumé né nevojé dhe me
problematika sociale me pagesén e gerdhes/kopshtit. Me kété nismé ne duam qé té
nxisim/fuqizojmé prindérit e tyre qé t& punojné dhe ¢ kené njé vend té sigurté pér (& 1éné
[Emijét.
Mbéshtetja do & jeté pér njé periudhé nga 1 deri né 6 muaj, sipas vlerésimit t& Njésisé sé
Mbrojtjes s&¢ Fémijéve pér ¢do rast. Shpenzimet e parashikuara pér vitin 2024 jané né
shumén 100 mijé leké.
2. Shpenzime pér shpenzime gjyqésore pér vitin 2024 parashikohen né shumén 50 mijé
leké.
-Barazia Gjinore:
|. Drejtoria e Sherbimeve Sociale do t€ ofrojé suport pér plotésimin e dokumentacionit
(noterime, prokura, nxjerrje ¢ertifikatash etj) né rast se do t& paragitet nevoja.
2. Sigurimin e transportit né rast se do t& jeté e nevojshme qé té referohet rasti né strehéza
jashté qytetit.
Akomodime 24 ose 48-oréshe (do t€ jené ne 2 banesat sociale te caktuara per kete
qgellim) sipas rastit t&€ personave (€ rrezikuar (gra t& dhunuara) deri né dérgimin e tyre
né gendra té specializuara.
4. Per nevoja emergjente jetésore ushgim, veshmbathje. dhe shérbime t¢ tjera té
dosmosdoshme.
5. Pér shérbime mjeksore, nése do t& duhet t& shpenzohet pér medikamente.
6. Pagesé streh&zés (Qendra rinore motrat Venerini. Gjadér Lezh&) pér dy vajza té
(braktisura) banorc € Kugovés 1€ strehuara atje, né shumén 5 mijé leké né muaj pér
sejeilén.

lad

Lidhur me buxhetin ¢ pavarur pér vitin 2024, theksojmé se:

I. 36% e buxhetit t€ pérgjithshém t& pavarur shkon pér paga dhe sigurime shogérore.
36% e buxhetit shkon pér shpenzime operative, transferta tek institucione. transferta
tek individé dhe fond rezerve dhe 28% e buxhetit shkon pér investime.

2. Detyrimet € prapambetura jané 5.82%, kéto detyrime u pérkasin kontratave té
investimeve shumé vijegare.
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BUXHETITIVITIT 2024
BUXHETII TE ARDHURAVI

642.533.717

| Transterie e pakushreziar 243,427,947
11 Te ardhura te veta 240,000,000
1l Transferte specifike 139.105.770
IN Te ardhura te veta. te trashe guare 19,806,836
Vv Te trasheguara nga funksione sp. 193 164 ne leke
VI le ardhura nga donatore
Kod Qeverisje-
kod Sigurime Shpenzime Iransferta te | Fond rezerve
Institucioni gr-tit-kap IPENZIMFET TOTAL Paga shogerore operative Transferta individe dhe emergjence Investime
ARTIKL 1.1 6000 GO0 6020-9 o604 6060 609 231
BASHKIA 370,419,019 110,509,000 18.431.000 83.678.867 5.504,730 1600000 16,685,412 134,010,010
124-2124001 [00-01110 Planifikim Menaxhim Administri 84.515.542 40.890.000 6,761.000 18.371.400 5.504.730 150,000 11.838412 1.000.000
00-03140 Policia Bashixiake 6.285.000 5.050,000 885.000 350,000 - - - -
00-03280 MNZSH 22.063.000 13,121,000 2.191.000 1.904.000 4.847.000
00-04220 Shérbimet bujgésore. inspektimi, 5,740,000 4.920.000 820.000 - - - - -
00-04260 Admimstrimi 1 Pvjeve 5,026,000 4.306.000 720,000 - - - - -
00-04240 Infrasiruktura ¢ Upiges dhe kullin 15.486.423 5.100,000 855,000 9.531.423 - - - -
00-043530 Rikonstruksion 1 rrugeve 27,488,527 - - - - - - 27.488.527
00-04520 Rikonstruksion i rrugeve 29.964.493 29,964 493
00-05100 Menaxhimi i mbetjeve 52.369.748 5.670.000 947.000 45.752.748 - - -
00-06140 Plamifikim urban vendor 12.803.000 10.971.000 1.832.000 - - - -
00-06210 Strehimi dhe komoditetet ¢ komu 16.000.000 16.000.000
00-06260 Sherbime publike vendore 65,891,843 14.357.000 2.397.000 7.089.296 - B - 42,048,547
00-09120 Arsimi parashkollor, baze 15,239.062 - - - - - - 15.239.062
00-10430 Mbrojtja sociale 9.277.000 6.124.000 1,023.000 680.000 - 1.450 000 - -
00-06190 Rehabilitim 1 banesave sociale 2.269.381 2,269,381
124-2124004 [00-06260 Ndermaja Komunale 90,262,000 33,008,000 5.514.000 49.000.000 0 240,000 0 2,500,000
00-04520 Mirembajtje e rrietit rrugor 38.655.000 14.450.000 2.415.000 21,700,000 0 90,000 0 0
00-06260 Sh.Komunale&Gjelberim 46.526.000 16,800,000 2.806.000 24.300.000 - 120.000 - 2.500.000
(0-09120 Sh.Komunale(mirembajtje ob. Sh 5.081.000 1.758.000 293.000 3.000.000 0 30000 0 0
124-2124009 Qendra Ek.Arsimit 169,425,698 114,294,000 19,774,000 24,089,698 0 9.948.000 0 1,320,000
00-08130 Sporti 13.723.000 3.000.000 304.000 1.219.000 0 9.000.000 0 0




00-09120 Sek Ek. 1 Arsimnt 31.916.050 11.808.000 2.560.000 16.730.050 0 398.000 ] 120.000
00-09120 Arsimi parashkollor. baze& OQKF 91.651.605 77.970.000 3.100.000 31605 0 350,000 0 0
-19230 Arsimi 1 mesem 8.372.366 H.435.000 1075006 862366 0

00-10430 Q ditore per temijet me al 1e kul 2811.077 2.121.000 355.000 335.077 0 { 0 0

00-10430 Gerdhe 20.951.600 12.960.000 2. 180,000 4.911.600 0 0 0 900.000

124-2124010 Qendra kulturore 12,427,000 7.192.000 1.203.000 3.232.000 0 1] 1] 00,000
N0-08220 Qendra Kulturore 12.427.000 7.192.000 1.203.000 3.232.000 0 1} 0 800.000

TOTALL 642,533,717 265.003,000 44.922.000 160,000,565 5,504.730 11.788.000 16.685.412 138,630,010




BUNHETTINTTIL 2024

BUXHI I 139.298.934
I L34, ks 770 I TFINANCUAR NG TR, IASPEHCIFIKE
I E v dhii et 14 16 e Lk
Kod Qeverisge-
Kod Sigurime Shpenzime Fransterta e uslerta te Fond reserse
Iustitneroni ki SHPENZIME L 1EYr Al shogerore nperative i individe dhe emergjence Investime
ARTIKLLI Hi 6O 6020-9 old 660 nhY 231
BASITRIA 33.974.023 19.978.6010 J.60.000 1H.935.423 [ 1 1] ]
124-2124000] IR Plamifikim Menaxhim Adminisin 1
S "ihicia Bashhiake )
28001 IMNZSH 17.216 000 I3 121,000 1904000
U-04220 Shérbimet bujyesore. imspekimi. { 0 ] N i 0
D01 260 Adnimistirimi 1 Pyvjeve 1.771 i) |.757.600 ERII 0 [ Il
O0-04230-010 Hntrastruktora ¢ Uptes dhe kullin 14.986. 425 S 100,000 123 | { I 1)
124-2124004 Ndermaja komunale 2.489.863 2.489.863 0 0 0 0 0 0
OU-( 3 21 Mirembaytje ¢ et rrugor 289 865 2489863 U
( 6l Sh Komunale&Gjelberim &}
( 20 Sh.Komunaleimirembaye ob. Sh 0
124-212 4 Qendra EkArsimit 102.835.048 §6.526,000 14.530.000 1.229.048 0 550.000 0 ]
081311 Sporti I
H0-09120 Sch Bk, 1 Ars 4]
0g-0u1 Arsimi parashkollor. baze& ORI 91.651.n05 T7.970.000 13 100,000 31,605 0 550.000 0 0
(0092 ISImi 1 mescm 8372360 (435000 1075 000 862366 0
OO-10430-01 Q. ditore per femuet me al e huf 2811077 2121000 355000 335,077 0 0 0 0
BO-104310) (erdhe 4}
124-2124010 Oendra Kulturore i) 1] 0 0 1} (1} 1 0
H0-08220 Cendra Kulturore t
TOTALI 139.298.93- 18994 463 TA90.000 12,164,471 1] S30,000 ] 0




BUNHETI TN

e 2024

BUNHETITE ARDHUR AN 503.234.783
lrunsfert I 243427 947
1] Fe ardhura e veta 240000 100 BUNHE T TFINANCUAR NGA FONDL LB NVELA
1 Teansferie spoifike
Fe ardhura e veta te trasie g 19Kty 836
., te trashegnara nea funksione specifike e Lk
Vi le ardhura nga dona
kod Qeverisje-
hod Sigurime Shpenzime I'ransferta te Fond rezerve
Tustitucion ar-tit-kap SHPENZIMET FO0 AL Paga shogerore operative Transter individe dhe emergjence Investime
ARTIKIL LL 6000 6010 6020-9 604 o6l 609 231
BASHKIA 336.444.996 90,530,400 153.371.000 7174344 5.504,730 1600000 16,685.412 1340010010
124-212 0001110 Planiikim Menaxhim Admimistri R4.515.542 40890 000 0.761.0010) 371400 3.504.730 (RITRAIE] 11.838 412 0o, 000
n-03 140 Policia Bashkiake . 285 000 50501 B85 000 350,000 0 il ] )
00-03280 MNZSH 4.847.000 0 0 0 0 i 4.847.000 )
(-04220 Sherbimet bujgésore. inspektimi 5. 740000 4.920000 820,000 ] 1] i 1 i
H-04260 Admumstrim g Py jeve 3254400 2. 548 400 706,000 4] 0 ( { 1l
00-04240 Infrastrukinra ¢ Ugities dhe kulling SOU.U00 (I N SO0.000 0 0 0 ()
N0-04330 Rikonstritksion 1 rrugeve 27.488.527 (i 1] i] 0 i ] 27.488.527
1-04320 Rikonstruksion 1 rrugeve 20,964 493 0 0 1] 0 Il U 20,964,493
uo-05100 Menaxhini 1 mbegeve 32369748 3670000 U4 7.000 45.752.748 0 {1 0 0
00-06140 Planitikim urban vendor 12.803.000 1,971,000 0 0 0 0 0
00-06210 Strehimi dhe komoditetet e komu 16,000,000 0 ] 0 0 1} 0 16,000,000
00-06260 Sherbime publike vendore 63801 843 14.337.000 2.397.000 7.089.296 0 0 1} 12.048.547
Ou-09120 Arsimn parashkollor. baze 15.239.062 0 ] il 0 i 0 15.239.062
H0-10430 Mbrojtja sociale Q2771 6.124.000 1022000 H80.000 n | 450,000 0 0
-6 w0 Strehimi dhe komoditerer ¢ komu 2260381 0 Il () 1] () 0 2269381
1242124004 J0u-06260 Ndermaja komunale 87.772.137 J0.518.137 SA14.000 49.000.000 0 240,000 0 2,500,000
-4320 Mirembajtje ¢ rrjetit rrugor 36.163,137 11,960,137 2415000 21,700,000 U 9,000 1) 0
00-06260 Sh komunale& Gielberim 46.326.000 16.800.000 2 8116.000 24,300,000 0 120000 ) 2.500.000
00-09120 Sh Komunale(mirembajtje ob. Sh S.081.000 1.758.000 203.000 3.000.000 0 1000 ] 0
124-21 24008 Qendra Ek. Arsimit 66,590,650 27.768.000 5.244.000 22.860.650 0 9.398.000 ] 1.320.000
13.723.000 300000 04,000 1.219.000 0 O O00.000 ) i

-0R130

Sporti




0H0-09120 Sek ER. 1 Arsimit 31.916.050 11,808,000 2360000 16 730 050 0 308 1} 420,000

nn-ga 1 24 Arsinu parashhollor. base& QR il i ¥l il 1] 1] 1] ]

-2 30) Arsimn 1 mesem (1] ] (1] ] 1 i 1] 4}

00-10430 O ditore per femiget me al e kul 1] 1l 1] 1l () 1] 1] 1]
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kod Qeverisje-
had Shpenzime Fransferta te | Transferta e Fond rezerve
Institucioni ar-tit-kap SHPLENZIMED TOTAL Paga shogerare operative institucione individe dhe emergjence Investime
ARTIKULL 6000 6o 6020-9 604 6060 60y 231
BASHKIA 351739019 110.509.000 18,431,000 84.678.867 900,000 (TR 22.559.523 113.060.629
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00-09120 Investime e arsimin baze F3.000.000 ] 0 ] 0 1 0 13,000,000
00-10430 Mbrojtya sociale v.277.000 6,124.000 1.023.000 000 0 | A30.000 0 i}
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VBELA L INVESTIMEVE: 2024-2026
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00 | 06260 ik ki 1 Laberia. supervizim 39,671 39,671 -
00 | 06260 Rikualifikim 1 rruges Laberia, holandim 7.160 7 161 -
00 | 06260 Rikualifikim i rruges Niko Hoxha 32,535,708 6330000 13.014,283 12971425
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Bashkia Kugové

SHPENZIME OPERATIVE PER VITIN 2024

ne leke

Institucioni: Bashkia Kucove 2124001 01110 03140 03280 04240 05100 06260 10430 [TOTAL
6020000|SHPENZIME OPERATIVE 18.371.400 350,000 1.904.000 9,531.423 45,752,748 7,089.296 680.000 83.678.867
6020 Materiale zyre dhe te pergjithshme 1,350,000 - 265,000 30.000 - - 1.645.000
120 6020100|Kancelari 550,000 5.000 555.000
6020] 6020200 Materiale per pastrim, dezinfektim. ngrohje dhd 200,000 5,000 205.000
6020]  6020300|Materiale per funksionimin ¢ pajisjeve (e zyres 350.000 20.000 25.000 595,000
6020400 Materiale per funksionimin e pajisjeve speciale - 120,000 120,000
6020500|Blerje dokumentacioni 50.000 50.000
6020] 6020900 Furnizime dhe materiale te tjera zyre dhe te per - 120.000 120,000
6021 Materiale dhe sherbime speciale 399,000 350,000 - - - 630,000 1,379,000
6021 6021001 |Uniforma dhe veshje te tjera speciale 350,000 350,000
6021 6021003 |age dhe matenale mjeksore. 30.000 30,000
6021 6021004|Furnizime dhe sherbime me ushgim per menca 29.000 600.000 629,000
6021006 Pajisje per perdorim policor -
6021010|Shpenzime per prodhim dokumentacioni spe 250,000 250,000
6021099| Te tjera materiale dhe sherbime spe. 120,000 120,000
Sherbime nga te trete 1,959,000 - 739,000 - 43,327,748 7.089.296 - 53,115,044
6022001 Elektricitel 200,000 200,000 400,000
6022002{Uje 520,000 150,000 670,000
6022003 |Sherbime telefonike 704,000 39.000 743,000
6022004|Posta dhe sherbimi korrier 365.000 365.000
6022008|Sherbime te sigurimit dhe ruajtjes 350,000 350,000
6022009]Sherbime te pastrimit dhe gjelberimit, dekori 43,257,748 7.089.296 50,347,044
6022010]Sherbime te printimit dhe publikimit 50,000 70,000 120,000
6022011 |Kosto e trajnimit dhe seminareve -
6022099|Sherbime te tjera mirembajtje web 120,000 120,000
Shpenzime transporti 2,440,000 - 900,000 8,640,000 1,600,000 - - 13,580,000
6023 100|Karburant dhe vaj 1,600,000 700,000 7.240,000 1,200,000 10,740,000
6023200]Pjese kembimi, goma dhe baten 620,000 100.000 800.000 400,000 1.920,000
6023300|Shpenzimet ¢ siguracionit te mjeteve Le lranspo) 100.000 100,000 300,000 500,000
6023]  6023900|Shpenzime te tjera transporti, 120,000 300,000 420,000
6024 Shpenzime udhetimi 400,000 - - - - - - 400,000
6024]  6024100|Udhetim i brendshem. 400,000 - 400,000
6024]  6024200]Udhetim jashte shtetit -
6025 Shpenzime per mirembajtje te zakonshme 120.000 - - 861,423 525.000 - - 1,506,423
6025  6025400|Shpenz per miremb.e rrugeve, veprave ujore,rrj - <
6025| 6025600|Shpenzime per mirembajtjen ¢ mjcteve te trans - 861,423 525.000 1,386,423
6025] 6025100|Shpenzime per mirembajtjen e tokave dhe akiny - -
6023  6025800|Shpenzime per mirembajtjen ¢ paisjeve le zyra 120,000 120,000
6026 Shpenzime per giramarrje 620,000 - - - - - - 620,000
6026] 6026100]|Shpenzime per giramarrje ambjentesh 620.000 620,000
6026] 6026200]Shpenzime per qiramarrje per pronat residenci - -
6027 Shpenzime per detyrime dhe kompensime leg 1,770,000 - - - - - - 1,770,000




6027 6027300]|Shpenzime kompensimi per shpronesim ne e r._ 1.770.000 _ 1,770,000
6027]  6027400|Shpenzime per ekzekutim te vendimeve gjygesore per largim nga puna =
6027500]|Shpenzime per ekzekutim te detyrime hontrakt - 5
6027 #027900|Shpenzime per kompensime te tjera (¢ papagui . =
6029 Shpenzime te tjera operative 9.313.400 - - - 300,000 - 50,000 9,663,400
6029] 6029001 |Shpenzime per priyje € percje
6029]  6029002]|Shpenzime per aktivitete sociale per personelin = =
60291 6029003 |Shpenzime gjygesore. 150,000 S0 200,000
6029|  6029004|Shpenzime per sigurimin e nderiesave dhe te 1jd - -
6020] 6029005 |Shpenzime per honorare - -
6029  6029006]|Shpenzime kompesimi per anctarel € Parlament 7.363.400 7.363.400
Shp. per te tjera mat dhe shp op. (reg).
6029]  6029099]|pronave. vom, ) 1,800,000 300,000 2,100,000
TRANSFERIME KORRENTE TE BREND 5,504,730 - - - - - - 5,504,730
6040 Transferime korrente tek nivele te tjera te () 5,504,730 = - - - - - 5.504.730
6040|  6040001]Transferime tek Organet e Pushtetit Vendor -
6040  6040006] Transferta DRT 15.000 15,000
6040 6040009 Te tjera transferime ( Ujesjelles+Posta) 650,000 650,000
6041 6041000] Tr korrtek Instit Qev te Ndryshme (Qarku) 50,000 50,000
6042] 6041000 Transferte per tarife privatizimi 4,789.730 4.789.730
6044]  6041000| Transferime tek organizatat jo-fitimprurese - - 4,847,000 - - - - 4.847.000
609 609|Te tjera transferta per institucionet jo-fitim pru 11,838412 4,847,000 16,685,412
TRANSFERTA PER BUXHETET FAMILI 150,000 - - - - - 1,450,000 1,600,000
6061 Transferta per Buxh.familiare - -
6061 6061001 |Grante per familjet per shpenzime funerale - -
6061 6061002 | Kompensim papunesie per personal ¢ siguruar. - -
6061 6061003 [Ndihme ekonomike. - 1,450,000 1,450,000
6061| 6061004|Pagese paafiesie. - -
6061| 6061005 |Kompensime speciale te tjera - -
6061 6061006 Transferte per mbulimin ¢ pergindjeve te normj - =
6061 6061021 |Bursa - -
6061 Shpenzime per situata te veshtira dhe per fatek - -
6061 6061099]|Te tjera transferta tek individet 150.000 150,000
TOTAL 35,864,542 350,000 6,751,000 9,531,423 45,752,748 7.089.296 2,130,000 107.469.009




Bashkia Kugové

SHPENZIME OPERATIVE PR VITIN 2025 ne leke
Institucioni: Ndermarya Komumale hugove 2124004 04320 6260 09120 TOTAL
GU2ZO000{SHPENZIME OPERATIVE 21,700,000 24,300,000 3,000,000 49,000,000
6020 Materiale 2y re dhe te pergjithshme 1. 400,000 1,400,000
60201 su201uo|Kancelan - 100,000 100,000
HO20 6020200 Materiale per pastrim, dezinfektim, ngrohje dhe ndrigi - 800,000 800,000
60201 6020300 Materiale per funksionimin ¢ pajisjeve e zyres 150,000 150,000
60201 6020400 Materiale per funksionimin ¢ pajisjeve speciale - 150,000 150,000
HO200 60205001 Blerje dokumentaciont 50,000 50.000
20 OU20900 Furnizime dhe materiale we gera zyre dhe e pergithsh - | 50,000 150,000
6021 Muteriale dhe sherbime speciale 500,000 1,200,000 2,000,000 3.700.000
6021 6021001 [Unitorma dhe veshye e yera speciale =
6021 6021099 Te yera matenale dhe sherbime speciale 500,000 1,200,000 2,000,000 3.700,000
602 1004 fFurmzime dhe sherbime me ushqim per mencat -
6022 Sherbime nga te trete - 18,700,000 - 18,700,000
6022) 6022001 |Elektricitet 18,000,000 18,000,000
6022  6022002|Uje 600,000 600,000
22 HO22I A [Sherbime teletnike RAENeTIY] 100.000
0622 6022004 Postu dhe shierbimi horrier -
60221 6022009]Sherbime e pastrimit dhe ggeltberimit -
60221 602201 0]Sherbime e printimit dhe publikinim
60221 6022011 [Kosto ¢ trajmnut dhe seminareve -
6022]  6022099]Sherbime e tera -
6023 Shpenzime transporti 12,200,000 - 12.200,000
23 HO23 10U Karburant dhic vay 9.000.000 - 9,000,000
(23 (6023200 Pjese kembimi, goma dhe baten 2,000,000 - 2.000,000
6023]  6023300]Shpenzimet e siguracionil e mjeteve te transportit 400,000 - 400,000
GO23[ 6u23900 [Shpenzumce W gera ansports 300,000 - 800,000
6024 Shpenzime udhetimi - - -
24 HO24 100 dhetion 1 brendshem -
HU24 HO24200 Udhetim jashie shtet -
0025 Shpenzime per mirembajtje te zakonshme 2,000,000 3,000,000 1,000,000 13.000,000
6025]  6u25300fShpenzime per mircmbajtjen e objekieve ndertimore. - 1,000,000 1.000,000
6025400]Shpenz per niremb e rrugeve, veprave ujore. el 9,000,000 - 9,000,000
0025400 Shpenz per mirembaytjen e rrjcut elektrihe 3,000,000 3.000.000
6025 6025600 |Shpenzime per mirembajtjen ¢ mjeteve te transportit . -
6023 6025700 Shpenzime per mirembagien ¢ rezerves shieterore -
6025]  6025800]Shpenzime per mirembajtjen ¢ paisjeve te zyrave - -
TOTAL 21,700,000 24,300,000 3.000.000 49,000,000




Bashkia Kucové

SHPENZIME OPERATIVE PER VITIN 2024 ne leke
Institucioni: Qendra Ekonomike ¢ Arsimit 2124009 08130 nG120 09230 10430 [TOTAL
6020000 PENZIME OPERATIVE 1.219,000 16,761.655 862,366 5,246,677 24,089,698
6020 Materiale zvre dhe te pergjithshme 150,000 1,552,400 216,000 1,053,000 2.971.400
6020 6020100 Kancelan - 334,000 216.000 23,000 575,000
6020] 6020200 Materiale per pasinm, dezinfektim. ngrohje dhe ndnigim - 1118400 768000 1,886,400
6020 6020300 |Mateniale per lunhsionimin ¢ pajisjeve e Zvres. - - - =
6020] 6020400 ]Materiale per funksiommin e pajisjeve speciale E - = 4
6Ul0 6020500 |Blerje dokumentaci - - - -
6020] 6020900 Furmzime dhe materiale te tjera #vie dhe te pergjithshme 150000 100 000 260,000 510,000
6021 Materiale dhe sherbime speciale - 3,267,000 - 1,545,000 4,812.000
6021] 6021001 |Uniforma dhe veshje te tiera speciale - -
6021 602 10991 Te 1jera matenale dhe sherbime speciale - =
6021 6021004 ]Furnizime dhe sherbime me ushgqim per mencat - 3.207,000 1.545.000 4,752,000
6021 6021005 |Paps)e, matenale dhe sherbime - 60,000 60,000
6022 Sherbime nga te trete 439,000 9,736,005 646,366 1.965,077 12,786,448
6022 6022001 |Elektriciter 209,000 2.047.840 396 366 737.280 3,390,486
6022 6022002{Ue 230,000 2,253 975 250,000 474077 3,208,052
6022] 6022003 |Sherbime telefonike - 80,000 40,000 120,000
60221 6022004]Posta dhe sherbimi hornier & T < S
6022] 6022003 ]Sherbime per ngrohje . 5.154.190 593.720 5,747,910
6022  6022009]Sherbime t¢ pastrimit dhe gjelberimit (dekorn) - : S
6022 6022010{Sherbime te printimit dhe publikimn - - *
6022 6022011 |Kosto e tragmimit dhe seminareve - - ad
6022 122099|Sherbime te tjera - 200,000 120,000 320,000
6023 Shpenzime iransporti 150,000 2,084,250 5 443,600 2,677,850
6023 6023100 {Karburant dhe va) 150,000 1.300.250 327.600 1,777.850
6023{  6023200|Pjese kembimi, goma dhe baten - 148000 52.000 200,000
6023  6023300{Shpenzimet e siguracionit le mjeteve te transportit - 36.000 y 36,000
6023  6023900{Shpenzime te tjera transporti - 600.000 64.000 664,000
6024 Shpenzime udhetimi 336,000 - - - 336,000
6024  6024100]Udhetim 1 brendshem =
6024 Volejbolli 200,000 200,000
Bilardo 136.000 136,000
6025 Shpenzime per mirembajtje te zakonshme - - - 240,000 240,000
6025 6025300 Shpenzime per muirembayijen e objekteve ndertimore - =
6025  6025500]Shpenzime per mirembajtjen e pajisjeve tekmke(kaldaja, pajisje pune) - 240,000 240,000
6025  6025700]Shpenzime per nurembajtjen e rezerves shiteterore . -
6027 6027900 {Shpenzime per kompensime te tjera te papaguara. 144,000 122,000 - - 266,000
144.000 = - 144,000

6029 Shpenzime te tiera operative




HI29 6029001 |Shpenzime per priyje e perciellje - -
60291  6029002|Shpenzime per akuvitete (OKF - 122.000 122,000
6029] 6029003 [Shpenzime givgesore : -
6U29]  6029004]Shpensime per sigurimin ¢ ndertesave dhe te 1era kosto sigurimi te ngjashme - =
60291  6029005|Shpenzime per honol - .
6029 6029006|Shpenzime kompesimi per anetaret ¢ Parlamentit dhe zyrtare te tjera e zgjedhur - -
6029 6029099 |Shp. per te tjera mat. dhe shp op. (regj. pronave, vam, ) 144,000 144,000
609 609(Te tjera transferta per institucionet jo-fitim prurese.
TRANSFERTA PER BI XHETET FAMILIARE DHE INDIVIDE] 9,000,000 948,000 - - 9.948.000
6061 6061021 |Bursa 198,000 398,000
6061] 6061041 |Shpenzime per situata te veshuira dhe per fatehegesi - )
6061 6061099 Te tjera transferta tek individer 9,000,000 550,000 9,550,000
TOTAL 10,219,000 17,704,655 862,366 5.246.677 34,037,698




Bashkia Kugové
SHPENZIME OPERATIVE PER VITIN 2025

ne leke

Institucioni: Qendra Kulturore Kugove 2124010 08220

GOZ0000|SHPENZIME OPERATIVE 3,232,000

6020 Materiale 2vre dhe te pergjithshme 151,000

6U20]  GU20T 00 Kancelan 71,000

60201 6020200 Materiale per pastrim. dezaintehum, ngrohye dhe ndrigim 30,000

60201 6020300 Materiale per funksioninm ¢ pagisjeve e zyres 40,000

OUZU]  ou20400 ) Materiale per funksionimin e pajisjeve speciale

GU2UL 6U20500]Blerje dokumentaciont 40,000

60201 60209001 urmzime dhe matenale te tjera zyre dhe e pergjithshme

6021 Materiale dhe sherbime speciale 18.000

6021 U200 U mitorma dhe veshye e tera speciale

62| OU21099] Te tera materiale dhe sherbime speciale 18,000
OO2 1004 Furmizime dhe sherbime me ushgim per mencat

6022 Sherbime nga te trete 240,000

60221 6022001 [Elekineinet -

6022]  6022002{Use 80,000

60221 6022003 |Sherbime telefonike | 60,000

6025 Shpenzime per mirembajtje te zakonshme 30,000

6U25]  6u25300Shpenzime per mirembajtjen ¢ vbjekteve ndertimore. 30,000

60271 6027900 Shpenzime per kompensime e tiera te papaguara,

6029 Shpenzime te tjera operative 2,763.000

6029] 6029001 |Shpenzime per pritje ¢ percjellje.

60291 6029002 |Shpenzime per akuvitete sociale per personelin

HU2Y 6029003 [Shpenzime givyesore

G249 6029004 fShpenzime per sigurinun ¢ ndertesave dhe te tera kosto sigurimi te ngjashme

6029] 6029005 Shpenzime per honorare

6029) (029006 |Shpenzime kompesimi per anetaret ¢ Parlamentit dhe zyrtare te tjera te zgjedhur

60291 6029099 [shp. per te tjera mat dhe shp operative. aklivitete kulturore 2,763,000

TOTAL 3,232,000




Keshilli Bashkiak BUXHETI VIETOR 2024

Nr_[Emertimi i shpenzimeve Numri Paga dhe sigdVlelta vietore
9,321,350
[{Honorare per Keshillin (1/10 ¢ pages se krvetarit) 31 12,100 4,536,200
2|Sekretari 1 Keshillit, page, sigurime shogerore | 77.820 933840
3|Pagesa krvepleqte 31 7,600 2.827.200
4|Specialist Ekonomist, page. sigurime shogerore -
Specialist Marredhenjeve me Publikun, page. sigurime
S|shogerore | 64,605 775,260
6| Shpenzimet sipas Plani i punes i detajuar ne shpenzime
Shpenzime per konsultime (detajuar te plani vjetor i
7[konsultimeve) buxheti, paketa fiskale, sh 50,000
8[Shpenzime per dhurata ceremoniale -
Fond t& barabarté pér aktivitetin perfagesues té secilit Késhilltar
9|(fond pertagesimi)
[0{Komunikimi dhe mjctet e telefonise levizese )
I I Anétarésim né organizata profesionale (tarifa)
Botime periodike (raporti vjetor i veprimtarise se keshillit,
12|gazeta juridike e keshillit, fletepalosie)
13 [Botime te tjera: permbledhje 4 viecare e vendimeve te Keshillit
14| Blerje librash. botimesh te interesit te Keshillit
[S[Blerje karta urimi per festat zyrtare
Dergim me poste i dokumeneteve, shkresave te keshillit dhe
16]keshilltareve 41.850
[ 7[Abonim ne revista e vazeta
I8[Abonim ne Hetore zvriare
[9[Shpenzime te tjera operative
20]|Kancelari per zyre 48,000
21 [Mirembajtje pajisje zyre 10,000
22|Materiale per funksionimin e pajisjeve te zyres 50,000
23{Uje 29,000
Nr. |Dieta 20,000
TOTALI 9,321,350
Lmertimi 1 kategorive te shpenzimeve
I [Paga. shperblime, sigurime, Kompensimet e shpenzimeve 9,122,500
2{Infrastrukturé, Logjistiké, Materiale. |'1C 198,850
8|Investime

TOTALI | SHPENZIMEVE

9,321,350
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KALENDARI | PERGATITJES TE PBA 2025-2027

DHE BUXHETIT PER VITIN 2025

Bashkia Kucové

Pérshkrimi

Vlerésimet dhe umﬂmmj_x_amﬁ afatmesme té té ardhurave dhe

shpenzimeve dhe dérgimi pér Miratim né Keshillin Bashkiak.

Miratimi i raportit mbi Vierésimet dhe parashikimet afatmesme t&

té ardhurave dhe shpenzimeve.

Miratimi i tavaneve pérgatitore t& PBA 2019-2021.

Dérgimi i tavaneve pérgatitore, Njésive shpenzuese.

Pérgalitia e kerkesave buxhetore.

Rishikimi i PIK dhe vendosja e prioriteteve.

Vierésimi i xm%mmmé chsmﬁo:m

Afati

Jo mé vone se

31 Janar

Brenda dt. 1

Mars

Brenda dt. 15

Brenda 5 dite

nga miratimi

Autoriteti pérgjegjés

GMS, GSBI

Keshilli Bashkiak

Dr. e financés dhe buxhetit

EMP




Pérgatitja dhe dérgimi i formularéve té té ardhurave e
8 | shpenzimeve né Ministriné e Financave.
| Pergatitja e draftit t& PBA dhe dérgimi pér miratim né Késhilin
9 | Bashkiak
10 | Dergimi né Ministriné e Financave i dokumentit t& PBA.
~ | Pergatitja e draftit t& PBA té rishikuar, pas marrjes s& mendimeve |
nga Ministria e Financave dhe miratimi né Késhillin Bashkiak i
tavaneve pérfundimtare t&¢ PBA. Pas miratimit dérgohet dokumenti
11 [ né Ministriné e Financave.
12 | Degjesa publike per buxhetin.
13 | Miratimi i paketés fiskale. N
14 | Pergatifa e organikes dhe strukturés sé pagave.
|| Pergatitia dhe dérgimi i draftit té PBA pérfundimtar. Késhiiit
15 | Bashkiak .
16 | Miratimii PBA 2023-2025 dhe Buxhetit vjetor. |

Brenda dt 1

Qershor

20 Korrik

Jo mé voné se
30 Néntor
Jo mé vone se

25 Dhjetor

Dr. e financés dhe buxhetit

Drejtoria e té ardhurave

GMS, GSBI

Drejtoria e Burimeve Njerézore

EMP,GMS, GSBI

Keéshilli Bashkiak




Bashkia Kugove
Muaji Nentor 2023

Treguesit fiskale:

Totali i Stoku/Shpenzi
N.R Emértimi | Stoku né vieré ShPanjm el\je”tﬁ “12_w t‘?.,t;z.“e te
il S ; miratuara'pér | miratuara té.
gre T e SBENOVQVHE ¥ NIQVised
I |Borxhe (a+b) il 0
a |Hua afatgjaté 0
a,1|Principali
a,2|Interesi
b |Hua afatshkurtér 0
b,1|Hua
b,2|Overdrafte
3|Kredi té furnitoréve
I |Detyrime (a+b+c) 36,662,236 5.82%
a [(Shpenzime korrente 278,800
a,l [Mallra dhe shérbime 278,800
a,2|Paga dhe sigurime
a.3|Té tjera
b [Shenzime kapitale 36,383,436
b,1|Insitucione buxhetore
b,2|Subjekte private 36,383,436
¢ |Vendime gjygésore 0
¢,1 [Marrédhénie pune
¢,2|Mallra dhe shérbime
¢,3|Investime
c,4|T¢€ yera
111 Totali (I+1I) 36,662,236 629,985,629 5.82%




BASHKIA'KUCOVE

PBA 2024-2026}

Ngarkohen pér zbatim té gjitha njésité shpenzuese.

D~y

L7 -
Ky vendim u miratua me: ____votapro.._ vota kundér, A abstenim té
pranishém = ™ Késhilltare.

KRYETAR I KESHILLIT BA%HKIAK _
Aleksandér ZIU A2 vy

_A—‘:’f‘%*“'“‘;\-«_ |




